
Nr.(G8ÄProt,

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Datö.

LÉNDA: RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN

JANAR-DHJETOR 2024, PÉR BASHKINÉ DIVJAKÉ.

MINISTRISÉ SÉ FINANCAVE DHE EKONOMISÉ
DREJTORISÉ SÉ PÉRGJITHSHME TÉ BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK

DREJTORISÉ SÉ FINANCAVE VENDORE
TIRANÉ

Né mbéshtetje té Ligjit nr.139/2015 dt.17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", népérputhje me
ligjin nr.9936 dt.26.08.2008 '-Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé" i
ndryshuar, ligiit nr.68 dt.27.04.2017 "Pér fir_ancat e vetéqeverisjes vendore", i ndryshuar, né
zbatim té Ligjit nr.97/2023 dt.7.12.2023 "Pér Buxhetin e vitit 2024", Udhözimit nr.35
dt.29.12.2023 "Procedura per menaxhimin e véshtirésive financiare Pér NJVQV-té", pika 52,

Udhézimit nr.22 dt.30.07.2018 "Pér procedurat standarde té monitorimit té buxhetit ne njésité e

qeverisjes vendore", pika 48:

Ju dérgojmé Raportin mbi monitorimin e zbatimit té buxhetit Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024,
Pér Bashkiné Divjaké.

Duke ju falenderuar Pér Bashké unimin!

Konceptoi: Irena Gjoni

Miratoi: Xheladin Brahk a

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

RYE AR1

e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

rot,

PROCESVERBAL

2(9/002025Datö.

PÉR RAPORTIN MBI MONITORIMIN E ZBAMMIT TÉ BUXHETIT
PÉR PERIUDHÉN JANAR-DHJETOR 2024

Né mböshtetje té ligiit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar, té ligjit
nr.68/2017 dt.27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore" neni nr.48 " Momtorimi dhe
zbatimi i buxhetit vendor" , ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikér- e Shqipérisé", i ndryshuar dhe Udhézimit plotésues nr.1 dt.24.01.2024 "Pér zbatimin
e buxhetit te vitit 2024", Udhézimit nr.22 dt.30.07.2018 "Pér procedurat standarde te mcnitorimit
té buxhetit né njésité e qeverisjes vendore", Ligjit nr.97/2023 dt.7.12.2023 "Per Buxhezin e vitit
2024", si dhe Urdhörit te Kryetarit "Pör monitorimin e buxhetit Pér periudhén Janar-Dhjetor

2024" nr.11 dt.08.01.2025, ju informojmé mbi realizimin e tregueséve financiar Janar — Dhjetor
2024 per Bashkiné Divjaké. Buxheti i vitit 2024 éshté miratuar me vendim te Köshil[it Bashkiak
nr.67 dt.26.12.2023 dhe Programi Buxhetor Afatmesém 2024-2026 Faza Pérfundimtare äshté
miratuar me vendim te Késhillit Bashkiak nr-66 dt.26.12.2023, miratuara nga Prefekti i Qarkut
Fier me shkresén nr.04/1 dt.05.01.2024 protokolluar né Bashkiné Divjaké nr.7127/40

dt.08.01.2024. Objektiv themelor i BashkiséDivjaké do té jetö garantimi i zhvillimit te

qéndrueshém té Divjakés, Pér té permirésuar jetesön e brezave té sotöm e Pér té garantuar

miréqönien e brezave te ardhshém,
Objektivat e vitit 2024
-Pérmirésimi i hapésirave publike, sipérfaqeve té gjelbérta, ndriqim etj

-Pérmirésimi i infrastrukturés sé munguar asetet e qytetit dhe njösive administrative.
-Investime dhe rehabilitimi/zgjerimi i rrjetit té furnizimit me uje té pijshém dhe rritja e mbulimit

me shérbim.

-Pérmirésimi i kushteve dhe cilésisé séprocesit mésimor.
-Rritja e sigurisé né rrugé dhe né objektet shkollore.
-Rritja e aksesueshmérisé Pér grupet e pafavorizuara.
-Nxitja e zhvillimit ekonomik, punésimit e sipermarrjes.
-Zhvillimi i qéndrueshöm i turizmit.
-Nxitja e zhvillimit rural dhe turizmit dhe ndihmesé bujqésisé.
-Rivitalizimi i jetés kulturore, artistike, sportive, gjithé sektoréve kreativé dhe turizmit
-Pérmirésimi i shérbimeve te varrezave publike.
-Ofrimi i shérbimeve socaile cilésore.
-Promovimi i vlerave evropiane pérmes aktiv iteteve artistike.
-Sistemimet e rrugéve te brendéshme te fshatrave
-Ndertimi i -rugéve rurale dhe bujqésore né shérbim te komunitetit.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



-RikonstruKsioni i kopshteve, shkollave 9-vjeqare dhe té mesme né Njesité Admimstrative té

Bashkisé Divjaké, duke permiresuar kushtet oerarsimimin e brezit té ri.
-Rikonstruksioni i Qendrave Shéndetésore per njö shérbim cilésor Ikiaj komunitetit.
-Pérmirésimi i menaxhimit financiar té bashkisé pérmes rri!es sé efiqensös sé péraorimit té

fondeve publike dhe uljes sédetyrimeve te prapambetura.
-Rritja e ciiésisé sé sherbimit per pastrimin dhe mbetjet urbane.
-Rritja e disiplinés fiskale Pér vjeljen e taksave dhe tarifave vendore.
-Pérmiresimi i sistemit té ujitjes dhe kullimit né té gjithé territorin e Bashkisé, thithja e projekteve
té Bankés Botérore Pér pastrimin e kanaleve e kullues dhe vadités.
-Trajnimi i administratés dhe futja e teknologjisé bashkökohore.

Raporti mbi monitorimin e zbatimit te buxhetit dhe anekset perkatése per periudhén Janar-Dhjetor

2024 janö pérpiluar dhe plotésuar né bashképunim me té gjithé drejtorizé, sektorät he njésité

shpenzuese té institucionit té Bashkisé Divjaké. Procesverbali firmoset nga té gjithé drejtuesit,

pérgjegjésdhe specialisté qö kanö bashképunuar né dhönien e informacicneve per per--udhén 12

mujoreprogresive per vitin 2024 né apo sektorin ku böjné pjesödhe mbajné pérgjegjési
per té dhenat né raport.

Pérgjegjése e Buxhetit dh FK
Irena Gjoni

Drejtor i Taksave dhe té rdhurave Vendore
Alket ila

Pérgjegjös i Vete i r•se,Agronomisé dhe Mjedisit

Drejtor i Finances dhe Buxhetit

Xheladin Brahkol

Drejtor i Agjensisé sé Shé meve K unale
qergis Turhani

Pérgiegjös i Pyjeve dh ullotave
Gjon shiuel Ligo

Shefi Sekaorit té MZSH-se
Florian Nako

Drejtor i Infrastruktur"
Mateo Gorea

Drejtor i Planifikimit dhe Zhvillimit t erritorit
Ardit Janko

•ale dhe Pörkujde ShoqérorPérgjegjés i Miréqé i.
dio Muco

Drejtor i Kulturés, p rtit, Turi it dhe Arsimit
Laurent Gjeci

Specialiste e Arsimit
Neroi doni

Pérgiegjés i Sektorit Juridik, Prokurimeve Publike dhe Mena*hiinit te Aseteve
Andi Bull

Specialiste e Prokurimeve Publike
Sirjus Shkoza

KryeinspeKtor i InspektoriatitV dor éMbrojtjes sé Territorit
Sokrat L pi

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashk adivjake.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BUXHETIT
PÉR PERIUDHÉN JANAR-DHJETOR 2024

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 "Pör VetéqeverisjenVendore" i ndryshuar, té ligjit nr.68/2017
dt.27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore" neni nr.48 " Monitorimi dhe zbatimi i
buxhetit vendor" , ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 "Pérmenaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé", i ndryshuar dhe Udhézimit plozésues nr. 1 dt.24.0-.2024 "Pér zbatimin e buxhetit té
vitit 2024", Udhézimit nr.22 dt.30.07.2018 ' 'Pér procedurat standarde te monitorimlt --ébuxhetit
nénjésité e qeverisjes vendore", Ligjit nr.97/2023 dt.7.12.2023 "Pér Buxhetin e vitit 2024", si dhe
Urdhörit tö Kryetarit "Pér monitorimin e buxhetit Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024" nr.11
dt.08.01.2025, ju informojmö mbi realizimi_n e treguesöve financiar Janar — Dhjelor 2024 Pér
Bashkiné Divjaké. Buxheti i vitit 2024 éshté miratuar me vendim te Késhillit Bashkiak nr.67
dt.26.12.2023 dhe Programi Buxhetor Afatmesém 2024-2026 Faza Pérfundimtare éshié miratuar

me vendim te Köshillit Bashkiak nr.66 dt.26.12.2023, te miratuara nga Prefekti i Qarkut Fier me
shkresén nr.04/1 dt.05.01.2024 protokolluar né Bashkiné Divjaké nr.7127/40 dt.08.01.2024.
Objektiv themelor i BashkiséDivjaké do te jeté garantimi i zhvillimit té qéndrueshém te Divjakés,

Pér té pérm--résuarjetesén e brezave té sotém e Pér té garantuar miréqénien e brezave té ardhshém.
Objektivat e vitit 2024

•

Pérmirésimi i hapésirave publike, siperfaqeve té gjelbörta, ndriqim etj.
Pörmirésimi i infrastrukturés se munguar per asetet e qytetit dhe njesive administrative.
Investime dhe rehabilitimi/zgierimi i rrjetit té furnizimit me ujé té pijshém dhe rritja e
mbulimit me shérbim.

Pörmirésimi i kushteve dhe cilesisé séprocesit mésimor.
Rritja e sigurise né rrugé dhe ne objektet shkollore.
Rritja e aksesueshmérisé Pér grupet e pafavorizuara.
Nxitja e zhvillimit ekonomik, punésimit e sipérmarrjes.
Zhvillimi i qéndrueshém i turizmit.
Nxizja e zhvillimit rural dhe turizmit dhe ndihmesé bujqésisé.
Rivitalizimi i jetés kulturore, artistike- sportive, gjithé sektoréve kreativé dhe turizmit.
Pörmirésimi i shérbimeve te varrezave publike.
Ofrimi i shérbimeve socaile cilésore.
Promovimi i vlerave evropiane pérmes aktiviteteve artis--ike.
Sistemimet e nugöve te brendéshme tä fshatrave
Ndértimi i rrugéve rurale dhe bujqösore né shérbim te komunitetit.
Rikonstruksioni i kopshteve, shkollave 9-vjeqare dhe te mesme neNjesité Administrative
te Bashkisé Divjaké, duke permiresuar kushtet per arsimimin e brezit tö ri.
Rikonstruksioni i Qendrave Shéndetösore per njé shérbim cilésor ndaj komunitetit.

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.alAdresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké
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Pé--mirésimi i menaxhimit financiar té bashkisé permes rritjes séefl€enséssépérdorimit te

fcndeve publike dhe uljes sédetyrimeve té prapambetura.
Rr:tja e cilésisé séshérbimit Pér pastrimin dhe mbetjet urbane.
Rr:tja e disiplinés fiskale Pér vjeljen e taksave dhe tarifave vendore.
Pörmiresimi i sistemit té ujitjes dhe kullimit né te gjithé territorin e Bashkisé, thithja e
projekteve ti Bankös Botérore Pér pastrimin e kanaleve e kullues dhe vadités.
Trajnimi i administratés dhe futja e teknologjisö bashkékohore.

I-VÉSHTRIM MBI TÉ ARDHURAT E BASHKISÉ

Realizimi i tö ardhurave tö planifikuara Pör periudhön Janar-Dhjetor 2024

Vlerat shprehur né 000 leké

Nr

I

1

2

3

4

5

6

7

8

II

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Emértimi

TE ardhuratnga taksat vendore
Tatim-- i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogél
Tatimi mbi te ardhurat oersonale 2%
Taksa mbi pasuriné e paluajtshme
a Taksa mbi ndértesat
-D)Taksambi -.okén bujqésore
c) taksa e truallit
Taksa e fjetjes né hotel
Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndertimet e reja
Taksa mbi kalimin e té drejtés pronesisé mbi pasurite
Taksa vjetore mbi automjetet e perdorura
Taksa e tabelés dhe reklamés

Té ardhuratnga Tarifat Vendore
Tarifa e Menaxhimit te mbetjeve urbane

Tarifa e Ndricimit publik
Tarifa e Gjelbérimit publik
Tarifé Parkin-vi

Tarifé Pér zénien e hapésirave publike

Tarifa e tregut te lire tregje publike

Té ardhura tarifa shétitjes me varké
Té ardhura tarifa kullés vizitoréve
Té ardhura nga tarifa per kopöshtet

Tarifa per kulturén dhe sportin

Parashikimi
Viti 2024

126,937

1,930

10,ooo
74,658
22,500

51,818

340

397

22,000

440

17,300
212

85,011

27,670

8,000
2,776

1,100
5,000
1,500

5,500
4,000
2,500
95

Realizimi
Viti 2024

89,262

15,769
49,332
12,450
36,535
347

372
4,961

306

18,315
207

78,259

23.406

6,511

3,432
199

7,405
2,290
5,945
3,596
1,964

75

Realizimi
ne %
70

158
66

55

71

102

94

23

70

106
98

92

85

81

124
18

148

153

108

90

79

79

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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12

13

14

15

111

I

2

IV
V
VI

Tarifa e punimeve me deklaratö paraprake
Té ardhura nga tarifa e ujitjes nébujqési
Tarifa e mirémbajtjes sérrjetit ujitös e kullues

Tarifa e deinsektimit
Té ardhura nga tarifa te tjera

Té Ardhura tö tjera
Qera Trualli & ndértese

Qera toke bujqésore
Shitje Asetesh
Gram i trashéguar viti 2023
Té Ardh. té Trashég viti 2023

OTAL

2,436

7,000

5,664
6,870

48,052

2,048

a2,ooo

260,000

330
1,854

5,986
3,120
12,146

4,640

24

172,185

Page 13

14

38

86

55

177

10

116
1

66

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 kemi realizuar gjithsej nga taksat dhe tarifat vendore
172,185,0C0 leké té ardhura nga 260,000,000 leké te parashikuara ose 66% né percindle. Pér té
patur mé te qarté situatén e taksapaguesve nga piképamja sasicre po ju bashkélidhi-m mé poshté
tabelén per kontribuesit té ndaré né segmentin Biznes dhe Familjar Pér vitin 2024.

Biznese numér Famil•ar numérNr

1
2

3

4
5

6

Emörtimi Njesisö

N• ésia Div
•

aké

N
•

ésia Administrative Terbuf
N

•

ésia Administrative Grabian
N' ésia Administrative Gradishté

Nr ésia Administrative Remas
Totali

Planifikuar Realizuar Planifikuar Realizuar
317
142

40

98
38

635

262
123
29
86
29
529

3,560
3,400
1,687

2,720
1,670

13,037

1753
800
264
344
745
4.406

Té ardhurat nga Taksatvendore jane realizuar né masén 89,262,000 leké nga 126,937,000 leké té
planifikuara ose 70%. Né territorin e Bashkisé Divjaké né fillim te vitit 2024 ushtrcme aktivitete
private 635 subjekte te tipit biznes nga té cilat Pér vitin 2024 jane kryer 529 pagesa Pér detyrimet

Pér Taksat dhe Tarifat vendore ose 83%

Sipas te dhänave qé dispozojmé kemi 11,174 familjare qé kané perfituar AMTP dhe ne negjistrat
e taksave kemi ne fillim té vitit 2024 njé numérprej 13,037 taksapagues per taksat e pasurisé sé
paluajtshme. Kemi pergatitur akt detyrimet dhe njoftimet per detyrimet sipas ligjit, nga te cilöt
kané paguar detyrimet Pér taksa dhe tarifat vendore 4,406 prej tyre Pér vitin 2024. Pér pjesén e

realizuar te njoftim detyrimeve té pérgatitura né kété periudhé kemi operuar Pér shperndarjen e
tyre népermjet rrugés postare. Té ardhurat nga Taksatmbi pasuriné e paluajtshme jane realizuar
né masén 49,332,000 leké. Kemi nje realizim prej 66%, per kété grup té ardhurash peshén mé té

madhe e zä realizimi né taksén e ndertesés dhe té tokés bujqésore me vlera respel<ivisht njé
realizim prej 12,450,000 leké Pér taksén e ndértesés dhe 36,535.000 leké per pasuriné e Ilojit toké

bujqésore.

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Késl-m. arsye specifike né keté realizim mjaft té kénaqshém te segmentit familiar si Pér Taksén
mbi token bujqésore qé eshté faktori kryesor, por edhe per taksén mbi ndörtesat, eshté fakti se né
periudhé kané filluar me tu shpérndaré njoftim detyrimet si dhe paraqiten Pér té paguar te gjithé
taksapaguesit e rregullt. Po ashtu edhe taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
parac.rzez te jené grumbulluar te ardhura né njé nivel te kénaqshém né lidhje me nivelin e
planifkuar. Kemi planiEkuar 22,000,000 leké nga te cilat jané realizuar 4,961,CÅ)0 leké ose né
maser 23 %. Realizimi ne vleré absolute éshté vetém 17,039,000 leké mé pak seq kemi planifikuar.
Arsye Icyesore né realizimin mjaft té könaqshém té té ardhurave né köté zé éshté edhe masat
shtrenguese Pér pagesé te detyruar sic jane urdhér bllokimet né Ilogari bankare por edhe pagesat
vullnetare te vete qytetaréve pasi e shohin si nje hap mé te shpejté Pér marrjen e dokumentit té

pronésisé sé objektit té tyre. Edhe pagesat nga segmenti i biznesit paraqiten né nivele té
kénaqshme. Kemi plotösuar dhe shpérndaré né kohé njoftim detyrimet Pér segmentin biznes duke
e adresuar ate drejt bizneseve népérmjet rrugés postare. Njé efekt pozitiv né kete drejtim per
arkél-.min e té ardhurave ka qené ofrimi i shérbimeve né zyrat e bashkisé me pagesén e taksave
dhe tarifave vendore. Nga Taksa mbi token Bujqésore kemi mbledhur per vitin 2024 36,535,000
leké nga 51,818,000 lekö té planifikuara ose 71%. Nga taksa mbi ndértesat kemi vjelé 12,450,000
leké nga 22,500,000 te planifikuara ose 55%.

Gjaté periudhés jane marémasa nga Drejtoria jone nebashképunim me Drejtoriné e Planifikimit
dhe Zhvillimit Territorit per sensibilizimin dhe kryerjen e pagesave nga qytetarét té cilét jané né
proces legalizimi nga ASHK Lushnje. Njékohésisht i kemi dérguar te gjithé familjaréve té
mbérntur me listat e reja dhe te pérfshiré né listat e legalizimeve sipas ASHK njoftimin dhe
kérkeser- Pér té paguar si dhe rinjoftuar taksapagues nga vitet 2017-2023 té cilét nukjané pérgjigjur
me njoftlmin e paré, si dhe njoftime detyrimi per vitin 2024.

Té ardhurat nga Tarifat Vendore jané realizuar né masön 78,259,000 leké nga 85,011,000 te

planifikuara ose 92% . Té ardhurat nga Tarifa e menaxhimit té mbetjeve jané realizuar né masén
lekö nga leké te planifikuara ose 85 %. Té ardhura nga tarifa e ndriqimit

publi_k paraqiten né masén81 % ose 6,511,000 leké nga 8,000,000 te planifikuara. Té ardhurat nga
tarifa e Ejelbérimit publik jané rezalizuar némasén 124 % ose né vleré absolute 656,000 leké mé
shume seq kemi planifikuar.

Pér viitn 2024 kemi patur njé realizim mjaft te kénaqshem né te gjitha zérat paraqesim tek
Pasqyrave e té Ardhurave kjo gje ka ndodhur pasi njoftim detyrimet jané shpérndaré né kohé,
bizneset kané paguar detyrimet e viteve te méparshme si dhe taksapaguesit familjaré po
ndérgiegjéschen dhe po fillojné té paguajné detyrimet Cléata kané patur ndör vite.

Njö realizim té kénaqshém e kemi nga té ardhurat nga kulla e vizitoréve dhe nga slititja me varké
pasi lea pasur njé numér te konsiderueshém té turistéve qé kané vizituar köto pika turistike, ku nga
5,500,000 leké te planifikuara nga shtétitjet me varké kemi njé realizim prej 5,945,000 leké ose
108% né pérqindje. Té ardhurat nga biletat né kullén e vizitoréve jane realizuar né masén 90% ku
kemi planifikuar te mbledhim 4,000,000 leké dhe kemi mbledhur 3,596,000 leké.

Té ardhura nga tarifa e parkimit nga :eké té planifikuara jane realizuar vetém 199,000
leké ose né masén 18%. Kéto té ardhurajané mbledhur vetém nga tarifat e parkimit Pér autovetura

Adresa: Prarä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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taksi, kjo Pör arsye se me vendim té Késhillit Bashkiak nr.36, date 24.07.2023 Pér miratimin e

ndryshimit te Vendimit té Késhillit Bashkiak Divjaké, nr 53 daté 25.11.2022 "Paketa Fiskale per
Sistemin e Taksave e Tarifave Vendore dhe Penalitetet per kundravajtjet Administræive per vitin

éshté hequr tarifa e parkimit né zonén e bregdetit Pér té giithé pushuesit qé •nyjnéme2023"
makina né zonén e plazhit.

Kemi patur njé realizim tepér té könaqshém edhe nga tarifa e tregut te liré nga ku jané mbledhur
2,290,000 leke nga 1,500,000 leké té planifikuara ose 153%. Kjo ka ndodhur Pör arsye se éshté
bér rimatje Pér sipérfaqet dhe tregétarét kané paguar per até sipérfaqe Clékané zénä realisht.

Nga ana tjetér kemi njémosrealizim prej536,000 leké nga tarifa e kopöshteve me dreké té Divjakés
dhe qermé Sektorit, ku nga 2,500,000 leké té planifikuar jané realizuar vetém 1,964.000 leké,

Po ashtu nga tarifa e deinsketimit kemi arritur njé realizim té m_rönénjé raport 55 % ne realizim
ose né vlerä absolute 2,544,000 leké mé pak nga ku kemi realizuar 3,120,C00 lekö nga 5,664,000
lekö té planifikuara.

Tarifa per zénien e hapésirave publike ka patur njé realizim prej 148 % té té ardhurave, nga ku
kemi realizuar 7,405,000 leké nga 5,000,000 -eké té planifikuar.

Gjithashtu edhe nga tarifa e mirémbajtjes sé kanaleve kulluese dytésore né zonat fashore kemi njé
realizim mjaft té kénaqshém ku nga 7,000,0C0 leké té planifkuara kemi realizuar 5.986000 lekö
té ardhura ose némasén86%. Mé poshté jepet njé tabelé mé e detajuar nga piképamja sasiore e té

ardhurave té planifikuara dhe realizuara Pér vitin té ndaré né njési administrative.

TARIFA E MIREMBAJTJES
RRJETIT UJITES & KULLUES

NR

1

2

3

4

5

NJESITE ADMINISTRATIVE

Njesia Administrative

Njesia Administrative

Njesia Administrative

Njesia Administrative

Njesia Administrative

Gradishte

Remas

Grabjan

Terbuf

Divjake

PLAN

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al

FAKT

1.55-,OOO

L090,OOO

421.000

837.000

TOTAL BASH K IA

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké
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PÉR11- VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET E
PERIUDHÉN JANAR -DHJETOR 2024

Realizimi i shpenzimeve tö buxhetit Pör vitin 2024

REALIZCARA

Bashkia D!vjaké nembéshtetje te ligjit Nr.68/2017 "Pör finaneat e vetéqeverisjes vendore" éshté
miratuar Buxheti i vitit 2024 äshté miratuar me vendim te Késhillit Bashkiak nr.67 dt.26.12.2023
dhe Programi Buxhetor Afatmesém 2024-2026 Faza Pérfundi-matre éshté miratuar me vendim te

Késhillit Bashkiak nr.66 dt.26.12.2023, témiratuara nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.04/1
dt.05.012024 protckolluar neBashkine Divjaké nr.7127/40 dt.08.01.2024,
Me vendimin e KB nr.10 dt.26.02.2024 éshté miratuar shpérndarja e té ardhurave té trasheguara

nga vni 2023, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr.285/1 dt.C7.03.2024. Pas
rakordimit me thesarin ky buxhet u bé efektiv Pér Bashkiné Divjaké, si dhe me ndryshimet Pér
rialokime, rishpérndarje dhe shtesa fondi té 3éra gjaté Vitit 2024. Plan buxheti i rishikuar
periudhén Janar-Dhjetor Pér vitin 2024 grupi 00 kapi vlerén 1,001,713 mijé dhe fakti i
shpennr-eve Pér periLdhén Janar-Dhjetor 2024 éshté névlerén 519,318 mijé leké.

Burimi i financimit
Buxheti i Bashkisé+Ashk
Té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtézuar

Trarsfe:-ta e pakushtézuar sektoriale

Té ardiwra jashté limitit

Totali i Buxheti i Bashkisö

12 mujori viti 2024 (000/ lekö)
Plan buxheti Fakt

284,383

390,221

326,224
885

137,106

256,663
125,549

519,318

realizuar né%
42

61

55

52

REALIZMI 1 BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-DHJETOR 2024

i Buxhetit Pör periudhön Janar-Dhjetor 2024 sipas Njösive

Shpenmese (né

Njesia S nzuese
Bashkia Divjake

e Sherbimeve komunale

Buxheti Total Gru i 00

Granti i Kushtezuar
BuxhetiGrupi 00+Granti i Kushtezuar

Buxhet eshtö i ndaré si mé poshté:
-Institutioni i Bashkisé Divjaké.

Plani

901,720

99,108

680,802
1,681,630

Fakti
427,677

91,641

519,318
604,951

1,124,269

Real%
47

92

52

89

67

-Agjensia e Shérbimeve Komunale (njési shpenzuese).

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Buxheti i Institucionit te Bashkisé Divjaké per grupin 00 per periudhén Janar-Dhjetor 2024 sipas
plan buxhetit éshte 901 , 720 mijö leké dhe realizuar 427,677 mijä leké ose 47%.
Buxheti i Agjensisé sé Shérbimeve Komunale Pér grupin 00 Pér periudhön Janar-Dhyetor 2024
sipas plan buxhetit éshté 99,108 mijé lekö dhe éshté realizuar 91,641 mijé leké ose 92%.
NE total Buxheti I Bashkisö Divjakö Pör grupin 00 Pör periudhön Janar - Dhjetor 2024 sipas plan
Buxhetit öshtö 1,000,828 mijö lekö dhe realizuar 519,318 mijö lekt ose 52%.

PLAN THESARI DHE FAKTI SIPAS BURIMEVE TÉ FINANCIMIT JANAR -DHJETOR 2024

Burimi i ti ardhurave

Buxheti i Bashkisé & ASHK
Té ardhurat e veta vendore

Transfertö e Pakushtözuar e Pérgjithshme
Transfertö e Pakushtözuar Sektoriale
Té ardhura jashtö limitit

Totali i burimit tö ti ardhurave (Gr.00)

12 Mujori i Vitit 2024 (né 000/1eké)

Plan Thesari

187,507

390,221

326,224

885

904,837

Fakti Realizuar né%
137,106

256,663

125,549

519,318

66

38

57

Realizimi I Buxhetit sipas Plan Thesarit éshté 57% dhe realizimi I Buxhetit sipas Plan Buxhetit
éshté 52%

PLAN THESARI DHE FAKTI SIPAS LLOGARIVE EKONOMIKE DHE NJÉSIVE
SHPENZUESEJANAR -DHJETOR 2024

LL.Eko(Gr.n (01) Fakt(01) Plan Thesari (05) Fakt(05) Plai Total Total Realizuarné%

602-04

231

Total Bashkia

602-604

231

TotalASHK

602-604

231

TotralB+ÅSHK

247,456

114, 937

302,220

664,613

35,757

14,345

1,730

51,832

283,213

129,282

303,950

716,445

230, 152

58,032

43,190

331,374

35,753

13,510

I ,575

50,838

265,905

71,542

44,765

382,212

69,968

53, 622

19,657

143,247

35,61 1

8,129

520

44,260

105,579

61, 751

20,177

187,507

54,845

35,471

5,987

96,303

35,611

4,892

300

40,803

90,456

40,363

6,287

137,106

317,424

168,559

321,877

807,8o

71,30

22,474

2,250

96,092

388,792

191, 033

324,127

903,952

28497
93503
49,177

427ß77

71364
18,402

1,875

91ß41
356361

111")

51ß52

519318

90

55

15

53

82

83

95

92

59

16

57

Plan Thesari ndryshon nga plan Buxheti né zérin te ardhurat e veta Vendore pasi né Buxhet jané
parashikuar 284,383
187,507 mi2é leké

mijé leké dhe arkétuar né Ilogariné né Thesar te Bashkisé Divjaké jané

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Informacion mbi volumin dhe ndryshimin e madhösisö sé buxheiit (né 000/1ekö) Janar-Dhjetor 2024

né 000/1eké

Buxheti i rishikuar NdryshimiPROGRAMET

PLANIFIKIM, MENA.XI•IIM,

ADMINISTRLM
S HERBIMLTE PO LICISEVLNDORE

GJENLJA CIVILE(GRUPI 16)

KUJDESI SOCIAL PÉR FAMILJLT
DHE FÉMLIÉr (AK,
FKONCMIKE) (GRUPI 13)

KALIMET (FOND EMERGJENCE)

KALIMEI* (FO ND REZERVE)

MBROJTGA NGA ZJARRI DHE
MBROJTGA CIVILE

EMERGJENCATCIVILE
(GRUPI 17)

MENAXULMI 1 U.JITJFS DHE
KULLIME

MENAXUWMI 1 PYJEVE DHE
KULLCTAVE

RRJLT. RRVGOR RURAL

MBÉSH"ILT.JE PÉR ZHVILLIMIN
EKONCMIK
S HÉRBIMETPUBLIKEVENDORE
FURNIZI_VI ME U.JÉ (GRUPI 06)

SPORTDUEARGEIIM

TRASHFGIMUA KULIVRORL
MO NUMENTF„ MUZV1f DHE
BIBLO
ARSIM[ BAZ-É PÉRFSHIRÉ

RIN

ARSIMI 1 MI*SÉM 1 PÉRGJITUSHÉM

FO ND EMERGJENFCE

ND RUEkEVE
PALFS1ik EMBULUAR (00,01-
05,8140j

MENAXHBII 1 MBET.JEVEURBANE

MENAXHiM1 1 UJITJES DHE
(GRUPI 05)

ARSIMI BAZÉ PÉRNIIRÉ
PARASHKOLLORIN (GRUPI 11)

ARSIMI 1 MFSÉM PÉRGJIIUSHÉM
(GRUE

Totali i buxhetit

Kodi

01110

03140

01170

10430

10430

10430

03280

10910

04240

04260

04520

04130

06260

06370

08130

08220

09120

09230

03280

04980

08140

05100

04240

09120

09230

Buxheti fillestar

285,668

5,840

5,497

39, 100

17,342

37,597

1 ,377

,435

14,278

115,521

5,558

12,740

74,261

25,365

1 1,108

9,500

5,455

4,000

659

768,301

371,628

5,115

1 1,367

227,584

870

1 9,269

59,671

40,397

6,639

250,149

44,775

99,108

323,273

5,558

-2,740

90,961

25,926

1,108

8,630

5,455

.,500

8,018

.2,192

38,697

1,681,630

85 960

275

5,870

1 88,484

1,927

59 671

2,800

5,262

152,714

30 497

-16,413

3Y,273

0

16 700

561

-8-0

-2.500

8,018

1 1.533

38697

913,329

Adresa: Prené Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al
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Pör periudhén Janar-Dhjetor 2024 nga krahasimi i Planit té rishikuar té buxhetit té vitit 2024 me
planin fillestar te buxhetit te vitit 2024, rezulton njé diferencé prej 913,329 mijé leké.
-Nga te cilat nga té ardhura ti trasheguara 67.281 mijé leké nga viti 2023 me VKB nr.10
dt.26.02.2024, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.285i1 dt.07.03.2024, jane
trashéguar nga Transferta Sektoriale 7.501 mijé leké, nga Transferta e Pakushtözuar 39.512 leké,

nga té Ardhurat Vendore 19.383 dhe nga té ardhurajashté limitit 885 mijé leké.
-Me Vkb nr.4 dt 22.01.2024, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresär- nr.139./1
dt.30.01.2024, éshtö shtuar fond i Transfertés sé Pakushtézuar vleré 15.000 mljé lekö Pér
Buxhetin e vitit 2024.
-Me Vkb nr.17 dt.27.03.2024, miratuar nga Prefekti i Qarku-- Fier me shkresän nr.374/1
dt.09.04.2024, éshté shtuar fond névlerén 128.000 mijé leké Buxhetin e vitit 2024.
-Gjithashtu kemi pasur rialokime fondesh nga fondi rezervé, dhe vendime té késhillit bashkiak Pér
lévizje fondesh mes programeve.
-Gjithashtu kemi pasur shtesa nga ministrité e linjés.
-Shtesé fondi Pér investime né formén e transfertös sépérgjithshme dhe sektoriale
-Kemi patur shtesa Pér rritjen e nivelit te pagave, etj.

III-KARAKTERISTIKA KRYESORE TÉ PERFORMANCÉS
SHPENZIMEVE

-Bashkia Divjakö administron dhe menaxhon fondet publike sipas programeve ouxnetore té

miratuara me disa ndryshime né programet e financuara nga grupi 00 dhe programe nga granti i
kushtézuar.

Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 pesha e realizimeve te shpenzimeve kundrejt Planit progresiv
Pér Qdo program ndahet si mé poshté:
Programi i Administrates 62% éshté e lidhur me stafin e Bashkisö qé do tö realize é punén Pér
realizimin e objektivave. Shérbimet e Policise Vendore realizuar némasén100% qö ka tä béjé me
pagén e policisé vendore. Rruget Rurale 22%. Shérbimet publike vendore 92%. Arsimi bazö
parashkollor 75%. Menaxhimi i ujitjes dhe k--lllimit 70%. Mbrojtja nga zjarri dhe morojtja civile
89%. Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 1 10/0. Realizimi i shpenzimeve faktike kundrejt Planit per
periudhén 12 mujoreprogresive nga grupi 00 éshté 52%, ndérkohé nga granti i kushtezuar éshté
né masén 89%, dhe realizimi total i Buxhetit Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 eshté né masén
67%.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Rea[izimi i buxhetit Janar -Dhjetor 2024, Grupi 00

PROGRAMEr

PLAMFIKIM, MFAAXHIM,
ADMINISTRIM

SHERBIMEFEPOLICISEVENDORE
MBROJTJA NGA ZJARRI DHE
MBROJTJA CIVILE
MESA.XI-IIMI 1 UJITJFS DHE
KULLIMIT

MENA-XIIIMI 1 PYJEVTÄ DHE
KULLO TAVE

RRJEE RRUGOR RURAL

NIB iSWIEEJE PÉR ZHVILLIMIN
FXONO

PUB LIKE VENDO RE

SPORT DHEARGEIIM

IRASHÉGIMIA KULTVRORF„
MO MUZEIÉ DHE
BIBI-O

ARS BAZÉ PÉRFSHIRÉ
PARASHKO LLO RIN

ARSLMI 1 MBLM 1 PÉRGJITHSHVAI
EMBULUAR (00,01-

05,8140)

MENA.XI-L_MI 1 MBLTJEVE URBANE

KALLMEr (FOND EMERGJENCE)

(FO ND RUERVE)

FOND FMFRC,JENFCE

FOND RUFREVE

IOTAU GRUPI 00

Kodi

01110

03140

03280

04240

04260

04520

04130

06260

08130

08220

09120

09230

08140

05100

10430

10430

03280

04980

Plan Janar-
Dhjetor 2024

371,628

6,115

19,269

40,397

6,639

250,149

44,775

99,108

5,558

12,740

90,961

25,926

5,455

1,500

870

11,108

8,630

Plan Janar-Dhjetor
2024

11.367

12 192

221584

38 697

8017

59671

323.274

680802
1 68100

o

ne00 e e
Fakt Janar-Dhjetar
2024

229,475

6,111

17,111

28,141

733

54,470

10,874

91,641

2,609

6,514

68,007

1,400

o
1 ,362

870

519,318

Fakt Janar-Dhjetor
2024

10J±8

659

225 710

6,223

323,2.-4

604,951

1 124269

Pae e

Realizimi

62

100

89

70

II

22

24

92

47

51

75

5

91

100

52

Realvimi i Buxhetit Janar-m•etor, Grant i Kushtézuar

PROGRAMET

GJENDJA CIVILE GRUPI 16
ARSIMI EAZÉ PÉRFSHIRÉ
PAR.ASUKOLLORIN GRUPI 11

Kodi

KUJEES/ SOCIAL PÉR FAMILJET DUE
FÉMLJÉT (AK, EKONOMIKE)
GRUPI 13)

ARSBt1 1 MESÉM 1 PÉRG.JITHSHÉM
GRUPI 11)

1 UJITJES DHE
KULLIMIT GRUPI 05

EMERGJENCAT CIVILE )

GRUPI
FURNLZIMI ME GRUPI 06)
Totali Grantit té Kushtözuar

Gru
•

•M)+ Grant i Kushtezuar

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä

01170

09120

10430

09230

04240

10910

06370

Realizimi %
91

5

99

100

10

100

89

67

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Pesha specifike e programeve ne buxhet Pör periudhön Janar-Dhjetor 2024.
Né buxhetln e planifikuar shpenzimet Pér Administratön zéné 37.1%, Arsimi bazé zéné 9.1%,
Shérbime publike vendore zé-zö9.9%. Rrjeti rrugor rural 25%. Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
zéné4%, Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomzk zéné 4.5%, Mbrojtja nga 4farridhe mbrojta civile
zéné 1 pastaj programet e tjera vazhdojné né pérqindje nga 0.2% deri 2.6%. buxhetin e

realizuar snpenzimet per Administratén zéné44.2%, Arsimi bazé zénö13.1%, Shéroime publike

vendore zené 17.6%. Rrjeti rrugor rural 10.5%, Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit zené 5.4%,
Mböshtetje per zhvillimin ekonomik zéne2.1%, Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojta civile zéné 3.3%,
pastaj programet e tjera vazhdojnö népérqindje nga 0.1 % deri 0.5%.

Pesha srrcifike né% ndaj Iffanittä Ymmhetit
1.1

0.1

2.6 00.9PRO GRAMEI'
PLANIHKIM, MENAXHIM,
ADMINISTRIM

E LICISE RE

MBRO.JTJA NGA 7ÄJARR1 DHE
MBROJTJA CIVILE

MENA.XHIMI 1 T.JHJFS DHE
KULLLMrr

MENAXHLMI 1 DHE
KILLOTAVE
RR.JEII RRUGO R RURAL
PALEST-REMBULUAR (00,01-
05,8140)

MBLSHIET.JE PÉR ZHVILLIMIN
EKONOMIK
SHÉRBIMETPI_'BLIKEVENDORE

MLNAXHIMI 1 URBANE

SPO DHE ARGEIIM

TRASHÉGIMIA Kt LIVRORF„
MO DH E

BIBLOIFKAT

ARSIMI BAZE
PAIUSHKOLLOIUN

AR.snn 1 MESÉM 1 PÉRG.JI"IHSHÉAI

(FOND EMFRGJLNCF-
ND

m ND LMERGJENECE

ND

GRUPI 00

Ian Janar-
Dhjetor 2024

37.1

0.6

1.9

4.0

0.7

25.c

0.5

4.5

9.9

0.1

0.6

1.3

9.1

2.6

0.1

1.1

0.9

100.0

Kodi i Programit

01110

03140

03280

04240

04260

04520

08140

04130

06260

05100

08130

08220

09120

09230

10430

03280

04980

0.1

4.5

0.5

0.6

4.0
- 1.90.7

u PLANIFI KIM, MENAXHIM, ADMA

USHERBIMET E POLICISE VENDORE

u MBROJTJA NSAZJARRI DHE MBRQJT,ACIVILE

ua.CENAXHlMl I UJITJES DHE KULLIV!T

uviENAXHlMl I PYJEVE DHE KULLC-A\VZ

RRUGOR RURAL

EPALES1tR EMBULJAR

u MBÉSHTETjE PÉR ZHVILLIMIN EKONOMIK

"SHÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

MENAXHIMI MBETJEVE URBANE

"SPORT ARGETIM

"TRASHÉG MIA KULTURORE, MCNUMENTE, MUZETÉ
DHE BIBLOTEKAT

"ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ

uARSlMl MESÉM I PÉRGJITHSHÉM

u <ALIMET (FOND EMERGJENCE, FEZERVÉ)

u r-OND EMERGJENECE

u =OND REZEREVE

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al
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Pesha sræcüike né% ndaj Faktittöbuxhetit
Realizuar anar-

Adresa: Prané Sheshit "Sanza Barbara", Divjaké

PROGRAMEV

A DMLVSIRIM

SHFRMMETEPC.LICISE VENDORE
MBROJT.JA NGA ZJARRI DHE
MBROJTJA CIVLE

1 UJITJLS DHE
KULI.mrr

1 PYJEVE DHE
KULLO TAVE
RRJEII RRVGO E. RtRXL

PALLSTÉR AR (00,01-

MBI?SBTET.IEPÉR zl-1VILLLMIN

PUBLIKE VENDORE

1 MBEIJLNE

SPORTDHEARGEIIM

•nus1iÉGIMLa KI LIVRO
MO MUZEIÉ DHE
BIBLOID<T

PARASHKOLLORIN

ARSLNC 1 PÉRG.JHHSHLM

KXLIMEI' ND BIERC,.JENC
FO ND RFIERvÉ)

FO ND EVERGJBECE

FOND

GRUPI

Dhjetor2024

44.2

1.2

3.3

5.4

0.1

10.5

0.0

2.1

17.6

0.3

0.5

1.3

13.1

0.3

0.2

0.0

0.0

100 0

Kodi i Programit
1110

3140

3280

4240

4260

4520

8140

4130

6260

5100

8130

8220

9120

9230

10430

3280

4980

.1

10%

Page

44%

PLANIFI KIM, MENAXHIM, ADMIMSTRIM

SHERBIMET E POLICISE VENDORE

. M3ROJTJA NGAZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE

MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

u MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLCTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

PALESTÉR EMBULUAR (OO,OI-OE 8140)

MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN EKCNOMIK

SFÉRBIMET PUBLIKE VENDORE

u MENAXHIMI I MBETJEVE URBANE

n SPORT DHE ARGETIM

TRASHÉGIMIA KULTURORE, MOWMENTE, MUZETÉ
DHE BIBLOTEKAT

a ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ PARASHKOLLORIN

ARSIMI I MESÉM I PÉRGJITHSHÉV

KALIMET (FOND EMERGJENCE, FOND REZERVÉ)

e FCN) EMERGJENECE

FCND REZEREVE

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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PÉRMBLEDHÉSE E REALIZIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-DHJETOR 2024

BASHKIA DIVJAKÉ+ASHK

Realiimi i buxhetit sipas grantit
Janar -Dhjetor 2024

000/1eké

Realiimi i buxhetit sipas tö

ardhurave Janar-Dlketor2024
Emöltimi
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Sigurime shoq&ore 601

Shp.operat 6C2-604
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Grupi 00(01+05)

Paga 600
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Shp.materiale 602

Emergiencat 6C4
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Investime 230-231

Grant i kushtizuar

Grupi 00(01+05) dhe

Realiimi i buxheti Janar-

Dhjetor 2024

Plan

228,148

55,064

129,282

303,950

716,444
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659
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680,802

Fakt Real.% Plan

105579

o
123.731

o
55,074

284,384

284,384

Fakt ReaLO/0 Plan

333,727

55,064

253,013

Fakt Real.%

21 5,043

50,861

71,542

o
44,765

382,211

5,482

916

659

6,223

229,700

361,971

604,951

987,162

94

92

55

o
5

53

100

99

100

100

99

83

89

90,456

o
40,364

o
6,287

137,107

137,107

86

0

33

o
II

o
359,024

48

5,500

922

659

6,240

232,529

434,952

680,802

48

3C5,u99

50.861

1 1 1,906

o
51,02

519,318

5.282
916

6.223
229.-oo
361,971

604,951

1,397,246
granti i kushtizuar

92

92

44

o
14

52

100

99

IOO

100

99

83

89

67

Plan buxheti i periudhés Janar-Dhjetor 2024 Pör Bashkinö Divjakä dhe Agjensinö e

Shörbimeve Komunale (Grupi 00 (01+05) dhe Granti i Kushtözuar) öshtö 1,681,630 mijö
leké, dhe realizuar 1,124,269 mijö lekö ose 67% dhe sipas burimit té tö ardhurave ndahet:
-Granti i paKushtézuar i pergiithshém, transferta sektoriale dhe te ardhurat vendore jané planifikuar
1,000,828 mijé leké dhe realizuar 519,318 mije leké ose 52%.
-Granti i kushtézuar planifikuar 680,802 mijö leké dhe éshtö realizuar 604,951 mijé leké ose 89%.

Pér detajim té realizimit té shpenzimeve né Ilogari ekonomike dhe burim financimi Pér
periudhén Janar-Dhjetor 2024 té ndaré né dy njésité shpenzuese qéjané Bashkia Divjaké dhe
Agjensia e ShérbimeveKomunalejanépasqyrat si mé poshté:

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



14

PÉRMBLEDHÉSE E REALIZIMIT TÉ BUXHETIT PÉR FERIUDHÉN JAN 2024
BASHKIA DIVJAKÉ

Emir-timi

Paga 6.00

Sigurilr shoqerore 601

Shp.cperat 602-604

Realizimi i juxhetit sipas grantit

Ja 2024

000/1eké

Realiimi i buxheüt sipas ti

ardhurave Janar-Dlfetor 2024
Realizini i buxheti Janar-

DS tor2024
Plan

202,627
44.828

114,937

302.220
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5,500
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6,240

232529
43U52
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Fakt Real.% man
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1 15.602

o
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Fakt Real.% Plan
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5,500
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232,529
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Grant _ xusdezuar

601

Grup 00(01+05) dhe
1,345,414

granti i kushtézuar

189,522

40,629
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0
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331,373
5,482
916

659
6,223

229, 700
361,971

604,951

936,324

94

91

50

14

50
100

99
100

100

99
83

89

70

54,845

35,472

0

5,987
96,304

96,304

78

O

31

0

12

41

41

244,367
40,629

93,504

49,177

427,677
5,482
916

659
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229,700
361,971

604,951

1,032,628

90
91

41
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100

99

100

100

99
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65

PÉRMBLEDHÉSE E REALIZIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-DHJETOR 2024

AGJENSLAE SHÉRBI.MEVE KOMUNALE OOO/lelce

Erne rtimi

Paga 600

Sigurime sl-oqerore 601

Shp.onerat 602-604
Shperolinoe 606

Investme 230-231

Grupi 00(01+05)

Realizimi i buxhetit sipas grantit Realizimi i buxhefit sipas té

Janar -Dhjetor 2024 ardhurave Janar-Dhjetor2024
Realizirm i buxheti Janar-

Dl-eetor2024

Plan

25,521

10,236

14,345

1,730

51,832

Fakt Real.% Plan

35,611

8,129

3,536

47,276

Fakt Real.% Plan

61,132

10,236

22,474

5,266

99,108

Fakt Real.%
25,521

10,232

13,510

1,575

50,838

MBI

100

100

94

91

98

35,61 1

4, 892

300
40,803

100

o
60

8

86

61,132

10,232

18,402

1,875

91,641

100

100

82

36
92

IV-VÉSHTRIM SHPENZIMET E AGJENCISÉ
SHÉRBIMEVE KOMUNALE, NJÉSI SHPENZUESE E BASHKISÉ
DIVJAKÉ

Agjensia e Shérbimeve Komunale ka né strukturen e saj njé numér té kufizuar punonjésish me
arsim larté gjithsej 5 punonjés.
Né ligjin 162/2020 neni 21, pika 5/1 "Pér prokurimin publik" pércaktohet se '"Qdoent sipas
pércaktimit té pikes 1 té nenit 4 té kétij ligj, i cili né strukturön e tij organizative ka mé pak se 15

do té veprojé si autoritet ose ent kontraktor vetém Pér kryerjen prokurimeve me vleré té

vogel. Pör objektet vlera e pérllogaritur e té cilave tejkalon kufr-in e prokurimeve me vlere té vogél
autorixet: ose enti kontraktor duhet ti drejtohet organit epror né rast se ka nje te tillé. Ky i fundit
vendos per zhvillimin e procedures nga ai vete sipas parashikimeve ligjore dhe nenligjore né fuqi.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al
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ASHK nuk e ka numrin e punonjösveqé ker«on ligji per tö kry er procedure prokurimi me vleré
mbi I milion leké. Pér kete arsye ASHK me shkresen nr. 228 Prot date 26.03.2024 ka Körkuar qö
né zbatim te pércaktimeve té mésipérme ligjore, procedurat e prokurimit té kryhen nga Bashkia
Divjaké.

Plani vjetor né Ilogariné 600 paga personeli éshté 61,132 mijé le«é dhe realizuar 61 , 132 mijé leké,

e shprehur né % né masén 100%. Plani vjetor né Ilogariné 601 Sigurime Sh03érore dhe
Shöndetésore éshté 1 (),236 miji leké dhe eshte realizuar 10,232 mijé leké, e shprehur né pérqindje
82%. Plani vjetor né zérin e shpenzimeve operative éshtö 22,474 miji leké dhe ésh--é realizuar
18,402 mijé lekö ose 82%. Investimetjané planifikuarné vlerén 5,266 mijé leké dhe jané realizuar
névlerén 1,875 mijé leké ose 36%. Buxheti total I Agjesisé séShérbimeve Komunale äsnté 99,108
mijé leké dhe éshté realizuar névlerön 91,641 mijé leké ose e shprehur né%, 92%.
Pörsa I pérket shpenzimeve operative me Vendim té Késhillit Bashkiak nr.38 datö 14.062024 me
nr prot 4607/23 éshté miratuar rishpérndaja e fondeve PérAgjensiné e Shérbimeve Komanale duke
zvogéluar zärin e shpenzimeve operative me 1,000 mijö leké dhe duke shtuar zerin e Ewestimeve
me 1,000 leké.
Né shpenzimet operative vend kryesor zé karburanti, pérkatésisht éshté shpenzuar Viera 14,623
mijé lekö dhe pörvajra dhe graso né vlerén 654 mijé leké.
Né zérin e investimeve kemi investime té cilat jane me vlere te vogél, te cilat jané realizuar si

procedura nga Ashk dhe jané realizuar né vlerén 1,875 mijé lekö.

Pér detajim té realizimit té shpenzimeve né Ilogari ekonomike dhe burimfinancimipa pérfshiré

Transfertén e Kushtézuarapérperiudhén Janar-Dhjetor 2024 té ndaré né dy njésité shpenzuese
qé jané Bashkia Divjaké dhe Agjensia e ShérbimeveKomunalejanépasqyrat si mé poshté:
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398024 51,052

1,575

43,190

300

5,987

51 ,052

1,875

51,832 50,838

47,276 40,803

237,108 96,304

99,108 91,641

519,318

Pér detajim té realizimit té shpenzimeve né programe, Ilogari ekonomike, burimefinancimi pa
pérfshiré Transfertén e Kushtézuar Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 éshté pasqyra si mé
poshté:

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiediviake.gov.al
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batüli
Pmgrani i Financmi'
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Népasqyrén méßdggt@h pérfshiré shpenzimet 600-601-602-604-606-231-230pérperiudhén
Janar-Dhjetor 2024, Pér grantin e kushtézuar, dhe shuma totale e grupit 00 dhe grantit té

kushtézuar.
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REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE SIPAS
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ARTIKUJVE

OOO/leke

Realizim

55,064

359,024

JANAR-GUSHT 2024. DUKE
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1 SHPENZIMEVESIPAS ARIIKUJVE JANAR-DHJETOR 2024
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338,791

253,013

641,804

Adresa: Drané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä
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REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE KORRENTE JANAR-DHJETOR 2024
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Pesha speeifike smas artikujve

Art ikujt Emertimi
Sipen zime
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Snpenzime

sherbime

Né pasqyrat e mésipérme té shcqéruara me grafiké jané pasqyruar shpenzimet korrente Bashkiné
Divjaké dhe Agjensinö e Shérbimeve Komunale me burim financimi vetem Grupin 00. ka te fundit
jané realizuzr né masén 468,266 mijé leke ose 73%, dhe ndahen ne shpenzime Pér personeån ku jané
realizuar né masén 356,360 mijé ose 92% dhe shpenzime Pér mallra dhe shérbime ku jané realizuar né
masén II 1,906 mije leké ose 440/6.

V-VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET SHPENZIMET KAPITALE
Plani i buxhetit Pér periudhen Janar-Dhjetor 2024 (grupi 00), per shpenzimet kapitale Eshté 359,024
mijé leké realizuar 51,052 mijé Icke ose 14%.
Realizim ka pasur programi i Rrjetit Rrugor Rural qé éshté realizuar né masén -_9%. Agjensia e
Shérbimeve komunale ka pasur njé realizim némasén 36%.
Realizimi né masén 14% te investimeve nuk co te thoté domosdoshmérisht investimet nuk jane
realizuar, por sepse disa investime kané qöné né proges prokurimi dhe kontrate, Disa irvestime jané
realizuar por kané mungesé dokumentacioni dhe Pör köté arsye nukjané kryer pagesat.
Theksojmé se né pasqyrat qö ne paraqesim realizim quajm pagesén e kryer nga Drejtoria e financés
per Ilogari té investimeve te planifikuar dhe jo punén faktike qé éshté realizuar né terren.
Pasqyrat shpenzimet kapitale per periudhén Janar-Dhjetor 2024 té ndara né programet e Bashkisé
Divjakö dhe Agjensiné e Shérbimeve Komunale me burim financimi vetem Grupin 00, pasqyrohen si
mé poshté:

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE KAPITALE SIPAS PROGRAMEVE
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9
01110

04240

04260

04520
08140
04130

06260

09230

09120

Programi
PLANIFIKIM ,MENAXHIM

TRIM
MENAXHIMI 1

INFRAS TRUKTURFS SE
UJITJB DHE KULLIMIT
ADMIN'S 1 PYJEVE DHE
KULLOTAVE
RR.JEI"I RRUGOR RURAL
PALLS TER E MBULUAR
MBES E E ZHVILLIMIT
EKONOMIK
SHERBIME PUB LIKE
VENDORE
ARSIMI 1 MFSEM 1

PERGJITHSHEM
ARS IMI PARASHKOLLOR
PERFSHIRE ARS IMIN BAZE
Shpenzime kapitale Janar-
Dhjetor 2024

Pesha specifike e programeve shpenzimet

man

OOO/1eké

realjzimi ne %Fakt

54,625

4,995

5,000

220,957
5,455

32,523

5,266

23,903

6,300

359,024

4,780

41 , 983

0

2,298

1,875

116

51,052

19

36

2

14

kapitale

NR.
1110

4240

4260

4520

8140

4130

6260

9230

9120

rogrami

ADMINISIRIM

INFRASIRUKIVRFS SE UJIT,JFS
HE KUL-LIMIT

KVLI„OIAVE

RR.JEII RRUGOR RURAL

ALB E MB

us-oxo MIK

HERBIUE VENDORE

ERGJITASHEM

FRYSHIREARSIYLN BAZE
hpenzime kapita anar-
hje tor 2024

Rea lizim

4,780

0

41

0

1,875

116

51,052

(KK)/leké
Pesha

specifike né %
9

0

82

5

4

100

Adresa: Draré Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

PLANIFIKIM ,MENAXHIM ADMINISTiÉtM

MENAXHIMI I INFRASTNJKTIJRES SE JJITJES DHE
KULLIMIT
ACMINISTRIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

e RRJETI RRUGOR RURAL

PALESIT-R E MBULUAR

MBESHIÜJE E ZHVILLIMIT EKONOMIK

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

EARSIMI I MESEM I PERGJITHSHEM

ARSIMI PARASHKOLLOR PERFSHIRE ARSIMIN BAZE

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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né shwlzimetPesha specifike e pr
kapitale

NR.
1110

4240

4260

520

8140

4130

6260

9230

9120

Adresa: Prané Sheshit USanta Barbara", Divjaké

Pro am

ADMINISTRIM

INFRASGRUKIVRES SE UJIT.JES
DHEKU.LIMIT

KULLOZAVE
RRJEII RRUGOR RURAL

PALESTER E MBULUAR

NOSIIK
S PUBLIKE VENDO RE

PERG.JHHSHLM

PHUSHIREARSIMIN BAZE
penzime apita e anar-

2024
us

P Ian

54.625

4,995

5,000

220,957

5.455

32,523

5,266

23,903

6,300

359,024

Pesha
specifike né %

15

62

2

9

1

7

2

100

7% 28
9%

,MENAXHIM ADMINISTR M

u MENAXHIMI I INFRASTRUKTURES SE UJITIES

KULLIMIT
ADMINISTRIMI I PYJEVE CHE KULLOTAVE

RRJETI RRUGOR RURAL

PALESTER E MBULUAR

MBESHTETJE EZHVILLIMIT EKONOMI<

SHERBIME PUB-IKE

I MESEM I PERGJITHSHEM

ARSIMI PARASHKOLLOR FERFSHIRE

Né aneksin e méposhtém jané t?gjitha shpenzimetPér cdo Ilogari sipas programeve Pér grupin 00
té Bashkisé Divjaké, Agiensisé sé Shérhimeve Komunale dhe Gruntin e Kushtézuarpär periudhén
Janar-Dhjeror 2024.

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



Realizimi 12-mujor Paga

601

Sigurime

602

Sh.Operative

231

Investime Patrupézu

|22

604

ran.Brendshm
Erértimii Programit

i 01 Planiikim, menaxtim dhe
1

admilis-•rimi tGrupi 00)

Progz,i 03-140Shénimete policisé2
vene (Grupi

3 progzi IW kalimet nga Fondi

ervca"2+Fondi (Grupp 00)

Prog•i 03Z0 Mbrojtja nga Zjarri die
4

Mbrat}.lCivi2 (Grup

5 Progzi04UOMænaxhimi iujitjes

kullim it. Grtnt

ProF,mi 0460 M:raxhimi i pyjevethe
6
kullcz.e (Gtupi n)

7 ProF1iC4;ü met rrugor rural IGupi(Y')

ProFÄi M)éshtetje pir zhvidimin
8

ekor 'mik (Grapi

P.rni 09ta Arsimi parashkollcr

9
pirfMI animin (Grupi n)

Progani Arsinii mesémi
10 pérgiithhém (Gropi 00)

11 (&upi 00)

Prograni0 Ott30 Spo•t dhe argetim 03rupi
12

00)

13 Prograni04EFRervé (GrupiW)

14 Programi F.ünergjencé (Grun
Prograni08Z Trashégimia kulturae,

15 monumentE muzete dhe bibliotekd

Prog'Mii 05"N, Menuhimi i mbetjeve
16 urbane Grupu

SUA SASI-KA 00 93,504 353,758

17 Prog•ami 6250 Shérbne publike verdore

SHN

Arsimi i mesim i
18

pirgjithshém {Grupi II)

19 PrvamiTOGj.Civile (Grupi 16)
Frog-ari 10230 udesi social Pérpersonat

20
e dhe me AF (Grupi 13)

Progui 1080 Cdesi social Pérpersonat

21 dhe me

(Grup •3)

Prog-amii 10%) Emergjencat
22 (Grupi 17)

Prog-a'li 0920 Arsimi parashk0110T
23

pirfS1i'± arsmin bajé (Grupi II)

Progui 04240, Menaxhimi i uji:jes fie24
kullirit Gruji 05)

25 Prog•ami0 0870 Furnizimi me ujé

Plan Vjetor

371,62

6,115

870

19,269

40,397

6,63

250, 14

44,775

5,45

8,630

11,108

12,740

1,500

w,720

9908

99,108

38,69

11,367

210,65

16,931

59,671

12, 192

8,017

23.274

680,802

Plani

371 ,628

6,115

870

19,269

40,397

6,639

250,149

44,775

25,926

5,455

5,558

8,630

11,108

12,740

1,500

901,720

99,108

99,108

38,697

11,367

210$53

16,931

59,671

12, 192

8,017

323,274

680,802

Fakti

229,475

6,111

870

17,111

28, 141

733

54,470

10,874

68,007

1,400

o

2,609

o
0

6,514

1,362

427,677

91,641

91,641

519,318

38,697

10,388

208,961

16,749

6,223

659

323,274

604,951

62

100

100

89

70

11

22

24

75

5

o

47

0

0

51

91

92

92

100

91

99

99

10

5

100

89

Plani

14701

5,234

13,424

17,100

too

6,810

7,27

63,06

1,118

3, 112

7,033

47 272,95 244,367

61,132

61,132

52 333,727 305,499

5,500

67 339,27 310,981

Fakti

132,732

5,234

12,818

17,100

533

6,810

6,460

54,787

1,118

2,212

4,563

61,132

61,132

5,482

5,482

Plani

23,900

881

2,240

2,856

100

1,137

I ,297

10,777

187

446

1,007

44,828

10.2%

10,236

55,064

922

922

55,986

Fakti Plani

21,920 146,072

877

2131

2856

89

1,130

1068

9 150

187

397

824

870

3,605

15,446

939

21,245

3, 128

10,578

718

200

1,500

Fakti

70,043

870

2,162

8,185

Ill

Plani

54,625

4,995

5,000

Fakti Plani Fakti

4,547 220,957

1,048

3,954

95

1,127

1,362

18.402

18,402

50 861 233,275 111,906 359,024

659

51 777 233,934 112,565 755,279 413,023

32,523

6,300

23,903

5,455

5,266

5,266

38,697

53,431

11,533

8,017

4,780'

41,983

2,298

116

49,177

1,875

1,875

51,052

38,697

o

o

Plani

8,630

11,108

0 19,738

o
0 19,738

6,240

o 6,240

0 25,978

Fakti

o

o

o

606

n.Buxh.Fam&11

Plani Fakti

0

o
0

4,945

40 629 210,801

10232 22,474

10232 22,474

916

659

916 659

323,274 323,274

659 396,255 361,971IKISKTäUAR

IKUSHTäU4R

210,653

16,931

6,223

6,223 232,529 229,701

6,223 232,529

Adresa: Prané Shesnit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



ANEKSI NR.5 "PROJEKTET E IN

Projektet me financ m té brendåém (né Ælekä)

Kodi
Bnirtimi i projektit

proje ktit

Blerje binderi asfaltinin e rrugéve urbane
1470107

Bashia Dvjae, viti 2023.
Blerje kosha Pér Pér nevojat e

1470133
Agjensisé sé ShérbirTEve Korrunale.

1470124
Blerje motorra uj per varkat. Viti 2024.

1470122,

1470127 Blerje cakéll Pér rrugét urbane
te Bashksé m•jaké. Viti 2024.

Blerje binderi Pér asfattinin e rrugéve urtme
1470088

Bashka Dvjae. Viti 2022.

Blerje qakéll Nknerie (sp 1-100 rrmpér rrugét
1470090

urbane Bastksé Ovjaké, Viti 2022.

1470118,
Blerje pajsje kmpjuterike per Bashkjné ovjaké, Viti

1470128
2024.

Blerje binderi shtrimn e rrugéve urbane, Bash
1470121

Dvjaké. Viti

SH-MA 12-MUORE BJXETI DVJAKÉ

MINSTR LINJE

Blerje bazé n.eriak Pérmbiinin e shkol!ave té

MI 12627 arsinit bazé te Bashka Dvjaké. Viti

2024.

RkonstruQ)r objekeve, shtesé anésore dhe
18B[N57 ndértim palestre shkoEn e rresrre té bashkuar

Renas, MnistriLinje Viti 2024.

19AF815
bikäqyrje purrnesh Pértendrin Obpkt: Furnizini

ujé Pér zontt bregdetare Bashka Dvjaké dhe

Nad. Renas,Ldi l.

Furnizirfi per zonat bregdetare té Bashksé
19AFB14

Dvjake dhe tesisé Adninistrative Renas

SHNA 12-MUJOREMINSTR LIWE

SY•WA 12-MWORETOTAL

ESFÉRBMEVE

1470140 Blerje

1470141 Blerje ferine pit korrjen e barit

1470139 Betoniere *nnné 0.33

1470138 Gjenerator 7.5

1470137 wrapik 1500*

1470136 Sharre Pér preae dhe larje dérrasash (plan )

1470164 Blerje tresporti

2QSkKA+ASl-K

ME FINANCIM TÉ BRENDSHÉM DHE ME FINANCIM HUAC' VITI 2024

Viti i

fillim it

projek
tit

2023

2024

2024

2024

2U22

2022

2024

2024

2024

2U24

2021

2021

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Viti i

Buxnoti
pörfu
ndimi

Kontrak

REALIZIMI

PRGRSIVPlani i
nga fillimi i

buxhetit vitit dori ni
viti 2024

pe riudhön
aktuale

REA-IZIMI

pir

rapor:imit (4.

m ujoro/vjetor

e)

11,972

1,788

998

2,608

307

1,187

1,108

500

24,968

2,876

35321

3,274

300,030

341,971

366,939

156

48

465

948

1,713

368,652

EALIZIMI
PRCGRSV

nga fillimi i

proje ktit dori
periudbin
ahtuale

47289 Irvestimi vitit 2C23.

|23

programi

00.01-05.

04520

00.01-05.

ptcjoktit

55,997

4,000

2,530

18,258

12,119

2,509

2,242

76,451

3,732

88,731

4,301

496,126

120

110

120

250

150

500

proje
ktit

2025

2024

2024

2025

2023

2023

2024

2026

2024

2025

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

tuar

55997

3788

2298

13 650

12M 19

2509

1108

61 133

2876

76810

4301

60

102

48

465

948

35,592

3,788

2,298

2,608

307

1,187

1,108

13,426

2,876

35,821

3,274

32000

60

102

96

156

48

465

948

32,881

3,788

2,298

2,608

307

I ,187

1,108

5,000

49,177

2,876

35,821

3,274

32000

361,971

411,148

60

102

96

156

48

465

948

1,875

413,023

3,788 Irvestimi vitit21C24dhe i ibußuar.
01110

00.01-05.
2,298 Irvestimivitit21t24dhe I ik#uar.

03140

Kontraté e viit 702L i«dimedhe
vitjn 2025, 2024 cool-05.2,608

éshté realizuar. Karmeur*ujdini
vitin 2025.

12,119 hvestimi vitit 2t22dhe I ih*iuar.

2,509 Investimi vitit 2Q2dhei *uar.

1,108 Investimi vitit 2ü4dhe ikußuar.

04520

cool-05.
04520

W05.4520

(LOI-05.
01110,09120

(DOI-05.
04520

11.01. 09230

763"9

2,876

35,821

4,301

442,920

485,918

5G2,Gü

60

465

948

1,875

Investimi vitit 2C24 likugut.-

ppsärisht per Vtir 2024

hvestimi vitit2Q4dl-.e

Kontraté e viit *tu-irje
né vitin 2(25 Likuddifi vitin

11.01. 092302024 éshté realicer. Ka rrDetur

Ikußirri né vitin 203.

Kontraté
, thu$ee

(h01.ikußuar. Dferencae né
kete kontraté ésnté37

Kontraté e vitit 2020 paiuff névitin

2021-2023 MI.
Oferenca e Qkontraté CE370

éshté

Likußuar piotéstsht

Likußuar piotéssht

Likußuar piotesht

Likußuar ptotéssht

Ljkußuar

Likußuar piotéssht

Likußuar piotéssht

nol , 06260

06260

00,05,

CL05, 06260

00,05,

00,01, 06260

00,01, 06260

Adresa: Prané Sheshit 'Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadiv ake.gov.al
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Analizi e likujdimit tö investimeve

c LNVESTIMET E BASHKISÉ DIVJAKÉ
-Blerje Binderi per asfaltimir e n•ugéve urbane Bashkia Divjaké (Investim i Vitit 2023), Kontrata
éshte e iidhur nevleren 55,997 mijé leké e lidhur Pér 3 vite 2023-2025, vlera e kontratés né vitin

2024 ishté 35,592 mijé lekä, nga te ardhurat 592 mijé leke dhe 35,000 mijö leké nga granti i
pakushtézuar. Likujduar 47,289 mijé leké.
-Blerje kcsha metalikö per msetjet Pér nevojat e Agjensisé sé Shérbimveve Komunale (Investim i
Vitit 2024), Kontrata éshté e lidhur né vlerén 3,788 mijé leké e lidhur Pér 1 vit. Likujduar 3,788
mijé leké(Realizuar Si Kontratö).
-Blerje motorra uji varkat (Investim i Vitit 2024), Kontrata öshté e lidhur nevlerén 2,298 mije
lekö e lidhur per 1 vit. Likujduar 2,298 mijé leké (Realizuar si Kontraté).
-Blerje qaköll makinerie(l-l COmm)pér rrugét urbane te BashkiséDivjaké e lidhur per 3 vite 2024-
2026 e Ildhar né vlerén 13,650 mijé lekö. Vlera Pér vitin 2024 2,608 mijé leké . Likujduar vlera e
kontrates per vitin 2024.
-Blerje Binderi Pér asfaltimin e nugeve urbane Bashkia Divjaké Viti 2022. Kontrata e lidhur né
vlerén 12.119 mijé leké e cila éshté likujduarplotésisht névitin 2024.
- Bler:e gtkéll asfaltimin e rrugéve urbane Bashkia Divjake viti 2022.
Kontratat éshté e lidhur né vlerén 2,509 mijé leké e cila éshté likujduar plotésisht né vitin 2024.
-Blerje paisje kompjuterike Bashkiné Divjaké, Viti 2024. Kontrata eshte lidhur névlerén 1 ,108

mijé leké dhe éshtö likujduar plotésisht.
-Blerje binderi Pör shtrimin e rrugöve urbane, Bashkia Divjaké viti 2024.Kontrata éshté lidhur né
vlerén 61.133 mijö leké me likujdim né tre 2024-2026. Vlera e vitit 2024 éshté 13,426 mijé leké
dhe éshté likujduar 5,000 leké.

0 r•VESTIMET E AGJENSISÉ SÉ SHÉRBIMEVE KOMUNALE
-Blerje rnotorrseke (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur névlerén 60 mijé leké. Likujduar
plotesx•sht.

-Blerje ferliné pet korrjen e barit (Investim I vitit 2024). Kontrata eshté lidhur né vlerén 102 mijé
leké. Likujduar plotösisht.
-Betoniere me benzine 0.33 m3 (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur né vlerén 96 mijé
leké, Likujduar plotesisht.
-Gjenerator 7.5 kö (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur névlerön 156 mijé leké, Likujduar
ploteszsht.
-Matrapik 1500é (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur né vlerén 48 mijé leké, Likujduar
plotestsht.
-Sharri per prerje dhe larje dérrasash (Plan) (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur né vlerén
465 mije leké, Likujduar plotesisht.
-Blerje mjete transporti Investim I vitit 2024). Kontrata öshté lidhur né vlerön 948 mijé leké,

Likujduar plotesisht.

Adresa: Drané Sheshit t'Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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o INVESTIMET MINISTRI LINJE

-Furnizimi me ujé Pér zonat bregdetare té Bashkisé Divjaké dhe Njésisé Administrative Remas
(Investim i vitit 2021), vlera e kontratés 496,126 mijé leké. Fond i akorduar Pér vitin 2025 eshte
320,000 mlZéleké. Likujduar 442,920 mijé le«é.
- Mbikqyrje punimesh Pér tenderin Furnizimi me ujé Pér zonat bregdetare tä BashkiséDivjaké dhe
Njésisé Administrative Remas (Investim i vitit 2021), vlera e kontratés 2,301 mijé leKé. Fond i
akorduar per vitin 2025 éshté 3,274 mijé leké. Likujduar kontrazat plotösisht né vlerén 4,301 mijé
leké.
-Blerje bazé materiale Pér mobilimin e shkol ave té arsimit bazé dhe tö mesém, BashkaDivjaké
viti 2024 (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur né vlerén 2,876 mijö leke, Likujduar
kontrata plctesisht nevlerén 2,876 mijé leké
-Rikonstruksioni I objekteve , shtesé anéscre dhe ndértim palestre né shkollön e mesme té
Bashkuar Remas, Kontrata éshté lidhur ne vlerön 76,510 Pör Ilogari te Ministrisé se Arsimit. Né
vitin 2025 eshté likujduar pjesa takuese e Ministrisé séArsimit Pér vitin 2024, né vleren 35,821
mijé leké, ngelet per tu paguar pjesatakuese Pör vitin 2025.

Bashkia Divjaké ka mbajtur né monitorim shpenzimet finaciare té Bashkisé ku niveli i
detyrimeve téprapambeturaPérperiudhén Janar -Dhjetor 2024 éshté 38, 774 mijé leké.

Situata financiare e Bashkisé sipas vetévlerésimit financiar Pér vitin 2024 éshté normale,

koeficienti vetévlerésimit éshté 7.47%.

Pasqyrat e vetövlersimit Financiar Pör Periudhön Janar-Dhjetor 2024 (né leké)

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al
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BASHKÄ DIVJAKÉ

Detyrimet ndaj ti tretéve sipas vjetörsisé sétyre, situata financiar normale dhe rastet e vishtirösive financiare
M uaji tor 2024

1

b

Eni Itimi
Shlknime Stcku/Shpenime vjeton

Stoku ni vleli vjetor faktike
faktike NJVQV-sö

pi r N JVQV-né

Bonhe (a+b)

Hua afat •atti

a, I Marréveshje fimncimi (krecL qira fimnciare, ove.-drafit e
•

)

a,2 Tüuj té eme-uar

a,3 Garanci érté treté

Hua afatslüurtär
Marriveshje fnancimi (kredi, qira frunciare, overdraftl etj)

b,2 Tituj te emetuar

b,3 Garanci perte trete

s

ekonomike

4864100

4864200

464201

*64300

*64400

*64500

464600

*64900

*6-4604

464901

111

De rinpte ra mbetura

Eni rtimi
Vendime Gj,qesore

Det.Prap. Sherbime

D.P.ErerlElektirke

Det.Prap.Mlrembt1tje

Det.Prap. Irvestime

Det.Prap.Rimbursi.TVSH

Mallra

Det.Prap.Te T]era

Det.Prap.Sig.Shoqerore

Det.Prap.Sig.Shendet

Det.Prap.A1dh.Personal

Det.Prap.Tatime

Faga

Shprolrsinr

Trans.indiv

Trans.SubjeKtet

Totali (1+11)

804,034

17,476,003

38,773,795

aria ekonomike
4864400
4864400
4864400

519,318,344

Detvrime ushteti
Ministri linje (GR.06)
Ministri linje (GR.I l)
TOTALI (GR.06&11)
FSHZH
Fonde nga Rindertimi

Llo

7.47%

7.47%

Mera ne leke
53 204 917.37
3 371 840.00

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



BASHKIA DIVJAKÉ
Treguesit Fiskalö té Konsoliduar ti Njösive tö Vetéqeverisjes Vendon

Nr.

1

a.
b.

c.
d.

2

a.
b.

c.
3

a.
b.

c.
d.

e.

1

a.
b.

d.

e.
2

3

a.
b.

c.

d.

f.

g.

EMER TIMI

Té ardhurat e Pushtetit Vendor

Taksat e veta vendore
Taksa mbi pasuriné

Biznesi i vogel

Taksa e ndikimit néinfrastrukturé nga ndértimet e reja
Taksa té tjera vendore

Té ardhura jotatimore

Tarifat e sherbimeve publike

Tarifa administrative
Té tjeea jo tatimore

Taksa ti ndara

Taksa mbi kalimin e tä drejtés sépronésisé Pérpasurité e paluajtshme

Taksa vjetore Pérqarkullimin e mjeteve té pérdorura

Renta minerare

Tatim mbi té ardhurat personale

Té tjera

Shpenzime te Buxhetit Vendor

Shpenime Korrente
Paga dhe fond i veganté Pérpaga
Kontri:uti PérSigurime Shoqérore
Shpenizme Operative

Té tjera korrente

Shpenzime Kapitale

Burimet e Financimit
Té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtezuar

Transferta specifike/transferta e pa kushtézuar sektoriale

Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)

Financimi i huaj

Huamarrja Vendore V'etore

Viera Pérperiudhén e

raportimit

(Fakt progresiv)

31 Dhjetor 2024

578,540

305,841

15, 768,711

305,500,280.

111,035,380.

870,wo.

519,318,344.

137,106,253.

125,548,772.

127

néleké

Vlera e Buxhetit

vjetor

(Plan i rishikuar)

2024

260,000,

99,197,

74,658,

1,930,

2200,

85,011,

38,446,

25,934,

75,792,

440,

17,300,000

10,000,

48,052,

333,726,777.5

20,608,000.00

1,001,712,969.32

284,383,347.12

884,626.1

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Rastiivishtilisisékundodhetn'"siaevetievelis•svendor?
PnblemefinanciareVishtilisifinancial? Vishtiisiseriozefinancial?

Stuatdomüegiendjes
Smide0mWShpernlkStokuide0mmShpenilkStokuib0NlllafatgiatdlE

mare

SituatNom2± financi

BashKiaDivjakö

0

Plan i shlyerjessi detyrimeveti prapambeturair tre vitet vahdim

Shumaeparashi{uarpir shlyerjepilkjatötreviteve

Detyrnii
Diferenci

mbeturdeliné Viti2025 Viti2026 Viti2027

|28

Paaftösijauese

deÄvelShpz>13CP/o

ShinimeNr. BashkiaDivjaké

Divjakö

takt-man)
dhjetor2024

Mé poshtépo paraqesim treguesitfinanciar Pér Bashkine Divjaké per vitet 2021-2024 Pér grupin
00.
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REALIZIMI 2021
Nr

465, 121 502,251 534, 110

525,177 555,657
I

139,307 243,562

525,177 555,657
2

465, 121 502, 251 519,318
3

389,136 149,214 111,906

465, 121 502,251 519,318
4

269,802 331,507 356,360

465, 121 502,251 534, 110 519,318
5

6

7

103,805
139, 137 172,185

8

9

519,318
10

11

Ne OOOheke

TREGUESITFINANCJAR
Shpenzimet e pergjithshme
COO/leke

Teardhurat e pergjithshme
COO/leke

Raporti ne %
Teardhurat e veta vendore
COO/leke

Te ardhura te pergjithshme
COO/leke

Raporti ne %
Shpenzime tkapitale 000/1eke

Shpenzimeve te pergjithshme

REALIZIMI
2022 GRUPI 00

REALIZIMI 2023
GRUPI OO

89

27
83, 152

18

84

264,689

57

75

3740

465,521
1

1,000

525,177
0.19

GRUPI OO

715,64

75

134, 75

715,
19

88, 0M

534, II
1

454, 97

534,11

85

7,003
134, 752

5

2023

534,110

o

129

REALIZIMI
2024 GRUPI 00

519,318

52

172, 185

COO/leke

Raporti ne %
Shpenzimet korrente ne
COO/leke

Shpenzime te pergjithshme
COO/leke

Raporti ne %
Shpenzimet e personelit
OOO/leke

Shpenzime te pergjithshme
OOO/leke

Raporti ne %
Huamarrjeafatgjat
Teardhurat e veta

Raporti ne %
Huamarrje Afatshkurtra
Teardhura te pergjithshme
Raporti ne %
Detyrime te prapambetura
Teardhura tatimore
Raporti ne %
Shpenzime per partneritet
publik-privat

Shpenzime te pergjithshme
Raporti ne %
Shpenzimet per politikat e
kujdesit socjal

Shpenzime te pergjithshme
Raporti ne %
Shpenzimeqem bes htes inbaraz
ingjinore

Shpenzime te pergjithshme
Raporti ne %

Adresa: Pranä Sheshit USanta Barbara", Divjakä
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26
81,414

16

30

37,638
143,562

26

1820

o

17
51,052

10

22

69

38, 774

23

870
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+ Vl- VÉSHTRIM 1 PÉRGJITHSHÉM MBI AKTIVITETIN E
DREJTORIVE DHE SEKTORÉVE KRYESOR TÉ BASHKISÉ
DIVJAKÉ

DREJTORIA E BUJQÉSISÉ, MJEDISIT, VETERINARISÉ DHE PYJEVE

Drejtoria e Bujqäsisé : Sektori veterinarisé, agronomis dhe mjedisit dhe sektori pyjeve dhe
kullotave, per periudhén Janar — Dhjetor 2024 eshté né zbatim té objektivave dhe programit vjetor
té hertuar né fillim té vitt te c--lat jané :

I. Nö krijimin dhe administrimin e sistemit vendor té informacionit nébujqési dhe blegtori
Che dhönien e asisencäs teknike fermeréve.
2. Né administrimin dhe mirémbajten e tokés bujqésore dhe resurseve té tjera.
3. Né krijimin dhe administrimin e sistemeve vendore mböshtetése granteve Pér
bujqésiné dhe blegtcr--ne.
4. Né mbrojtjen e shändetit te kafshéve dhe té njerzéve, né rritjen e sigurisé séushqimit
per produktet bujqésore dhe blegtoriale.
5. Né mbrojCen e menaxhimit té pyjeve, né zhvillimin, administrimin e fondit pyjor
6. Né mbrojtjen e nazyrés dhe administrimin e mjedisit.

NÉ BUJQÉSI
Puna per vitin 2C24 éshté pérqendruar né realizimin e aktiviteteve té shérbimiz késhillimor né
bujqäsi e blegtoriné perputhv:e me prioritetet dhe tendencat e bujqésisé né Bashkiné Divjaké, né
zbatim té cbjektivave dhe pclitikave subvens--oneve té MBZHR Pér kété sektor. Objektivat e
caktuara nga Drejtoria e Bujqésisé per sektorin e ekstesionit dhe köshillimi né bujqési jané
parasnikuar né planet javore, mujoredhe vjetore.

1. Éshté kryer trajnimi i fermeröve nébazé njésie administrative dhe jane organizuar trajnime

per:
• Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i perimeve né sera dhe né fushé té hapur.

Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i biméve té arave.
• Mbjellja, kultivimi dhe trajtimi i dru frutoröve, ullinjéve, vreshtave etj.
• Mbjellja, kultivimi dhe mbrojtja e biméve foragjere.
• N10hv:ame politikat e pörfitimit té subensioneve né bujqösi.

Jane organizuar seminaré me grup fermerésh né njésité administrative Divjaké, Remas, Gradishté,
Térbuf dhe Grabjan. Jané informuar fermerét hartimin dhe zbatimin e teknologjive té reja né
prodhim, duke bere demostrim ne terren per metodat e kultivimit duke shpérndaré edhe
fletépalcsje etj. Pér mbrojtjen e biméve jane rekomanduar:

Preparatet e reja né qarkullim qö disponon Gdo fitofarmaci.
Jane késhilluar fermerét Pér metodat e pérdorimit te kétyre preparatéve

Jane njohur fermerét Pér afatet e karencés, Pér afatet e skadimit.
Pér teknikén e e perdorimit.
Pér pérqändrimin dhe pérgatitjen e sclucionit dhe pérdorimin e plehrave kristalore.
Njé réndési té veganté i éshté kushtuar njohjés sé fermerit me kultivaret dhe farerat e

reja qé jane ne qarkullim
Pér pérdorimin dhe teknikén e mbjel}jes sé farave tö iméta.

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.alAdresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä
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Pér pérdorimh•eäfäi•érave té grurit te prodhuara dhe te qertifikuara, Icyesisht u kemi
rekomanduar fermeréve farat e grurit prodhohen nga Qendra e Transformimit tö

Teknologjive Bujqésoré Lushnje (Q.T.T.B). Né njésité administrative Térbuf% Grabjan,
Remas, Gradishté dhe né fshatrat e Bashkisé Divjaké.

Struktura e mbjelljeve Pör vitin 2024

Emörtimi

Drithera

Grure
Elb

Tershere

Miser
Perime te

ara ne fushe
Laker Koke
Lule Laker

Qepe e thate

Hudher e thate

Karrota

Brokul
Shalqi

Pjeper

Te tjera

MBJELL.JE

PERIME NE SERA

DOMATE
KASTRAVEC
SPECA

PATELLXHAN
PIEPER

Kultura te tjera

Patate

Fasule

Luledielli

Bathe industriale

Foragjere te para
Jonxhe (e njome )

Miser silazh
Laker foragjere

Luleshtrydhe

Totali

6355

3348

259
643

2105
2332

108

83

558

65

65

46
1201

155

51

238.5

91 .5

53

35

6.5

31.5

21

1211.5

568

176

377

90.5

5429

4660
389

380

25

Kv/ha

53

45

30

70

60

25

72

23

63

16

55

37

25

900

900

650

700

550

940

450
25

32

27

380

580

550

30

Prodhim
i
ton
34573.9
17744.4

1165.5

1929

14735

128122

6480

2075

40176
1495

4095

736

66055
5735

1275

19444.5

8235

4770

2275
455

1735.5
1974

27450.75

25560
440

1206.4

244.35

220512
177080

22562
20900
75

Divjakö
ha

911

540

100

71

200
1266

80

60

170

10

65

30

740

100

11

45

4

6

5

17

13

404

360

40

4

365
300

50
15

0

Grabja
n ha

1254
625

103
115

411

123

3

4

35

22
0

2

35

15

7

6

0.5

2

0

3

0.5

227

13

14

148

52

705

675

6

24

20

Térbuf
ha

1691

878

2

197

614

650

6

3

275

9

6

325

9

15.5

5

2

3

0.5

4.5

0.5

397.5

22

_2

225

38.5

1307

290
0

5

Remas
ha

940

485

22

113

320

170

12

11

56

13

4

44
15

15

22

12

2

2

0

2

4

83

51

32

1312

1195

72

45

Grad
ishtö
ha
1559
820

32

147
560

123

7

5

22

11

4

57

8

9

150

70

41

25

6

5

3

100

22
78

1740

1200

251

289
0

Adresa: Pranä Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Bime medicinate

Peme frutore+vreshta

TOTAL
MBJELLE

45

1181

16817

20 90

6495.5

0

492

3483

96

2431

107

4173

0

248

2775

Struktura e mbjelljeve Pör vitin 2024

Struktura e tö dru frutoräve ér vitin 2024 ara
DRUFRUTORE (ha)

Nj.AdminÄtratve

DIVJAKE

TERBUF

GRABIAN

GRADISHTE

REMAS

TOTAL

NÉ BLEKTORI

Gjittsej Peme

492

107

96

238

248

1181

Ullinj

54

26

15

28

93

216

itet si mé oshtö:

Agrume

343

46

60

140

127

716

32

5

6

10

12

65

132Pace

45

238

3955

Vreshta

63

30

15

60

16

184

Éshtä bere evidentimi i tö gjitha aktiviteteve qé operojné né fushén e blektorisé, te pérpunimit dhe
prodhimit té ushqimit me bazé bujqésinö dhe blegtoriné.
Nö sektorin e agropérpunimit ushtrojné veprimtariné e tyre 87 subjekte nga te cilét:

linjat e pörpunimit té vajit té ullirit 4

linjat e pérpunimit te quméshtit (baxh(ji 10

linjat té bluarjes ségxrit dhe prodhimit te bukés 8

subjekte merren me tregtimin dhe perpunimin e mishit 18

linjat e prodhimit té fidanöve dhe grum3ullimit té fruta-perime 12

subjekte qé tregtojné impute bujqésore 35

Numri i baxhove né Bashkiné Divjakö Pér vitin 2024

Nr

1

2

3

4

Njesia Administrative

Divjake
Terbuf

Grabian

Gradishte

Nr. i baxhove
4

5

1

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



5 Remas

Total B.Divjake

Subjektet qömerren me tregtim mishi né Bashkinä Divjakö

10

Nr.

133age

i

Nr

1

2

3

4

5

Njesia Administrative

Divjake

Terbuf

Grabian

Gradi shte

Remas

Total B.Divjake

Numri i furrave tö bukös dhe va
•

it tö ullirit né Bashkiné Div •aké

Nr

1

2

3

4

5

Njesia Administrative

Divjake

Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Divjake

Nr. i Furrave te bukes

2

2

1

3

1

9

subjekteve

4

7

1

4

0

16

Nr.
fabrikave
tä vaji-.,
ullirit
1

1

1

4

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Nr. i sub•ekteve tre toené fidanä dhe ika rumbullimi né Bashkinö Div •aké

|34Page

Nr

1

2

3

4

5

Njesia Administrative

Divjake
Terbuf

Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Divjake

Tregtim fidanesh

4

1

1

6

Nr. i subjekteve shesin impute bujqösore nöBashkinö Divjakö

Nr
1

2

3

4

5

N •esia Administrative

Liv•ake

Terbuf
Grabian

Gradishte

Remas

Total B.Di, •ake

Nr. i sub •ekteve

9

12

2

9

3

35

Numri i kreröve té BlektorÄö Pör vitin 2024

Nr
1

2

3
4

5

N esia Administrative
Di •ake

Terbuf
Grabian
Gradishte

Remas

Total B.Div•ake :

1020
2730
1100
930
570

6350

Te imta
2450
2300
1050
3150
3550

12500

Derra
620

100
1070
50

1840

Pika
grumbullimi,
eksporti

8

2

1

5

16

Shpendö

15000
25500
4500

2000
10200
77200

SHEPBIMI VETERINAR
Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 shérbimi veterinar prané BashkiséDivjaké si objektiv kryesor

ka pastr mbajtjen né kontroll té situates epizotike té kafsheve e shpendéve Clémbaréshtohen ne
territorin tone. Ky obj ektiv éshtö arritur sépari népörmjet kontakteve te vazhdueshme me fermerét

Clémerren me köté aktivitet, por edhe népörm:et bashképunimit me hallkat e tjera té shérbimit

veterinar rajonal. Njé objektiv i réndésishém per shérbimin veterinar per vitin 2024 éshté dhe

angaznimi i specialistäve tané per identifikimin nékohé te rasteve té semundjeve mfektive, gripi i
shpendéve etj. Né bashköpunim me shérbimin rajonal veterinar si dhe Policiné Bashkiake éshtö

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.alAdresa: Pranä Sheshit "Santa Earbara", Divjakä
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mbajtur nenkontroll tregu i shpendeve te gjalla prané Bashkisé, duke kontrolluar dokumentacionin
pérkatés sipas ligjit né fuqi. Kjo éshté arritur népérmjet kontakteve té vazhdueshme me fermerét

né te gjithé territorin e bashkise, vlerösimin korrekt dhe verifikimin menjöhere te informacioneve
te marra nga fermeré té veqanté per rastet e dyshimta té késaj sémundje dhe mbas konfirmimit
kemi béré njoftimin zyrtar te shérbimit veterinar té rrethit mbi bazén e kompetencave qé na jep
ligji aktual i shérbimit veterinar. si dhe kemi bashképunuar ngushté me shérbimin veterinar té

Drejtorisé sé Bujqésisé Lushnje per problemLn e vaksinimit kundör késaj sémundje, proces i cili
ishté né vazhdim Pér té mos u pérséritur me situata e vitit té kaluar e cila solli pasojaserioze dhe
njé dém ekonomik té konsiderueshém Pér bashkinö tone.
Pjesö e rendésishme e punös se shérbimit veterinar per kété periudhé ka qené dhe dhénia e
informacionit té nevojshém fermeréve merren me mbaréshtimin e blegtorisé Pér semundjet
zoonoze (Pkasje TBC, brucelozé) Pér konstatimin e tyre né kohe- por mbi te gjitha Pér m•orojtjen e
shéndetit te veté fermeréve dhe familjaréve te tyre.

SEKTORI MJEDISIT
Zyra e mjedisit gjaté periudhés Janar —Gusht 2024 éshte fokusuar né probleme qé ndikojné
negativisht né ményré té drejtépérdrejté né mjedisin nga persona te papörgjegjshém si dhe nga
subjekte pr_vate qé ushtrojné aktivitetin e tyre duke mos pérmbushur dezyrimet ligjcre duke u
mbéshtetur né:
1.Ligji nr. 13431 dt.09.06.2011 "Pér mbrojtjen e mjedisit".
2.Ligji nr.1 3663 dt.22.09.2011 "Pér menaxhimin e integruar te mbetjeve".
3.Ligji nr.13448 dt.14.07.2011 "Pér lejet e mjedisit".
4.Né vendimin e Késhillit Bashkiak per miratimin e tarifave dhe té sanksioneve.

5.Me urdhér te löshuar nga Drejtori i Bujqésisé.
Éshté ushtruar kontroll né bazé té programit té punés tö miratuar nga drejtoria e bujqésisö e
konkretisht
Éshté kryet inspektim i pérgiithshém i territorit. Gjendja rezulton e mirö, por ka vend Pér
pérmirésim. Problem mbetet hedhja e mbetjeve jashté koshave té caktuara Pér ato nga Bashkia,
hedhja e mbetjeve inerte né pikat e miratuara Pér hedhjen e mbetjeve ushqimore e urbane ku jané
mbajtur procesverbale konstatimi sipas ligjit te mbrojtjes sé mjedisit. Pér té ményré
veprohet per mbetjet organike qé dalin nga pastrimi i baxhove, rastet nuk jané té shpeshta, jané
raste sporadike. Pér te ndihmuar köto subjekze jemi pérpjekur té ndegiegjésojmé qytetarét duke
marremasa konkrete me ta, duke shpérndaré njoftime, népérmjet inspektoréve té mjedisit.
Njoftimet jane vendosur edhe né njesité administrative Pér situatén e mjedisit persa i perket
problemeve qé shqetésojné komunitetin e ketyre zonave. Kemi inspektuar pikat e grumoullimit té
perimeve té cilat népérgjithési nuk kané probleme. Kemi béré perpjekje qö rrugét té mos ndoten
nga mjetet mekanike me dherat e parcelave duke marrékontak--e me drejtuesit e mjeteve. Kemi
pasur raste sporadike porjemi pérpjekur t'i minimizojmö. Gjate ispektimeve te vazhdueshme éshté
konstatuar se nxjerrja e plehut organik né rrugé duke zénéhapésirén publike. Jemi pérpjekur t'i
ndérgjegjésojmé qytetarét e njésive ku sjellja e tyre pérbén veprim té kundraligjséem. duke ndotur
mjedisin. Né pjesén mé te madhe tö rasteve na kané mirö«uptuar falé bashk&punimit me
administratorét e kryetarét e fashatrave. Kemi kryer inspektime né shkolla, kopshte, ambulanca,
etj, nétö gjiLha njesitö. Né shkollat qender te bashkisé kemi konstatuar njémjedis te pastér pa asnjé
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problem. Né punén tone nuk kemi léné jashté vemendjes detyrat qé na perkasin né lidhje me
mjedisin e plazhit.

SERTORI 1 PYJEVE
Gjatä periudhös vitit Janar- Gusht 2024 kemi punuar né bashképunim me plane pune té miratuar
nga Drejtoria Pér mbrojtjen e fondit pyjor nga prerjet e paligjshme Pér parandallmin e rönies sé
zjarrevené fondin pyjor, Pér zéniet e paligjshme té fondit pyjor dhe Pér qdo Iloj problemi tjetér
bie ne kundérshtim me ligjin e pyjeve. Pér parandalimin dhe pérballimin e démeve né pyje kemi
patur -cashképunim me Njésité Administrative, me Policinö Bashkiake dhe me ate té Rendit.
Ne si sextor nebashköpunim me njésité administrative kemi ushtruar kontrolle diare Pér ruajtjen
dhe mirémbajtjen e fondit pyjor.Né kété drejtim duhet njé bashkepunim mé i gjeräsi me Policiné
Bashkiake edhe me Kryetarét e Fshatrave per ruajtjen e pasurisö pyjore dhe ndérgjegjésimit té

popullatés qö banon néköto zona.

OBJEKTI: SEKTORI 1 MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPÉTIMI

Sektor: MZSH-se gjate periudhes Janar-Dhjetor te vitit 2024,ne te gjithe veprim--arine e tij eshte

orgamzuar nga zbatueshmeria e legjislacionit shqiptare,per funksionimin,organizimin dhe
drejtimin e sherbimit te MZSH-se.kryesisht ligjit nr, 152/2015,1igjitmbi pushtetin vendor,porosive
,udhezzmeve detyrave te dhena nga Kryetari i Bashkise per vitin 2024,keto dhe te tjera jane
parashtraar ne programet e punes vjetore,te planizuara nga sektori iMZSH-se,me gjithe prioritetet
dhe objektivat e parashikuara ne perputhje me detyrat qe ka sektori i MZSH-se dhe stacioni i saj
zjarrfikes,

Gjate periudhes Janar-Dhjetor 2024 Sektori i MZSH-se Divjake ka kryer ne total 18 Akt-

Ekspertime, per zjarret e rena ne territorin e bashkise Divjake,te cilat jane kerkuar nga Prokuroria
pran Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Fier ,ku sipas VKM nr.607 dt

29.07.2020 "Per tarifat dhe Ilojet e sherbimeve qe ofrohen nga Sherbimi I MZSH-se",kur akti i
ekspe•timit kerkohet nga prokuroria nuk ka asnje Iloj tarife,perveq se kryerja e akt-ekspertimit ne
rastet zjarreve te rena ne objekt,kur kerkohet nga subjektet tizike dhe juridike, tarifa eshte 25,000

leké

Gjate vitit 2024 sherbimi I MZSH-se ka vazhduar te kryej inspektimet per masat e mbrojtjes

kunder zjarrit sipas kategorizimit te objekt/aktiv iteteve,duke filluar nga ato me rrezikshmeri me te

larte zjarri ku bejne pjese: Karburantet, pikat e gazit, zdrukthtari, restorante, hoteleri, mobilerit,
supermarketet,etj

Me shume prioritet gjate vitit 2024 kemi pare Che realizuar:
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-Forcimin e elementeve te IS erise, te stervitjes me efektivin,trajnimin dhe kualifikimet e

tyre,per te qene kurdohere vigjilent dhe te gatshem ne perballimin e situatave te krijuara nga
zjarret.

Sherbimi I MZSH-se eshte futur ne vitin e Teté té aktivitetit té tij .-Sherbimi I MZSE-se eshte i

kompletuar me efektiv luftues,shpetues,evakues dhe shofer zjarrfikes,per nderhyrje te ndryshme
operacionale. Sherbimi i MZSH-se Divjake eshte i kompletuar me dy automjetet zjarfflkese dhe
me shumicen e paisjeve zjarrfikese,qe perdoren ne situata te ndryshme zjarresh apo emergjencash
te natyrave te ndryshme.

Sherbimi i MZSH-se Divjake ka nje regjim gadishmerie te perhershem, gjithashtu zhvillon nje
pune te kujdeseshme, per ruajtjen dhe sigurine te bazes materiale dhe asaj tenknike,giate
perdorimit ne zjarre.Kemi zhvilluar 26 prova gadishmerie gjate vitit 2024, duke realizuar te gjitha

normat ne kohe-pergatitje,diten dhe naten nga efektivet zjarrfikes,kemi nje efektiv me moshe te re

te formuar,stervitur dhe edukuar me kerkesat maksimale per nje motivim te gjithesecilit,per te

realizuar detyrat e tyre funksionale,rendesi i kemi dhene marrjes dhe transmetimit ne kohen e

duhur te sinjalit per nje dalje sa me te shpejte ne operacion.

Gjate vitit Janar-Dhjetor 2024 sherbimi zjarrfikes ka kryer gjithesej 122 nderhyrje cperacionale,
brenda teritorit te Bashkise dhe jashte saj,ku eshte e dukshme renia e numrit te zjarreve nga viti
paraardhes diku 65 sitata zjarresh me pake,kjo fale ndergjegjesimit te qytetarve,punes se bere nga
punonjesit e mzsh-se duke qene ne monitorim te zonave te rrezikuar nga zjarreE dhe fale

bashkepunimit te strukturave te tjera te Bashkise dhe Komisarjatit te Policies Divjake.

Gadishmeria teknike dhe ajo njerzore eshte primare ne te gjithe aktivitetin e ketij sherbimi,ne

pergiithesi kjo eshte teknike e mire dhe e mirembajtur,e cila kerkon trajtim dhe kujdes,dhe qe nuk
ka munguar ne mundesite e efektivit zjarrfikes.Shume materiale konsumohen gjate veprimtarise
ne situate zjarresh,siq kerkohen edhe materiale te tjerambrojtese dhe efiqente per efektivin,qe ato

te jene me rezultative ne luftime me flaket dhe mbrojtjen e jetes se tyre nga keto rreziqe,e cila
eshte primare.

Sherbimi I MZSH-se Divjake aktualisht ka dy automjete zjarrfikese dhe nje personel te perbere

nga 15 punonjes,ku dy punonjes jane te mvelit te mesem ,Shefi i sektorit dhe inspektori i
parandalimit, si dhe 13 punonjeste nivelit baze,ku nje punonjes i nivelit baze kryen detyren e

Komandantit te Stacionit.

OBJEKTI: DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TÉ TERRITORIT

Investimet né infrastrukturö dhe projektet urbane ende né proces Pér vitin 2024:
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Blerje cakéll makinerie (SP 1-100mm) per rrugé urbane né Bashkiné
Divjaké", né vle±n 15,214,863 (dy milion e peséqind e tete mijé e treqind) leké me
TV SH. nga ku : 4,613,333 (dy milion e peséqind mijé) leke pa TVSH nga te ardhurat

Pér vitin 2024 dhe 10,601,530 (teté mijé e treqind) leké ,pa TV SH nga granti. - Né
proces tenderimi.

"Blerje binderi Pér asfaltimin e rrugéve urbane Bashkia Divjaké", né vlerén

63,709,480 (dymbédhjeté milion e njeqind e tetémbédhjeté mijé e gjashtéqind e
pesédhjete e nje presje tetédhjeté) lekö pa TVSH, nga ku : 8,461,615 leke pa TVSH
nga te ardhurat e BashkiseDivjake dhe 55,279,865 leke pa TVSH nga Granti.. —Né
proces tenderimi.

• 'Rikonstruksion i objekteve ekzistuese,shtese anesore dhe ndertimpalestre ne
Shkollen e Mesme te Bashkuar Remas, Njesia Adminisfrative Remas,
Bashkia Divjaké", kontraté e lidhur me Nr. 3453/2 Prot, date 30.04.2024, né vleré
95,637,472 (nentedhjete e pese milion e gjashteqind e tridhjete e shtaté mijé e
katérqind e shtatedhjeté e dy) leké me TVSH, nga e cila 76,509,978.42 (shtatédhjeté
e gjashte mi.-ion e peséqind e nente mijé e nenteéqind e shtateédhjeté e teté presje
dyzeté e dy) leke me TV SH nga buxheti i shtetit, nga te cilat 35,821.030 (tridhjete e

pese milion e teteqind e njeze e nje mije e tidhjete) leké me TVSH per vitin 2024,

40,688,948.42 (dyzete milion e gjashteqind e tetedhjete e tete mije e nenteqind e

dyzete e tete presje dyzete e dy) leké me TVSH per vitin 2025 dhe 19,127,493.58

(nentembedhjete milion e njeqind e njezete e shtate mije e katerqind e nentedhjete e

tre presje pesedhjete e tete) leke me TVSH nga Granti i Bashkise Divjake per vitin
2024 —Né proces

OBJEKTI: DREJTORIA E INFRASTRUKTURÉS
SEKTORI 1 RRUGÉVE RURALE

Prioritet-- kryesor i punés sé Sektorit té Rrugéve Pér periudhén Janar— Gusht 2024 kané qené:

l- Mirämbajtja e sistemit tö rrugöve né tö gjitha fshatrat e Bashkisö
Mbajtja né gjendje funksionale dhe sistemimi i rrugöve tö parcelave.

Sektori Rrugéve Rurale ne Bashkiné Divjaké Pér periudhén 12-mujore Janar — Dhjetor 2024, Pér
"Pörgatitjen e informack)nit Pör monitorimin e Buxhetit Pér periudhén 12-mujore Janar-
Dhjetor 2024 Pör gdo Sektor dhe Drejtori dhe dörgimi né Drejtorin e Buxhetit dhe Finances
ka pérgatitur kété informacion Pér realizimin e treguséve ekonomike-financiare té buxhetit Pör
kété periudhé si mé poshte:
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Drejtoria e Infrastrukturés, Sektori i Rrugéve Rurale néBashkiné Divjaké ka si prior-_tet népunén
e saj té perditshme sistemimin dhe mirömbajtjen e rrugéve té parcelave. Pér shkak té bujqösisé
intensive qé zhvillohet né té gjithé territorin administrative té Bashkise Divjaké dhe si ekonomia
kryesore familjare e komunitetit, prej fillimiz te vitit 2024, Gdc ditö mjetet e Sektorit té rrugéve
Rurale kané punuar Pér nivelimin, sistemimin e rrugéve té parcelave, pastrimin e kanaleve dhe

segmenteve rrugore. Né bazö té planifikimit qé béhet qdo fillim viti pranö késaj drqtorie edhe Pér
vitin 2024 anémarremasa Pér mirembajtjen e rrugéve bujqésore, mjetet e késaj orejzorie jané
duke punuar mé intensivisht né drejtim té sistemimit dhe nivelimit tö rrugéve bujqesore. Mé
konkretishtv Pér periudhén kohore Janar-Gusht 2024, duke ju referuar kérkesave té oaraqitura nga
Administraæorét e Njésive Administrative dhe Kryetaröt e Fshatrave. éshté ndérnyrä dhe janö
mirémbajtur ato rrugé bujqésore ku éshté pare e nevojshme dhe mé emergjente te ndérhyhet duke

qenö se edhe kushtet atmosferike kété vit nuk kané qenö favorizuese Pér mirémbajtje-"- e rrugéve
bujqösore. Divjaké dhe né zonat e kodrés, éshté pare mé emergjente té böhet mirérmbatja e

rrugöve bu,qésore sepse ka qené edhe periudha qé éshté bere vjelja e prodhimeve bu:qösore dhe
ka qené mé e lehté per te béré mirémbajtjen e ketyre rrugéve nga kushtet atmosfeHke- Po ashtu

gjaté ketij iti kemi ndérhyré me sistemimin dhe mirémbajtjen e rrugéve té té gjithave Njésive
Administrative té Bashkisé Divjaké. Éshté duke u punuar intensivisht dhe deri fillim té

periudhés kur nis shirja e grurit do te kené periunduar sémirémbajturi te gjztha segmentet kryesore
dhe ato té nevojshm.

SEKTORI 1 UJITJES DHE KULLIMrr

Duke pare Investime té konsiderueshme Pér (vaditjet) qé po kryhen né kété sektor K011Kretisht né
V2, V2-4, 72-7, na ngarkojné me pérgjegjésiné qe t'i pérgiigjemi me pérkushtim implementimit
dhe vénies né shörbim té fermeröve té kétij investimi.

Dega e ujitjes dhe kullimit gjaté kétij 12-mujori duke patur pritshmöri per rritjen e sipérfaqes sé
ujitur ka punuar me pérkushtim Pér pastrimin e kanaleve té dyta nga mbetjet bimore dhe dherat qé
kané mbathur seksionin e kanaleve ujités, kor_kretisht:
Jane pastruar me mjete eskavatoré né total 57.5 km kanale ujités dhe kullues né territorin e
Bashkisé Divjaké. Me njé volum dherash né görmim 1 13,024 m3, né sheshim me volum 4,958 m3
dhe konsumuar Pér köto veprimtari 22,205 litra nafté.
Krahas punéveme mjete dhe eskavatoré, puné e ralizuar me sukses éshté mundésuar dlr nga forca
punétore ku jane pastruar ne total 18 km kanale ujités me motorrkorrése, ferlina, etj.

Detyrat e léna:
1 .Rritja e gadishmérisé té rrjetit ujitjés Pér gdo Nj.Adm.
2-Pastrimi i kanaleve ujités sekondaré qé kané grafikun e pastrimit sipas prioriteteve te parashikuar

nga dega teKnike.
3-Ndjekja me pérgjegjési dhe perpikéméri e ujit giaté sezonit zé ujitjes nga mjeshtrat e ujit, né
ményré qé zsnjé piké uji té mos shkojé dém, dhe te ndiqet grafiku i fermeréve me korrektési Pér
ujitjen né kohé té bimesisé té fermeréve.
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3-Parandalimi i fatkeqésive natyrore si pérmbytjet nga rreshjet ose nga difektet qémund té ndodhin
gjate sezonit té ujizjes, bllokime apo gadishméria e digave té rezervuaréveqé ndodhen néterritorin
e bashkisé dhe jane amortizuar si pasojé e jetégjatésisé sé larté qé kané.

OBJEKTI: SEKTORI 1 MIRÉQÉNIES SOCIALE DHE PÉRKUJDESIT SHOQÉROR

1- PERSONAT PAK QE TRAJTOHEM ME PAGESEN E INVALIDITETIT

Ne baze te Ligjit Nr.57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NÉ REPUBLIKÉN
E SH'QPÉRISÉ" neni 31 si dhe ne zbatimin te VKM Nr.618, date 07.09.2006, "Pér pércaktimin
e krizereve, té progedurave dhe té masésséperfit--mitte pageses per personat me aftesi te kufizuare"

Ne Bashkine Divjake kemi 1650 Invalide qe trajtohen me pagese te perfitimit te Kempit ne baze
te ver-dimeve te KMCAP-it sipas ligjit ne fuqi.
Identifikojme Personat me Aftesi te Ku--izuar dhe I ndihmojme per pergatitjen e

dokumer-tacioneve per perfitimin e pageses se PAK.
Personat qe duan te kom:sionohen paraqesin tek ne dokumentacionet e kerkuar sipas
legjis--acionit.
I bejme vleresimin social-ekcnomik te familjes qe kane personat me aftesi te kufizuar.
I dergojme me proces verbal prane mjekut te Drejtorise Rajonale te Sherbimit Shteteror listen e

perscrave qe komisionohen per here te pare dhe ata qe do rikomisionohen dy muaj para afatit se

bashkll me dokumentacicnin perkates si dhe I njoftojme personat per vendimin e komisionit.
Hartojme Listpagesen bordorot me listen e personave me aftesi te kufituar per marrjene pagese qe
ju takon sipas ligjit.
Administrojme dosjet e PAK ne te Cilen ndodhet kopje e vendimet te KMCAP-it per secilin
perfltues kjo e marre nga mjeku I Drejtorise Rajonale.

2- PERSONAT PAK QE TRAJTOHEM ME PAGESEN E NDIHMÉS EKONOMIKE

Ne baze te Ligjit Nr.57/2019 date 18.02.2019 "PÉR ASISTENCÉN SOCIALE NÉ REPUBLIKÉN
E SHQIPÉRISÉ"dhe VKM Nr 597 date 4.9.2019 " Per percaktimin e procedurave si dhe
dokumer-tacionit dhe te mases mujorete perfitimit te ndihmes ekonomike:
Ne Bashkine Divjake ne 5 njesite administrative te saj perfituese te ndihmes ekonomike jane rreth
150 famzlje qe perfitojne pagesen e ndihmes ekonomike.
Per shkak te hyrjes se Ligjit te ri 57/2019 per Asistence Sociale dhe Udhezim nga Ministria e

Shendetesise dhe Sherbimit Sociale Shteterore Ndihma Ekonomike qe nga Muaji Gusht 2019 nuk
kalon me nepermjet miratimit nga Keshilli Bashkiak dhe fituesit perzgjidhen nga sistemi i
pikezimr- me miratim Vendimi nga Drejtoria Rajonale e Sherbimit Sociale Fier.
Per tju ardhur sa me shum ne nevojenjerezvene gjendje te veshtire ekonomike Bashkia Divjake
per LC familje ka dhene ndihme te menjehershme financiare nga te ardhurat e veta me
vlere -28J.000 mije lek.
Per familjet ne giendje shum te keqe, grate e ndzra dhe Femijetjetim ne veshtires ekonomike kemi
ndare ndihma ne intervale kohe te ndryshme si pako si veshmbathje batanije dhe ndihma ushqime.
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1 .Presim familjet ne nevoje dhe •ejme aplikim ne sistem, kjo behet cdo 10 dite te fillimit te muajit.
2.Bejme verifikim dhe vizita ne familjet qe.•kane aplikuar dhe jane ne skemen e Ndihmes
Ekonomike.
3.Plotesojme Projekt Vendimin dhe i propozojme Drejotorise se Sherbimit Sociale per
perzgjedhjen per perfitues nga lista e aplikimeve .

4. Propozo_nme per ato familje qe nuk kane dal perfituese nga sisitemi I pikezmit te ndimohen nga
bllok ndihma 6% per nje periudhe te caktuare kohore
5-Bejme Projekt Vendim dhe Vendim per familjet qe jan perfitues nga fondi 6%.

3-BLLOK NDIHMA EKONOMIKE 6%

Ligii Nr 57/2019 "PER ASISTENCEN SOCIALE " dhe VKM Nr 597 date 4-9.2019 " Per
percaktimin e procedurave si dhe dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitim_-t ndihmes
ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuare per ndihmen ekonomike"
Kreu i IV pika 2 dhe ne zbatim te Udhezimit Nr 5 date 17.02.2017 "Mbi perdorim-_n e fondit te

kushtezuare per bllok ndihmen ekonomike deri ne 6%

Ne baze te aplikimeve qe familjet kan bere dhe qe nuk kan dal perfituese nga sistemi i perzgjedhjes
i pikezimit ne si Sektor I Mirqenies Sociale jemi munduare keto familje ti ndihmojme duke i futur
ne ndihme ekonomike ne fondin 6% duke bere verifikimet e nevojshme dhe duke plotesuare
kriteret e vendosura ne ligj. Cdo fillim viti mbas miratimit te kritereve ne Keshill Eashkiak per
familjet qe do trajtohem me ndihmen ekonomike nga fondi I klBhtezuare deri ne 6% .Ne skemen
e 6% kemi futur rreth 20 familje me nje vlere totale I .062,067 leke.

4-NJESIA PER MBROTJEN E FEMIJEVE

Ne Baze te Ligjit 18/2017 "Per te Drejtat dhe Mbrotjen e Femteve" eshte detyrim ligjcr per cdo
Bashki te kete specialiste per Mbrotjen e Femijeve.
Gjate ketyre muajeve kemi pasur 15 raste te menaxhuare femijesh qe jan ndihmuare per situatat e
tyre dhe problematikave te veshtira qe kan pasur.
Per rastet emergjente me problematike dhunen fizike apo seksuale eshte kerkuare strehim
emergjente ne instutucione rezindenciale per keto kategori.dhe pergatitja e dokumentave sipas
ligiit per ne Gjykate per kerkimin vlershmerin e vendimev te Pergjegjesite te Sektorit teMirqenies
Sociale duke qene dhe pergjegjesi I NJMF ai ka te drejt te marri Vendim per zgjidhjen e situates
sipas Ligjit 18/2017.
Eshte bere ne Gjykate kerkesa per marrje Kujdestarie kur Bashkia ka qene si pale e trele dhe ka
dhene informacion dhe dokumentacionin e kerkuare nga Gjykata per femiv:enapc bicesuesin e tij
qe duhet te jete i afermi I femijes per marrjene kujdeestarise sipas nenve e ligjit.
1. Monitorojme situaten te familjeve te femijeve ne rrezik, derisa femija mos te Konsiderohet
jo ne rrezik. Bejme proceduren vlersimin social ekonomike te femijes dhe familjes dhe
referojme rastet ne instutucionet e duhura dhe ne NJ.M.F e Bashkie te tjera nese auk jane banore
te bashkise sone. Plotesojme dokumantacicnin dhe ja paraqesim keshillit bashk„ake kur na
kerkohet nga famlija ku kane femije me aftesi ndryshe per ti akomuaduare ne qendra me sherbim
te vecante perkujdesje. I cojme informacion dhe raportim tek ASHMF

5-DHUNA NE FAMILJE DHE BARAZIA GJINORE
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Ne baze te Ligiit 47/2018 "Per masat ndaj Dhunes ne marrdheniet familjare"
si dhe VKM Nr. 334 date 17.2.2011 "Per Mekanizmin e Bashkerendimit te Punes per Referimin
Qe nga Muaji Tetor 2019 kemi nje Specialiste qe merrte me Dhunen ne Fami-je dhe Brazine
Gjincre, Merremi me raste te Viktimave te Dhunes ne mardheniet familjare duke i regjistruare ne
sisitemin Revalb qe sipas ligjit nr.9969,dt.18.12.2006" per masat ndaj dhunes ne mardheniet
famiijare. te cilat jane les-nuar urdher mbrojtje me vendim te gjykates.

OBJEKTI: DREJTORIA E KULTURÉS. SPORTIT, TURIZMIT DHE ARSIMIT

Gjate késaj periudhe jane kryer disa aktivitete kulturore:
Drejteria e Kulturés, Spcrtit, Turizmit dhe Arsimit duke filluar nga muaji Janar deri né muajin
Gushi ke kryer kétc aktivitete.

SEKTORI KULTURÉS, RINISÉ DHE SPORTIT

20.01.2024 - Festa e qytezit.
Pér feslén e qytetit u zhvilluan aktivitete te ndryshme né qendér té qytetit té cilit ju bashkuan edhe
nxénésit e shkollave te ZVAP-Divjaké.
07-08-09.02.2024 - U zhyilluan veprimtari té ndryshme kulturore artistike, nxénösit e shkollave te

ZVAP-Livjakö morrénpjeséné cirkun e Gjirokastrés némjedisin e shkollave si edhe né qendrén
kulturore té qytetit.
29.02.2024 - U zhvillua kampionati i shahut midis shkollave 9-vjeqare té ZVAP-Divjakö.
05.03.2024 - Shfaqje Pér Pémijé tek qendra e kulturés.
07.03.2024 - 08.03.2024 - U zhvillua aktivitet festiv dedikuar festave ku nxénésit kishin pergatitur
kéngé e mezi etj.
14.04.2024 - U zhvillua aktiviteti Trofeu Enduro 2024 (gara me motorra) né zonöne plazhit té

Divjakés.

23.04.2024 - Dita botérore e librit "instalacion artistik". Drejtoria e Kulturés organizoi aktivitet
me nxénésit e shkollave ku secili prej tyre lexoi thénie e poezi nga libra te autoréve te ndryshem.
24.04.2024 - 25.04.2024 - U zhvillua kampionati i futbollit midis shkollave té ZVAP-Divjaké.
Gjithashtu né date 29.04.2024 u zhvillua gjysém finalja dhe né date 30.04.2024 finalja e

kampionatit.
05.05.2024 Koncert per Pashké.
31.05.2024 Hapje sezoni turistik.
20.06.2024 Shfaqje standup comedy Gent Hazizi.

Adresa: Prané Sheshit '"Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al
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06.07.2024 Beach rugby.

10.08.2024 Njé takim me kinemané.
14.08.2024 Festa e takijes.
16.08.2024 Nimfat.
12.10.2024 Cirk per fémijé nga Dibra e Madhe (Qéndra Kulturore)
24.10.2024 Tetori Roze (Sheshi qéndror I qytetit)
28.11.2024 Film Néntori I Dyté (Qéndra Kulzurore)
28-29/11.2024 Festat e Néntorit (Sheshi qéndror iqytetit)
24.12.2024 Koncert QKF
25.12.2024 Filém Pér Krishtlindje (Qéndra Kulturore)

30.12.2024 Koncert Hot StuffBand(Sheshi I qéndrés sékulturés)
31.12.2024 Dj Set+Fishekzjarre (Sheshi qéndror I qytetit)

Plani sportiv Janar-Prill 2024
KS ARNISA U11
1 .Ditöt/Oraret e stervitjes gjaté periudhés Janar-Prill

KF Ylberi U11 -KS Arnisa U1

KS Arnisa U11- KS Lushnja U11

KS Arnisa Ull -KF Ylberi U1

15:30
E Enjte

15:30
Seancat stérvitore zgjasin deri né orén17:30
2.Ndeshjet né fundjavé
Janar

22.01.2024
27.01.2024
Shkurt
07.02.2024
25.02.2024
Mars
10.03.2024
17.03.2024
24.03.2024
31.03.2024

Prili

KF Tomori U11 -KS Arnisa Ull
KS Arnisa U11 -KS Lushnja U11

KS Lushnja U11- KS Arnisa U11

KF JekuD U11 KS Amisa U11
KS Arnisa U11 -KF Tormori U11

1-1

4-1

1-2

1-1

2-4
2-2
5-2
4-2

Ndeshje miqésore midis skuadrave tö Arnisés né té dyja grupmcshat U11 dhe U13.
Maj
22.05.2024 FC Fieri 1-0 KS Arnisa
30.05.2024 Aktivitet sportiv, lojra, valle, muziké, pjesémarrjedhe ekipi KS Arnisa L 13.
Qershor
04.06.2024 AF Arnisa 2-2 KS Arnisa
15.06.2024-25.06.2024 Faza pergatitore néplazhin e Divjakös skuadra KS Arnisa I-J13
Gusht
18.08.2024 AF Jeku Dushk 0-2 KS Arnisa
Shtator
06.09.2024 Nisja e sezonit futbollistik 2024-2025 seanca e pare störvitore( e Hene, e Mérkuré, e
Enjte, e Premte seancat Stérvitore ora 14:30-17:00)
16.09.2024 Ndeshje miqösore Lushnja 1920 1-1 Arnisa/
24.09.2024 Ndeshje miqésore KS Arnisa 2-1 KF Osumi

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Tetor
e Hene, e Mérkuré, e Enj:e, e Premte seancat Stérvitore ora 14:30-17:00.
10.102C24Ndeshje Miqesor miqésor FC Fieri 2-2 KS Arnisa
19.102C24Ndeshja e pare e kampionatit KS Arnisa C4-1 KF Naftétari
27.10.2C24 Ndeshja e dyté e kampionatit KS Arnisa 3-2 KS Arnisa d

Nénter
e Hene, e Mérkuré, e Enjze, e Premte seancat Stérvitore ora 14:30-17:00,

3.11 2024 Ndeshja e treté e kampionatit KS Arr-isa 6-1 KF Tomorri
10.11.2C24 Ndeshja e katört e kampionatit KS Arnisa 9-1 Egnatia
16.112024 Ndeshja e Peshté e kampionatit KF Y Iberi 1-3 KS Arnisa
23.112C24 Ndeshja e Gjashtö e kampionatit KS Lushnja 2-0 KS Arnisa
28.112024 Akivitet qéndra kulturore, Rasti dita e glirimit dhe pavarsisé Ndeshje miqésore KS
Arnisa 3-2 KS Vlora
Dhjetor 2024
e Hene, e Mérkuré, e Enjze, e Premte seancat Stérvitore ora 14:30-17:00.
10.1Z2C24 Ndeshja e Shzaté e kampionatit KS Arnisa 2-0 FC Fieri
24. IZ2C24 dita e fundit e semeésstérvitore Pér vitin 2024.

SEKTORI 1 TURIZMIT

Turizmi né Bashkinö Divjakö shihet si njö ndér sektorét prioritar, pasi potenciali ka Qyteti i
Divjakés persa i pérket turizmit éshté shumé i larté, BashkiaDivjakö né vitet e fundTt ka permirsuar
ndjeshém infrastrukturén pérsa i pérket turizmit, duke e béré Divjakén njé ndér atraksionet mé
interesante Pér té vizituar.
Nö hyrje té pyllit té Divjakés Bashkia Divjakö ka vendosur né dispozicion disa varka té cilat
shérbejné Pér té béré shétitje -nélaguné dhe Pér ta shijuar mrekulliné e natyrés nga afiér.

Nga Bashkia Divjaké öshté béré investimi Pér mlértimin e Godullés séBrendéshme e cila i ofron
vizitoréve njé shé:itje né pyllin me pisha deri tek Kulla 3600 e cila éshté njé investim tjetér i
Bashkisé Divjaké ku vizitorét népérmjet njé pagese simbolike prej 100 lekésh mund té hyjné dhe

nga ajo shijojné pamjene qytetit te divjakés dhe lagunés né kéndin 3600 , ku eshté shtuar dhe
Bird Éatching.
Duke qéné se Qyteti i Divjakös éshté nje ndér atraksionetme mé shumö interes tu vizituar,
turizmi shihet edhe si njöburim té ardhurash, edhe pse tarifat e shérbimeve te ofruarajané vendosur

né shifta simbolike né ményré qé gdo individ pavarsisht mundösive ekonomike te kete mundési ti
shijoj bukurité e Divjakés. Gjaté vitit 2024 numri I turistéve té huaj dhe véndas éshté rreth 795,388
vizitoré.

SEKTORI 1 ARSIMIT

Programi i arsimit parashikon veprimtarinö ekonomike-financiare dhe ate te shérbimit né arsimin
parashkollor, duke krijuar kushte sa mé optimale Pér arsimin parashkollor, si dhe duke pérdorur
burimet financiare né ményré efiqente, efektive dhe ekonomike.
Zyra Pér arsimin , nébashképunim me Drejtorine e Buxhetit dhe Finances ka rritur efektivitetin e

pagesave mésueseve te arsimit bazé dhe punonjésevembeshtetes duke béré té mundur bérjen e

pagesave me shpejté nékohé. Pér vitin 2024 Mésuesit e arsimit bazé te cilat paguhen nga Bashkia

e-mail: info@bashkiadiviake.gov.alAdresa: Drané Sheshit "Sarta Barbara", Divjakä
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Divjaké jané mesatarisht 70. Né Bashkiné Divjaké giithashtu funksionojné edhe 2 kopshte me
dreke
1 -Kopshti i Divjakés me dreké frekunentohet nga 137 femije r_ga té cilét 66 konsumojné
dreken.

Arkétime te kryera Pér periudhen Janar - Dhjetor 2024 jané né vlerén 1 964 00 leké.

2-Kopshti Cerme Sektorit , Njad. Terbuf frekunentohet nga 109 femijé nga te ciiét 18 femijé

konsumojne drekén .

Sipas té dhénave nga kopshti Cermé Sektor , Njad. Terbuf arketimet Pér peri--ldhén Janar —

Dhjetor 2024 jané ne vleren 384 225 leké.

Ndersa punonjesit mbéshtetés e Arsimit te mesem te cilét paguhen nga Bashkia DiAdake jane
mesatarisht 2 punonjés.

OBJEKTI: SEKTORI JURIDIK.
MENAXHIMIT TÉ ASETEVE

PROKURIMEVE PUBLIKE DHE

Sektori Jur-dik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, gjate periudhés Janar - Gusht

2024, ka qäné néndjekje té proceseve te hapura giyqésore, duke i ndjekur ato néqdo fazé dhe duke

ndérmarrö veprimet ligjore sipas afateve. Konkretisht, Sektori Juridik, Prckurimeye Publike dhe

Menaxhim:-t Aseteve, Pér periudhön Janar - Dhjetor 2024, ka qéné né ndjekje te 35 proceseve

gjyqésore.
Gjithashtu, Sektori Juridik, Prokurimeve Publike dhe Menaxhimit Aseteve, perkatésisht per
periudhén E,anar - Dhjetor 2024, ka duke ndjekur qdo mbledhje té Késhillit te Bashkisé
Divjake, duke asistuar né ndihmén ligjore Pér Drejtorité, Sektorét dhe Zyrat e Bashkisé Divjaké.
Pér mé tepér, po interpretojmé te gjitha rastet dhe kerkesat té ardhura nga qytezarét drejtuar

Bashkisé Divjaké, né lidhje me pronat, vendimeve te gjykatave, kérkesé-padive, si edhe duke i

ndihmuar me konsultimet ligjore dhe rrugén pérkatése qé didlet te ndjekin hap pas hapi, né
rregullimin e qéshtjeve dhe kérkesave qé ato kané.

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor 2024, u realizuan 38 procedura prokurimi me vleré té vogél dhe té

madhe.

Fondi limit me TVSH éshté

Fondi i fituar nga prokurimet me TVSH

Fondi i kursyer nga prokurimet me TVSH

Adresa: Praré Sheshit "Santa Barbara", Divjaké
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447,751 mijé leké.
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NJÉSIA INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHMÉ SÉ HUAJ

"ART PÉR TÉ GJITHÉ"

kuadér DITÉS NDÉRKOMBÉTARETÉ ARSIMIT date 24 Janar 2024 u zhvillua aktiviteti
"Art pir te gjithé". ku Pémijé (me aftési te kufizuar) nga tö gjitha shkollat e bashkisé Divjaké u
pörfshiné né kötö veprimtari. Fémijöt pikturuan dhe u rrjetézuan me bashkömoshatarét e tyre nga
shkolla té ndryshme te bashkisé. Projekti u realizua falé bashképunimit té Njösisé se Integrimit
Europiaru Divjakö me ZVAP Divjaké, Drejtoriné e Kulturés, Qéndrén Kulturore té Fémijéve, ku
piktor: kastriot Borici udhözoi fémijét Pér ten--atikén e pikturés. Fémijöt me aftäsi té kufizuara

kané té njéjtat té drejta si té gjithé fémijét e tjeré. Duke pasur té njéjta mundési per té pérparuar si
qdo fém--jé, ata kané potencialin té kenö njö jeté té permbushur dhe té denjé, si dhe té kontribuojné

né gjalleriné sociale, kulturore dhe ekonomike té komuniteteve té tyre. Megjithaté, mbijetesa dhe
rritja mund te jené té vöshtira per t'u realizuar, sidomos per fémijét me aftési té kufizuara.
Nö fund te aktivitetit, f'émijéve pjesémarrés i'u shpérndané dhurata per ti nxitur te punojnémé tej
néveprimtari socio-kulturore, mundésuar falé kryetarit té bashkisé Divjaké z-Josif Gorrea.
Ky projekt u mundésua nga projekti @BashkitépörnéEvropé dhe Bashkia Divjakä.

Foto te realizuara fate aktivitetit:

Bashl<ité per
Evropä

Adresa: Drané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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Aktivitete tö muajit Maj 2024

l. Prané ambienteve té Europe House Tirané, u cel *Ekspozita Europiane*. Kjo ekspozité qendroj

e hapur njé javé, Pér gjithé té interesuarit. Njé ekspozité e cila u realizua né kuadér tö Javés
Europiane 2024, me mbéshtetjen e projektit "Bashkité per né Europé"s ku 7 shkollat e mesme té

Bashkisé Divjaké konkuruan me njéra-tjetrér, e paralelisht u organizua kjo Ekspozitéme punime
tepér kreattve dhe cilésore, né qendren e qytetit. Aktiviteti, u realizua nga Njésia e Integrimit
Evropian -Bashkia Divjaké, falé mbéshtetjes nga Europe House dhe bashképunimit me ZVAP
Divjaké, e ofroi sigurisht njé mundési té jashtézakonshme per té rinjté e Bashkisé Divjaké Clé té

promovohen jo vetém né nivel lokal, por edhe né ate qendror. Icete ekspoziié. ne patém
kénaqésiné té njohim té rinjté me ambientet e SHTÉPISÉ EUROPIANE nga stafl 1 saj, nén
drejtimin e Z-Betim Dibrani. Mirépritém Elda Zenelaj, Drejtuese né Sekretariaun Teknik té

Késhillit Kombétar te Integrimit Europian Kuvendin e Shqiperisé. Elda ndau me te rinjté
informacione Pér rolin dhe funksionet e Kuvendit té Shqipérisé néprocesin e Integrimiz Europian,

duke percjellé eksperiencén e saj tö pasur né kété rrugötim té réndösishém. Mö te:., vizituam
Qendrén Tumo, qendrén teknologjike tek ?iramida. Té rinjté, nen udhéheqjen e vajzave té
talentuara qépunojnéné kété qendér, paten mundésiné tö njihen me ambientet dhe kurset qé ofron
kjo qendér Pér té rinjté falé njö turi té organizuar posaqérisht Pér ta. Jemi té entuziazmuar Pér
suksesin e kötij eventi dhe Pér mundésitö Cléhapen Pér té rinjté tane né tö ardhmen.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



|48

2.Konkursi dhe Ekspozita Europiane
Aktivinet i kétij Iloji, me pjesémarrjenga té gjitha shkollat, Konkurs dhe Ekspezité, jo vetém
ekspozimi i telajove, por, gérshetuar me Art & Zeje né njé dité feste si kjo, zhvillohet per HERE
TÉ PARÉ ne *9 MAJ Ditin e Evropés* Bashkiné Divjaké.

Angazhimi yne per té festuar tä bashkuar diversitetin, gjithépérfshirjen dhe té drejtat e njeriut eshté
i pandalshém.
Me pjesémarrjene 7 shkollave té mesme te Bashkisé Divjaké:

-Gjimnazl Miti Zoi Zaka
-Shkol-;a e Mesme e Bashkuar Mihal Nako Fierseman
-ShkoLa e Mesme e Bashkuar Grabian
-ShkoZa e Mesme e Bashkuar Cerme Sektor
-Shkclla e Mesme e Bashkuar Remas
-Shkcr-a e Mesme e Bashkuar Koli Allkanjari Kémishtaj
-Shkolla e Mesme e Bashkuar Cermé Shkumbin
dhe angazhimi i Kopshtit Divjaké.

Bashk±punuam ngushté me ZVAP Divjaké, néndrejtimin e z-Josif Kruti, Pér ta béré kété aktivitet
njé piké referimi per komuritetin tone duke pércjell mesazhet e PAQES, SOLIDARITETIT,
DIVERSEETIT, RESPEKTI_MIN e TÉ DREJTAVE NJERIUT, BARAZISÉ, r-épérmjet Altit
te té pikturuarit duke shpalosur kreativitetin e duke promovuar gdo te ri té talentuar né te 5 Njesitö
Adm:nisrative te Divjakés.

Sheshi i qytetit gurnézhiu nga fémijét e kopshtit gjaté performancesme Himnin e Europés, duke e
béré até Djä moment emocionues dhe frymözues Pér te gjithé.
Punim: né telajo nga nxönésjaElida Poqi i dha Cmimin Fitues Shkollés séMesme te Bashkuar
Mihal Sako Fierse-mar-.
Ndörkaq. té rinjté e shkollave té mesme paraqitén kreativitetin e tyre me punime té shkélqyera,
duke pérfaqésuar shkcllat e tyre me krenari. Java Evropiane 2024 u realizua me mbéshtetjen e

ProjekTit Bashkité Pör né Evrcpé.
Vazhdojmä pérpara me entuziazém dhe perkushtim Pér té ndértuar njé shoqéri mé té bashkuar dhe
mé té forte, duke u bazuar né vlerat dhe idealet e Evropés por duke ruajtur me fanatizem
TRADITAT- Historiné dhe IDENTITETIN toné.
Ky aktivnet na inkurajon te vazhdojmé pérpara, duke promovuar diversitetin dhe respektin per té

drejtat e njeriut né Y?dohap té rrugés soné.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



|49Pace

s tuar pär té krijuar njé mjedis mé té pörfshiré dhe mé téNé kété rmgötim, ne jemi té p
ndérgjegjshém per te gjithé.

INSPEKTORIATI VENDOR 1 MBROJTJES SÉ TERRITORIT

Muaji Janar 2024
l.lnspektimi i Territorit te Bashkisé Pér mbrojtjen e territorit nga ndértimet e Kunder:igjshme.
Gjaté kontrollit né té gjithé territorin e Bashkisé jane konstatuar dy ndértime te paii=ishme dhe
janö vendosur 2 gjoba nga 100.000 mijé leké.
2.Jané ver-fikuar nga grupet e punés ndörtimet e pajisura me leje ndértimi dhe _-anämbajtur
dokumentacionet pörkatése.

3.MbéshteCe e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marrémasat Pér
njoftimin e qytetaröve dhe marrjene masave per lirimin e hapésirave publike né -oazé-Lä projektit
"Pér zgjerim sistemim te shétitores me tortuaré rrugés hyrése te fshatit Cerme Sektor.

4.Kthimi i pörgjigjeve té dokumentacioneve pérkatése te ardhura nga Instuticionet e ndryshme.
5.Verifikimi dhe marrja e masave Pér ankesat e qytetaréve drejtuar zyrés sonö.
Muaji Shkurt 2024
1. Inspektimi i Territorit tö Bashkisé Pér mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérigjshme.
Gjaté kontrollit né té gjithö territorin e Bashkisö éshté konstatuar 1 ndértim i paligjshém. Jane

vendosur 2 gjoba sipas legjislacionit pérkatés.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe _lanä mbajtur
dokumentacionet perkatöse.

3.MböshteCee Drejtorisé Sö Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit, ku kemi mane masat Pér
njoftimin e qytetaréve dhe marrjene masave per lirimin e hapésirave publike ne haze projektit

Adresa: Prenä Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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"Pér zajerim sistemim dhe asfaltim té hapésirave publike té fshatit Cermé Sektor". Éshté béré e

mundur hap-a e hapésirave publike dhe hapja e sheshit té punimeve me qéllim zbatimin e kétij

projekli.
Muaji Mars 2024
l.lnspektimi i Territori-. te Bashkisö Pér mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme.
Gjaté kontrollit né té gjithé territorin e Bashkisé nuk jane konstatuar ndértime te paligjshme,

2.Jané verifikuar nga grupet e punös ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe jane mbajtur
dokumentac:onet pérkatése.
3.Mbäshcetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marrémasat per
njoftimin e qytetaräve dhe marrjene masave per lirimin e hapésirave publike né bazé tö projektit
"Pér zgjerim sistemim dhe asfaltim te lagjeve té fshatit Gradishté, Njésia Administrative

Gradishte".
Muaji Prill 2024

1.1nspekTimi i Territori: té Bashkise per mbroj--jen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme.
Gjaté kontrollit né té gjithé territorin e Bashkisä jané konstatuar dy ndértime té paligjshme dhe
jané vendosur 2 gjoba.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe jané mbajtur
dokumentacionet pérkatése.
3.Mbéshcetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marré masat Pér
njoftimin e qytetaröve dhe marrjene masave Pér lirimin e hapesirave publike né bazé te projektit
"Pör zgjerim sistemim dhe asfaltim té fshatit Germenj".
Muaji Maj 2024
l.lnspeklimi i Territorit té Bashkisé Pér mbrojzjen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme.
Gjate kontrollit ne te giithé territorin e Bashkisä jané konstatuar dy ndértime té paligjshme dhe
jane vendosur 2 gjoba.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndertimet e pajisura me leje ndértimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet perkatése.

3.Mbéshtetje e Drejtorisé se Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit, ku kemi marré masat Pér
njoftimin e qytetaréve dhe marrjene masave Pér lirimin e hapésirave publike".

Muaji Qershor 2024
l.lnspeka--mi i Territorit té Bashkisé Pér mbroj:jen e territorit nga ndértimet e kundörligjshme.
Gjaté kontrollit né té gjithé territorin e Bashkisä jané konstatuar dy ndörtime té paligjshme dhe
jané vendosur 2 gjoba.
2.Jané verifikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe jané mbajtur
dokumentacionet pérkatése.

3.Mbéshtetje e Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marrämasat Pér
njoftimin e qytetaréve dhe marrjen e masave Pér lirimin e hapésirave publike".

Muaji Korrik 2024

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al
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l.lnspektimi i Territorit té Bashkisé Pér mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundäigjshme.
Gjate kontrollit ne té gjithé territorin e Bashkisé jané konstatuar dy ndértime té paligjshme dhe
jané vendcsur 2 gjoba.
2.Jane verifikuar nga grupet e punés ndértmet e pajisura me le:e ndertimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet pérkatése.
3.Mbéshte--je e Drejtorisé sé Planifikimit dlr Zhvillimit te Territorit, ku kemi marremasat per
njoftimin e qytetaréve dhe marrjene masave Pér lirimin e hapésirave publike".

Muaji Gusht 2024

l.lnspektimi i Territorit té Bashkisé Pér mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kunderligjshme.
Gjate kontrollit ne te gjithé territorin e Bashkisé jané konstatuar dy ndértime te paligishme dhe
jane vendosur 2 gjoba.
2.Jané ver--fikuar nga grupet e punés ndértimet e pajisura me leje ndértimi dhe jané mbajtur
dokumentacionet pérkatése.

3.MbéshteCee Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, ku kemi marrémasat Pér
njoftimin e qytetaréve dhe marrjene masave Pér lirimin e hapésirave publike".

4.Kérkesé drejtuar Kryetaréve té Fshatrave né té gjithé Bashkiné me qéllim lehtesimin dhe

verifikimin e té gjitha objekteve té kundérligjshme ndértuar né fshatrat e tyre.

Muaji Shtator 2024
1.Verifikimi dhe marja e masave per problematikat e qytetareve drejtuar per ndihme zges sone.
2.Jane verifikuar nga ngrupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
dokumentacionet perkatese nga grupi i punes

3.Kthimi i pergjigjeve te dokumentacioneve perkates te ardhura nga Instituconet e ndryshme.
Muaji tetor 2024
1 .lnspektim i territorit te Bashkise per Mbrojtjen e territorit nga ndertimet e kunderligjshme.
2.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisuarame leje ndertimi,deklarata paraprake
dhe jane mhatur dokumentacionet perkatese.
3.Kerkese drejtuar kryetarve te fshatrave ne te gjithe bashkine me qellim lehtesimin e

verifikimeve te objekteve te kunderligjshme.
Muji nentor 2024
1 .Kthimi i pergiigjeve te dokumentacioneve perkates te ardhura nga institucione te ndryshme.

2.Verifikimi dhe marrja e masave per problematikat e qytetarve drejtuar zyres sone
3.Kontrroll i vazhduesh i territorit ne te gjithe bashkine tone.
Muaji dhjetor 2024
1. Verifikim: dhe marja e masave per ankesat e qytetareve drejtuar zyres scne.
2.Kerkese drejtuar kryetareve te Fshatrave ne te gjithe Bashkine me qellim lehtesimin dhe

verifikimin e te giitha objekteve te kunderligjshme ndertuar ne f3hatrat e tyre.
3.Jane verifikuar nga grupet e punes ndertimet e pajisura me leje ndertimi dhe jane mbajtur
procedurat perkatese.

Adresa: Praré Sheshit USanta Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



|52Page

Raporti mb-- monitorimin e zbatimit té Buxhetit Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 Shoqérohet me
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Aneksi nr. 1 "Raporti I Shpenzimeve sipas Programeve"
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Aneksi nr.3 "Raporti p&mbledhés I realizimit té treguesve te performancés/produkteve té

programit"
Aneksi nr.4 "Raporti I realizimit té objektivave té politikés séprogramit"
Aneksi nr.5 "Projektet e investimeve me financim te bréndéshém dhe me financim té huaj" viti
2024.

Konceptoi:

Pörgjegiösja e Buxhetit dhe MFK

Irena Gjoni

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä

Pranci:

Drejtori i Financös dhe Buxhetit

Xhel din Brahkola
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e-mail: info@bashkiadiviake.gov.al



ANEKSI NR.I "RAPORTI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE"

Emri i arupi

Titulii

0001

0002

0003

0004

0005

0006

0007

0008

0009

0010

0011

0012

0013

0014

0015

0016

0017

0018

0019

0020

Kodi i Gruplt

Shpenzirnet e NJäsIsö Sö Votöqeverisjes Vendore
Programet

Emértimi

Programi 01110 Planifikim, menaxhim dhe
administrimi (Grupl 00)

Programi 03140 Shörbimet e policisö vendore (Grupi
00)

Programi 10430 kalimet nga Fondi
Emergjencave+Fondi Rezervö (Grupi 00)

Programi 03280 Mbrojtja nga jarri dhe Mbrojtja Civile
(Grupi 00)

Programi 04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit (Grupi
00)

Programi 04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
(Grupi 00)

Programi 04520 Rrjetl rrugor rural (Grupi 00)

Programi 04130 Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomik
(Grupi 00)

Programi 09120 Arsimi parashkollor pörfshiré arsimin
bazé (Grupi 00)

Programi 09230 Arsimi i mesöm i pérgjithshöm (Grupi
00)

Programi 08140 (Grupi 00)

ProgramiO 08130 Sport dhe argétim (Grupi 00)

Programi 04980 F.Rezervä (Grupi 00)

Programi 03280 F.Emergjencé (Grupi 00)

Programi 08220 Trashägimia kulturore, monumentet,
muzetä dhe bibliotekat (Grupi 00)

Programi 05100, Menaxhimi i mbetjeve urbane (Grupi
00)

Programi 06260 Shörbime publike vendore (Grupi 00)

Programi 09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém (Grupi
11)

Programi 01170 Gj.Civile (Grupi 16)

Programi 10430 Kujdesi Pér personat e sémurä
dhe me AK (Grupi 13)

(1)

Fakti

vitit

paraardh#
Viti 2023

227,215

6,043

2,030

16,193

29,228

939

54,757

13,337

65,447

1,355

11,805

o

o

994

3,122

101,645

5,131

211,098

(2)

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

(3)

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti
2024

285,668

5,840

17.342

37,597

1,377

97.435

14,278

74,261

25,365

5,455

5,558

9.500

11,108

12,740

4,000

115,521

5,497

35,199

(4)

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2024

371 ,628

6,115

870

19,269

40,397

6,639

250,149

44,775

90,961

25,926

5,455

5,558

8,630

11,108

12,740

1,500

99,108

38,697

11,367

210,653

(6)

Buxheti Vjetor

Plani Janar
Dhjetor 2024

371,628

6,115

870

19,269

40,397

6,639

250,149

44,775

90,961

25,926

5,455

5,558

8,630

11,108

12,740

1,500

99,108

38,697
11 ,367

210,653

(6)

Fakti

Janar-Dhjetor

2024

229,475

6,111

870

17,111

28,141

733

54,470

10,874

68,007

1,400

o

2,609

o

o

6,514

1,362

91,641

38,697

10,388

208,961

né OOO/leké

Diferenca

-142,153.0

-4.0

0.0

-2,158.0

-12,256.0

-5,906.0

-195,679.0

-33,901 .o

-22,954.0

-24,526.0

-5,455.0
-2,949.0

-8,630.0

-11,108.0

-6,226.0

-1330

-7,467.0

0.0

-979.0

-1 ,692.0



0021

0022

0023

0024

0025

0026

0027

Programi 10430 Kujdesi social Pér personat e sémurö
dhe me AK, NDIHMA EKONOMIKE (Grupi 13)

Programi 10910 Fmerojenc.at civile(604) (Grupi 17)

Programi 10910 Crnergjencat civile(600) (Grupl 17)

Programi 10910 Etnergjencat clvlle(23 1) (Grupl •l i)

Programi 1620 KQZ
Programi 04240, Menaxhimi i u toes dhe kullimit (Grupi
05)

ProgramiO 06370 Furnizimi me ujé (Grupi 06)

Programi 09120 Arsimi parashkollor pérfshiré arsimin
bazé (Grupi 11)

Programi 08140 (Grupi 11)

Totali i Shpenzimeve tö Njåsisé

Kryetari i Njésisö sé Vetéqeverisjes Vendore

22,193

5,687

909

4,134

2,866

4,325

19,830

810,283

0.0

0.0

0.0

0.0

Emri

F irr•na

3,901

659

768,301.0

16,931

6,240

53,431

8,017

323,274

12,192

1,681,630.0

16,931

6,240

53,431

8,017

323,274

12,192

1,681,630.0

16,749

323,274

659

1,124,269.0

-182.0

-11.0

0.0

-53,431 .o
0.0

0.0

-11,533.0

0.0

-557,361 .o

JOSIF GORREA

4SHK\B



ANEKSI NR.2 "RAPORTI 1 SHPENZIMEVETÉ PROGRAMEVESIPAS ARTIKUJVE"

Bashkia

Programi

Art.

soo

601

602

603

604

605

606

230

231

232

230

231

232

.Tot.n

Divjaké

Programi 01110 Planifikim. menaxhim dhe administrimi
(Grupi 00)

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime tu I jera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans Pér Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKornnte
Kapitale te patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Sivnzjme Kapitaleme Financlm to BrenOhCrn

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzime me nnatE-lm te huaj

Fakii
i vitit paraardhés

Viti 2023

127,980

21,123

67,791

216,894

10,321

10,321

2

Plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2024

135,330

22.842

104,950

263,

22,546

22,548

O

Firma

Data

2:

-4

BuxhetiVjetor

Plan i RiShikuar Viti 2024

147.031
23,900

146,072

317,003

54.625

54,625

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

147.031

23.900

146.072

317.003

54.625

54,625

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

.6

rakti

Janar-Dhjetor2024

132.732
21 ,920

70.043

224.695

4.780

4,780

ni 00011.0

Diferenca

-14.299
-1,980

-76.029

-92.u

-49.845

-49.845

-49.845

-142,153

Drejtu i Ekipit

Menaxhues te Emri
Programit

Firma

Data

KryetariNjésise VeteqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

601

602

603

604

605

Nen•rota/i

230

231

232

-rota"

230

231

232

Nor, -Totali

Totali

j!uesi i Ekipit

Me hues te

it

Oivjaké

Programi 01110 Gj.Civile (Grupi 16)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transfeda Korente te Brendshme

Transferta Korente Huaja

Trans. per Buxh_ Fam. & Individ

ShpenzimoKorronte

Kapitale té patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Kaptt2'eme Financlm ti Brendshém

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeK•pitale meFinancim
ti Hua}

Kap*ate

Emri

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

4,247

709

175

-2

PBA

Plan

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

4.710

787

o

Emri

Firma

Data

4

Buxheti Vjetor

man i RiShikuar Viti 2024

5.500

922

4,945

$1,367

O

-5

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

5.500

922

4.945

1',357

Kodi I Grupit
Vendore

Kodi i programit
-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

5.482

916

3,990

10,388

Diferenca

-18

.6

o

_ 979

o

-979

Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore

€euei



Bashkia

Art.

600

001

602

603

604

605

230

231

232

-rotan

230

231

232

rotati

uesi i Ekipit

axhues té

ramit

Divjaké

programi 10910 P.EmergjencaveMinistri Linje (Grupi 17)

Emir-timi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Fam. & Individ

St.ponzi'no

Kaptale té patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Kapiüleme Financlm tt

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpcnzime Kapitaie me Financim t' Hua]

Emri

Firma

Data

Füti
i vitit paraardhés

Viti 2023

909

5 687

6,596

4.134

4134

10.730

-2

PBA

Plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan FillestarViti 2024

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2024

6,240

6,240

53,431

53,431

52.4%

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

6,240

6,240

53.431

53,431

53.431

59,671

KOdi i Grupit 1 Njesisé

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

6,223

ec,223

6,223

Diferenca

-17

-17

-53.431

-53.431

-53.431

-53,448

KryetariNjésisé VeteqeverisjesVendore



Programi

Art.

600

601

602

604

NOn. Totati

230

231

232

-rotali

230

231

232

rotali

Dre i i Ekipit

Menaxhues té

program it

Divjaké

pro ran 1630 KQZ

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transtert? Kprente te Huaia

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpename Horrente

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shp•nzime Kapit•le tne Financim to Bren±håm

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimeKapitale me Financim to Hua}

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2023

2,510

356

2.866

0

-2

PBA

Plan

-J

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

Firma

Data

4

BuxhetiVJetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

Kodi i Grupit Njésisé
Vendore

Kodi i programit

Fakti

Janar-Dhjetor2024

Diferenca

Kryetari Njesisé VeteqeverisjesVendore

oei



Baghkia

Pro rami

Art

600

601

602

603

604

A On-rotali

230

231

232

230

231

-rotan

rotali

Drejt i Ekipit

Menax ues to

Programit

Diviaké

Pro rami 06370 Furnizimime vie (Grupi 06)

Emörtimi

Pago

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transforta Koronto td luajo

Irans_ per Buxm Fam. & Individ

ShpenzimeK"ente
Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapita'e

Kapitale me Financim to

Kapitale te patrupézuara

Kapitale te Trupézuara
I ransferta Kapitale

Shponzjme Kapitale me Financim to Husj

Emri

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

4,325

4325

PBA

Plan

Duxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2024

Emri

Firma

Data

.4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

323,274

323,274

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar.Dhjetor2024

323.274

323,274

O

Kodi i Grupit t Njesisé
Vendore

Kodi i Programit
-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

323,274

323,274

O

Diferenca

0

KryetariNjésise VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

600

601

602

60.3

004

605

rotali

230

231

232

230

231

232

-Total'

Divjaké

04980 00)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

Transrefta Korente té Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. Duxl' ram & lndivid

Shpenzjme Kouonte
Kapitale té Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

me Financim to Brenühåm
Kapitale te Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kopltalø me Financim ti Hua)

Emri

Firma

Fakti

i vitit paraardhés

Viti 2023

O

2

PBA

O

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

9.500

9,500

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

8,630

8,630

-s

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

8,630

8,630

Kodi i Grupit I Njesisé
Vendorc

Kodi i

-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

0

Diferenca

0

-8.630

-8.630

-8,630

Me ax

prog

ipit

it

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendor



Bashkia

p roqrami

Art.

600

601

602

003

605

606

Nen- rotali

231

232

Nen

230

231

232

rotali

Dre uesi i Ekipit

Menaxhues te

Programit

programi 03280 F.EmergJence (Grupi 00)

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione
1ransferta Korente té Brendshme

Transferta Korente te Huaja
I rans. Pér Buxh_ Bam. & Individ

ShpenzimeKorrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shp•nzime Kapita'ome Flnanclm té

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transfer-ta Kapitale

Shpenzlme Kapitale me Financim t' Hua]

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

-2

Plan

-3

Buxheti

Plan Fillestar Viti 2024

11.108

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i RiShikuar Viti 2024

11,108

-5

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

11.108

11,108

i orupit Njesjse
Vendore

Rodi i Programit
-6

Fakti

Janar.Dhjetor2024

Diferenca

-11.108

-11,108

O

-11.108

KryetariNjesisé VeteqeverisjesVendore



Dashkia

programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nén•Totati

230

231

232

230

231

232

rotali

Drejtuesi i EkiPit
Menaxhues té
programit

Programi OJ 140 Sliérbimet e Politisö Vendore (Grupi

Emörtimi

P aga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime to Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

Shpcnzime Korrente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

me Financim to Brendshém

Kapitale té patrupézuara
Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapit•le me Financlm to Hua]

Kapualo

Emri

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

4.567

774

702

6.083

-2

PBA

Plan

O

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

5,004

5,940

5.840

Data

BuxhetiVjetor

Plan i RiShikuar Viti 2024

5.234

881

6,ft5

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

5.234

881

O

Kadi i arupit
Vendoro

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

5.234

877

6, itt

Diferenca

-4

-4

Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

programi

Art.

600

601

602

60.3

605

606

Nen.rotati

230

231

232

Nun -T0tau

230

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te

Programit

Oivjukä

Programi 10430 kalimetnga Fondi Emergjencave+Fond/
Rezervé (Grupi 00)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tiera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente te Huaja
I rans Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

Kapitale te patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

ShponzimeKapit•'eme Financlm ti Brendshém

Kapitale te patrupézuara
Kapitale te Trupézuara

Transferta Rapitale

ShpenzimeKapitale me Financim ti Hua}

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhes

Viti 2023

2,030

2,030

-2

PBA

Plan

O

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

O

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RishikuarViti 2024

870

670

O

-5

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

870

i crupit 1 Njesise
Vendore

Kodi i programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

870

870

O

Diferenca

KryetariNjésisé VeteqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

601

602

603

605

Nén-Tota'i_

230

231

232

Nen -rota"

230

231

232

Nan -

Totoh

orejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

programit

Divjaké

mogrami 10430 ujdesl Social per personat e sémuré
dl•e me AK (Grupi '13)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dho @hörbimc te Tjcra

Subvencione

Transferla Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

Shronzimo

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shp•nzlme Kapit•'e meFJnonclm tå Brenühém
Kapitale te Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

me Financim t' Hua;
Stwennme

i olaii • ka

Emri

Firma

Data

pakti

i vitit paraardhés

Viti 2023

211,098

211,098

2".oga

.2

PBA

Plan

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

35.199

35. f99

35.199

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

210.653

210,653

-5

Duxhati Vjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

210.653

210.653

O

Kodi i Grupit
/

Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

-6

rakti

Janar-Dhjetor2024

208,961

208,961

206.9b'

Diferenca

O

-1,692

-1.692

-1$92

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art

600

601

602

603

605

606

Nen-TO tab

230

231

-rotali

230

231

232

.

)
rotali

Drejtuesi i EkiPit
Menaxhues té

Programit

Divjaké

programi 104'0 1(ujdesi per personat e semure
dhe me AK, NDIHMA EKONOMIKE (Grupi 13)

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime Tiera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitalø meFinancim to Brendshém

Kapitale té patrupézuara

Kapitale to Trupézuara

Transferta Kapitale

Kapita'e me F/n•nelm té Hua)

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

22, 193

22,193

O

-2

PBA

O

-J

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

3,901

3,90t

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i Ri5hikuar Viti 2024

16,931

16,931

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

16,931

16,931

Kodi i Grupit
/

Njésisä

i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

16,749

'6,749

Diferenca

-182

-182

-182

Kryetari Njésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

programi

Art.

600

601

602

603

604

GOE

230

231

232

Nor, -rota"

230

231

232

-Totali
•

rotali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te

Programit

(Grupi 00)

paga

Sigurime Shoqerore

Oiviaké

Emörtimi

Mallra dhe Shérbime té TJera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferto I(or01tc lu&ja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimoKottente
Kapitale te patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferla Kapita'e

Stvnz/me Kapitale meFinancim tå

Kapitale te patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitateme Financim to Huo
Shp€•nzitrß_•

Firma

Data

kti

i vitit

Viti 2023

4.995

928

7,414

13,337

PBA

O

Buxheti Vjetor

Plan Fillestarviti 2024

7,597

1.251

2.900

If,7d8

2.530

2,530

O

Emri

Firma

Data

4

BuxhetiVjetor

Plan i RiShikuarviti 2024

7 ,827

1,297

3.128

12,252

32,523

32,523

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

7,827

1.297

3.128

'2,252

32.523

Kodi i Grupit I Njö'i'é

Kodi i programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

6,460

1 ,048

8,576

2,298

Diferenca

-1.38?

-2,080

-3.676

-ao.225

-30,225

-30,225

-33,901

KryetariNjésisé VeteqeverisjesVendoæ



Bashkia

rami

601

602

603

004

605

606

Nön Totati

230

231

232

30
2

otoa

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te

Programit

Divjake

Programi Sport Ohe arqetim (Grupi 00)

Emirtimi

Paga

Sigurime Ghoqerore
Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh Fam & Individ

Sbpenzime Konente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzim• Kapitale me Financim to Brendshöm

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzin•e Kapltale me Financlm to Hua}

Firma

Data

2

PBAFakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

Viti

-5

BuxhetiVietor

Plan Fillestar Viti 2024

3.112

446

2.000

Emri

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i RiShikuar 2024

3.112

446

2.000

5558

-5

Buxheti Vjetor

plani Janar-Dhjetor2024

3.112

446

5,558

O

i Grupit I Njésisé
Vendo

Kodi i programit

.6

rakti

Janar-DhJetor 2024

2.212

397

z 609

Diferenca

-49

-2,cm

-2.949

-2,949

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

programi

Art.

600

601

603

604

605

Nen•rotali

230

231

232

-rotali

231

232

rotali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Programi 08220 Irashégimia kulturore, monumentet,
muzeté dhe bibliotekat (Grupi 00)

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime té Tjera

Subvencione

Transfera Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans Pér Ruxh Fam & Individ

Shpennme Korrenre

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transfera Kapitale

Shpnzlm• Kapita'e meFinanclm to Brendshém

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzimoKapitaJe mo Financim ti Huaj

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

-2

PBA

o

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2024

7.033

4, 700

12, 740

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

1.007

4,700

'2,740

-5

Buxheti Vjetor

plani Janar-Dhjetor2024

,03J

1,007

4, 700

12,740

Kodi i Grupit 1 Njesise
V endore

i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

4,563

824

1,127

6.5M

Diferenca

-2,470

183

-3,573

-6,226

-6.226

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



D

Bashkia

Programi

Art

600

601

602

603

605

6C6

230

231

232

-Totali

230

231

2

i Ekipit

DiVjaké

programi 09230 Animi mesem i pérgjith'hém, (Grupi
11)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. per Buxh_ Fam. & Individ
S hpen zime Korrente

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale Trupézuara

Transferta Kapitale

Kapltale mo Financim tå Brendshém

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzimo Kapita'e me Financim to

Firma

Data

pakti
i vitit paraardh&s

Viti 2023

2

PBA

Plan

_ ...mpe

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

Emri

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i RiShikuar Viti 2024

38.697

38.697

.6

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

38.697

38,697

Kodi i Grupit I Njésisé
Vendore

i programit

Fakti

Janar-Dhjetor2024

38.697

38,697

Diferenca

0

Menåxhues to

Programit
Kryetari Njésisö VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Progrumi

Art.

601

602

603

605

606

Nén.Tota'i

230

231

232

rota"

Divjaké

Programi 09230 Arsimi i mesem i pergjithshem (Crupi
00)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Drendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. por BuNh. ram. & Individ

Shpenzimo
Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitaie

Shponzime Kapita'e meFin•ncim tu Brendshåm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim t' Hua]

pakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

1.059

177

119

f.355

2

PBA

Plan

O

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

1.118

187

677

1.982

23,383

23,383

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

1.118

187

718

2,023

23.903

23,903

O

25.926

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

1.118

187

718

2,023

23.903

23,903

Kodi i Grupit I Njesisé
Vendore

Fakti

Janar-Dhjetor2024

1.118

187

95

O

Diferenca

-623

-23.903

-23.W3

-23,903

-24,526

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te Emri

programit

Firma

Data

KryetariNjesisé VeteqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

606

Nen- rotali

230

231

232

-rotali

230

231

232

NØn -rotati

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues to

programit

DiVjaké

Programi 09120, (Grupi 11)

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqerore

Mallra dhe Shörbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té grendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans. Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpenzimc Kouente
Kapitale te patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

ShpenzlmøKapitalo mø Financim to Brendshåtn

Kapitale te patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzimo Ka-pitalo me Financim tå Hua}

Firma

Data

pakti

i vitit paraardhés
Viti 2023

-2

Plan

-3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2024

659

650

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i RiShikuar Viti 2024

659

11,533

11,530

-5

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

659

11.533

11,533

O

Kodi i Grupit 1 Njesise
Vendore

Kodi i Prouramil

Fakti

2024

659

059

Diferenca

-11.533

-'1,533

-11.533

-11.533

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

programi

600

601

602

603

604

NOn- Totali

230

3?

2

Totali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te

Programit

Divjaké

rogrami 09120 Animi parachkollor pirf'hiré •reimin
bazé (Grupi00)

Emörtimi

Paga

Siqurime Shoqerore

Mallra dhe Shérbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme
I ransferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh, Fam. & Individ

ShpenzimeKort ente
Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Kopit•le me Financim to Bren&håm

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzimø Kapitalo me Financim to Hua]

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

49,146

8,105

1.509

5S,SZö

6.607

6,607

-z

PBA

plan

.3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2024

57,175

9.548

1,038

7j.76t

500

Emri

Firma

Data

.4

BuxhetiVjetor

Plan i RiShikuar Viti 2024

63.306

10,777

10.578

84,66i

6.300

6,3n

-5

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

10,777

10.578

84,661

6,3n

6,300

Kodi i Crupit t Njäsise
Vondoro

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

54.787

9.

3.954

67.891

116

Diferenca

-8.519

-1,627

-6.624

-16.770

-6.184

-6.184

-6.184

-22,954

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

Prqjrarni

Art.

600

601

602

003

604

606

Nen-
230

231

232

Nå,n

230

231

232

Nun

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Diviaké

Programi 08140 Ministri L inje (Grupi 11)

Emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tiera

Subvencione

Transfer-ta Korente te Brendshme

Transrerta Korente té Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

Shpenz'me Korjontc

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Shp•nzinw Kapit•le meFinancim to Bren±höm
Kapitale te Patrupézuara
Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzlme Kapitaleme Financim to Hua}

öJtvcRd-Q
Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

19,830

19,830

-2

PBA

Plan

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

-5

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

0

O

0)

i Grupit I Njesisé
Vendore

Kodi i Programit

_6

Fakti

unar-Dhjetor 2024

Diferenca

Kryetari Njösisé VetéqeverisjesVendore



-2

PBAr akti

i vitit paraardhés
Viti 2023

o

11,805

11,805

æpu

Bashkia

Programi

Art

600

601

602

603

604

Ncn•rotDli

230

231

232

-rotali

230

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te
Programit

Divjaké

programi 08140 (Grupi 00)

emörtimi

Paga

Sigurime Shoqerore
Mallra dhe Shérhime to Tjera

Subvencione

Transfcrta '(orente Brelldshrne

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh_ Fam. & Individ

Si enzune Kgrrgntc

Kapitale te Patrupézuara
Kapitale té Trupézuara

Transfela Kapitale

Kapitaleme Financim t' Bren±hém

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transfeda Kapitale

Shponzime Kapitate me Financim té Huoj

Emri

Firma

Data

Plan Viti

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2024

5,455

Emri

Firma

Data

.4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

o

5.455

-5

Buxheti Vietor

Plani Janar-Dhjetor2024

5.455

Kodi i Grupit NjéSi5é
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Ohjetor2024

Diferenoa

_ 5,455

-5.455

.5.455

-5455

Kryetari Njésisé VeteqeverisjesVendore



Oashkia

Programi

600

601

602

603

605

NeneTotali

230

231

32

230

Fora/'

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

programit

Lyivjaké

U'J'.jgtj Mb
(Grur,i 00)

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime te Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme
I ransferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzimoöorrente
Kapitale té patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Kapltale meFinanclm té Brondshém

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me Financim t' Hua}

Emri

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

11.453

1.013

2.827

16,193

-2

Plan

O

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

12,007

2,005

3,330

17,342

Emri

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

13,424

2.240
3 605

19,269

-5

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

13,424

2.240

3.605

19,269

Kodi i Grupit
Vendore

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

12.818

2.131

2, 162

Diferenca

.109

-1.443

-2.158

-2.158

KrFtari Vetéqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art.

600

601

602

603

604

605

230

231

232

Nån -Totall

230

231

232

-rotati

rctai'

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

Programit

Divjaké

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime to Tjcra

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans. per Buxh. Fam. & Individ

ShpenzimeKorrenre
Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shpønzlme Kapitaleme Financim ti Brendshém

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

T ransferta Kapitale
- ShpenzlmeKapitateme Financim to Hua/

Em

Firma

Data

p

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

491

76

49

323

323

-2

PBA

Plan

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

600

100

677

t,J77

O

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i RiShikuar Viti 2024

100

1,635

5.000

5, ooo

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

600

100

939

11639

5,000

5,000

, .ö.ö39.

Kodi i Grupit NjesiEé
Vendare

Kodi i Programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

533

89

111

733

Diferenca

-11

O

-5,000

-5.000

O

-5.000

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendore



Bashkia

AIL.

600

601

602

603

605

606

Non- rotali

230

231

232

230

231

232

rotalt

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

program it

00)

paga

Sigurime Shoqérore

Divjaké

Emörtimi

Mallra dhe Shérbime té Ijera

Subvencione

Transferta Korente te Brendshme

Transferta Korente té Huaja

Trans Pér Buxh, Fam. & Individ

ShpenzimeKorrente

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transfena Kapitale

Shp•nzimo Kapi"le me Financjm to Brendshém

Kapitale te Patrupezuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapila'e

Shpenzime me Financim to Hua}

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhös

Viti 2023

16.896

2,822

9,510

29.228

-2

Plan

O

.3

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2024

17.100

2.856

14,045

moot

Firma

Data

-4

BuxhetiVjetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

17.100

2,856

15.446

35.d02

4.995

4995

-5

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

17,100

2,856

15

35.402

4.995

4.995

Kodl i Grup

Kodi i Programit

.6

Fakti

Janar-DhJetor 2024

17.100

2,856

8,185

28.

0

Diferenca

-7.261

-7.261

-4.995

-4.995

4995
-12.256

KryetariNjésisé Vetéqeverisjes Vendor



Bashkia

Programi

ATL.

600

601

602

603

605

Non

230

231

232

230

232

Nor,
J otali

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues te

p rogramit

Divjaké

programi 04520 Rrjeti rrugor rural (Grupi 00)

Emärtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime Tjera

Subvencione
ransferta Korente te Brendshme

Transfer-ta Korente te I luaja

Trans. per Buxh, Fam. & Individ

Kapita'e té patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

Kepitale me Financim t' Bren&höm

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

Kapltale me Financ/m tå Hu•J

Emri

Firma

Data

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

5,898

978

1,412

8,288

46.469

2

PBA

Plan

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

6,810

1.137

15.231

23, f78

74.257

74257

Emri

Data

-4

Buxlleti VJet0r

Plan i Rishikuar Viti 2024

6,810

1,137

21 ,245

29, $92

220,957

224957

250.

-5

Buxheti Mjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

6,810

1,137

21 ,245

29,192

220,957

Kodi i Grupit / Njésisé
Vendore

Kodi i Programit

Yakti

Janar-Dhjetor2024

6,810

1,130

4,547

12,487

41.983

41,983

54.470

(7F(6H5)

Diferenca

-16,698

-16,705

-178.974

-178.974

-178,974

-195.679

KryetariNjesisé VeteqeverisjesVendore



Bashkia

Programi

Art

600

601

602

603

604

605

Non-rota/l

230

231

232

-TOtaU

230

231

232

-rotan

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té

programit

Divjaké

Emörtimi

paga

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione

Transferta Korente té Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Tram Pér Buxh_ ram. & Individ

Shponzimc Korrentc

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale té Trupézuara

Transferta Kapitale

Kaptta'enw Flnanclm to Brendshém

Kapita'e té patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Kopitole me Finanelm tå Hua}

Firma

Data

Fakti

i vitit paraardhés

Viti 2023

3,122

3322

.2

PBA

plan

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti 2024

4.000

O

Firma

Data

-4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

1.500

1,500

-5

Buxheti Vjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

1.500

1.500

Kodi i Grupit Njésisé
Vendor

Kodi i programit

-6

Fakti

Janar-Dhjetor2024

1,362

i,362

eL,JE?.

Diferenca

-138

-138

-138

KryetariNjésisé VetéqeverisjesVendor



Bashkia

programi

Art.

600

601

602

603

604

605

NOn. rotali

230

231

232

230

231

232

Drejtuesi i EkiPit
Menaxhues te

Programit

Divjaké

Programi 06260 Sherbime Publike Vendore

Emörtimi

Paga

Siqurime Shoqérore

Maura dhe te Tjera

Subvencione

Transferta Korente te Brend5hme

Transferta Korente te Huaia

Trans. Pér Buxh. Famu & Individ

o,rrcntc
Kapitale té Patrupezuara
Kapitale té Trupézuara

Transferla Kapitale

ShpenzimeKapit•le me Financim to Brendshöm

Kapitale té Patrupezuara

Kapitale te Trupézuara

Transferta Kapitale

Shp•nzime Kapitale me Financlm ti Hua}

Data

Fakti
i Vitit paraardhés

Viti

54.523

9, 148

25.455

'P. 125

12.519

12,519

Plan

o

Viti

-3

Buxheti Vjetor

Plan rille•tar Viti 2024

60,335

10,076

27 ,844

90,2SS

17.266

17,266

Emri

Firma

Data

Buxheti Vjetor

Plan i kishikuar Viti 2024

61,132

10 236

22,474

93,842

5.266

5,266

BuxhetiVjetor

Plani Janar-Dhjetor2024

61,132

10,236

22,474

93.842

5,266

5,266

Kodi i Grupit Njesise
Vendore

Kodi i Programit

Fakti

Janar-Dhjetor2024

61 .132

10.232

18,402

-89.766

1.875

1.875

(7 F(6H5)

Diferenca

-4

-4,072

WA.LUE'

-4,076

-3.391

-3,391

0

-3.391

-7,467

Kryetari Njesisé Veteqeverisjes Vendore



Bashkia

Programi

Art

600

601

602

603

604

Non-rotali

230

231

232

Nen -rota"

230

31

32

-rotati

Otah

Divjaké

programi 04240, Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit (Grupi
05)

emörtimi

Paga

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime tö Tiera

Subvencione

Tranofcrta Korente Brendshme

Transferta Korente te I luaja

Trans. Pér Buxh_ Fam. & Individ

Shpenzimo Korrente

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale te Trupezuara

Transferta Kapitale

Shp•nzlme me Financim t' Brendshém

Kapitale te Patrupézuara

Kapitale té Trupezuara

Transferta Kapitale

ShpenzlmoKopitalø Finaneim tå Hua}

Shpcnnrv,e

iko.rrente• Kapi-tale)

Fakti
i vitit paraardhés

Viti 2023

0

PDA

Plan

-3

BuxhetiVjetor

Plan Fillestar Viti 2024

Emri

Firma

Data

.4

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar Viti 2024

O

8.017

8,017

5

Duxheti VJetor

plani Janar-Dhjetor2024

8.017

8,017

Kodl i

y-akti

Janar-Dhjetor2024

O

Diferenca

-8.017

-8.017

-8.017

-8,017

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues té Emri

programit

Firma

Data

Kryetari Njesise VetéqeverisjesVendore

KRYE

o



ANEKSI nr.3

Emri i Grupit

p rogrami

"Rapor!i pérmledhés i realizimit té treguesve té performancés/produkteve ti proqramit"

PLANIFIKIM. ADMINISTRIM

ne 000/1eké

t mértimi i I reguesit Performancés/Produktit

L uhalj né oston per Njåsi

Sasia (sips (sips Planit

Kost0 pir
Njosl

Planit ti (sipas Planit
te rishikuar

Ohpenzim•t
Faktike
rut Ed ti Vltlt

korent)

Kosto pir

Faktike (no
ttmd ti vitit
korent)

o

II Ill

352
932

Emri i Grupit

15

Emri i Grupit

rami

Kodi

118
J6J

Numri total punonjösve qi glati vidt
Nr. i blznesev• to ins"ktuara
N'. qo d.tyrimin

Drejwesi i Eklpit Menarhuesti

SHERBMETE VENtmE

nu oooneké

Emértimi i Treguesit té Performancés/Produktit

patrull/m Pör slgur'ni publike (dlte)

MEROJT'ANGA DHE MBROJTJA

né 000/1eké

Emértimi i Treguesit té Performancés/Produktit

Koha e daps nga stacieni "kenda)
Raste to menaxhuara to zjarrit dhe shpiumit

Kodi i Grupit

i Programit

Nj•sia

numér
numér
numér
numér

Cnui

Firma

i Grupit

Kodi i

NjéSIa

numér

K«fi i Grupit

Njösla matese

numér

01110

(sipas vitit
(slpas vidt

paraardhi..s)

35

76

36

03-1ao

Sasla
Faktlke

(sipas Viet
Isipas Viet paraardhis)
paraardhis)

Rosio
(sipas vitit

Kryetari Njösiso
Vetiq risjeS

Kosto pir NJesl
(slpaS Vtut

17

Kosto pir NjeSi
(sipas vitit
paraa

0

Gasia (sips
planat ti vitit
korent)

45

65

82

635

Firma

Sasla (sipas
to Viet

365

Sasia (sipas
plann ti vitit
korent)

50

150

(sipas Planit

Sh*nzlmet
(sipas Planit

IT

nosto
Njési

(sipas Planit

Kosto per

vitit korent)

45

65

82

635

ti vitit
korent)

Kosb pir
Sasla (sipas

(slpas plann

Sasia
Faktike (ni

kor.nt)

19

65

98

529

Sasla

fund to vim
korent)

gasia
Fakdke
fiand ti vitit

50

122

Kosto pir
Shpenzimot
FakUke (no
tund te vitt fund ti vltit

Komente

Komente(sipas *anet
to rishlkuar

(Opas planitti vlåt korent) ti karent

356 6,043

viat korent)

365

to vitit

5,840

ti rishikuar
ti Vltit

16

N] isi

kormt)

6,1155,840

Shønzimot
(slpas Planit

16

Knto
Njesl

17

Kosto pir

Luhatjet né Koston per Njési

Luhatjet né Koston Pér Njési

03280

Faktike
(slpas vitit

(sipas vitit
paraardhOs)

187

$hp•nzimetbasia (sipas
('Ipas Planit

planlt ti (slpaste rishikuar
Faktike (ni

Fakdke (nifund to Viet tund te vitit
korent) k' rent)

Komente
Ill(sips Planit

te Viet korent) to vitit korent)
rishikuar ti

vitit korent)

50

150

to rishlkuar
te vitit



Emri i Grupit

Kodi

Emri i Grupit

Koo

106
107

Emri i Grupit

Kodi

459

MnESHTETJE PER ZHVILUMIN EXONOMIX

ne oooneké

Cmörtimi i Treguesit te Performancés/Produktit

Nr. i turlsteve gjati vitit

MENAXHIM' DHE KULUM'T

no oooneké

Emértimi i Treguesit té Performancés/Produktit

pirfaqe e bujqisore e mbu'uar me Sistem kunu•s dhe

'jet ujltis i mirämbaJtur/pastruar ni km

kLAues i mirimbajtur/pastruar ni km

i Menaxhu•s to Programit

MENAXHIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE

ne 000/1eké

Emertimi i Treguesit té Performancés/Produktit

e fondit pyjordhe kullosor

e tondit dhe e mbuluar me plane

mbareshdmi

Ekipn Menaxhu.s ti prqramlt

Kodi i Grupit

Kodi i

Njesia matese

numér

Kodi i Gru

Kodi i

NJ'sIa mat•se

ha

Emri

Data

Kodi i Grupit

Kodi i Prc-gramit

NJ'sla

ha

Emri

Data

04130

Shpenzimet
FakUk•

(sipas vititVltit
pataatdhis)

paraardhis)

35,000

04240

Shrenzimet
(sipas vitit

(slpas vitit paraardhis)
paraardhäs)

19.923

37

04260

Chpenzimet
(sipas vitit(sipas vitit
pa rdhös)

paraardhis)

710

11

Kosto
Njesl

pir Njesi
(sipas vi6t
paraa rdhis)

Kosb p" Njesi
(sipas vitit
paraardhés)

Kryetari Njusisi Sö

Vendore

KostO Njesi
(sipas vitit
paraardhis)

Kryetari i Njisisö so

Vend ore

'asia (sip•s
ti Vitit

korent)

795,388

Sasia (sips
Planit ti vitit

19,923

40

90

Data

'asia (sipas
Planit to Vitit

korent)

710

Emri

Ffm a

Kosto per
Sasia (sipas ('Ipas Planit

(sipas Planit
(sipas (slpasti Vltlt korent) ti Vitit vitit

vitit korent)

795,388

Kosb Sh"nzlmetSasia (sipas
(sipas PlanitPlanit to
ti rishikuar

to rishikuar
ti viHt

Kosto

(slpas Planit
ti rlshlkuar

o

fund ti

korent)

795,388

Sasia
Faktike (no
tund ti Vltit

korent)

19,923

25.5

51.5

'asia
Faktike
tund ti

korent)

710

tund ti Vltit

korent)

Shp•nzimet
Faktike (ne
tund to vitit
korent)

Shp•nzimet

Kosto
N' isi

fund ti Vitit

Kosto

Faktike (ni
tund ti vltlt

o

KOSE pir

L uhat et né Koston per Ni09i

v-IV-
II

Luhatjet né Koston per Njösi

11

0

o

Luhatjot né Koston Pör NjOsi

Komente
(sipas Planit

(slpas Planitte vitit korent) ti korent)

o

KOSE per

rishlkuar te

korent)

19,923

40

90

t" vltit

Shpenzimet
(sipas Planit

ti vitit korent)

KO'tO pir
ShpenzimetSasia (sipas (sipas *nitplann to (sipas Planitti rlshlkuar

Njisi

(slpas planlt

O

rishikuar to

vitit korent)

710

ti vitit
ti rishlkuar

to vidt

o

Faktike (ne
Faktike (nitund ti Vltit
fund to vitit

kor•nt)

*DIV/O!

11

*DIV/O!

Komente

#DIV/O!



Emri i Grupit

Programi

371

Emri i arupit

Programi

Ko

338"'

388

Emri i Grupit

Kodi

RRUGOR RURAL

000/ ki

Emértimi i Treguesit té Performancés/Produktit

Rrjet rrugor rural Shtrua'

Drejtuøsl Ekiplt Menaxhues ti prøgramit

MENAXHIMI MBETjEVE URBANE

Emertimi i Treguesit té performancés/produktit

PopLAsia e mbt*uar me shiremin e menaxhlmit

Oasia totale e mb•tjeVe te grumbunuara dhe ti

Dreltuesl Eklplt Menaxhues ti programit

PueuKE

00011eké

Emértimi i Treguesit té Performances/Produktit

MirémbaJtje e sipörtaqeve ti varrezave.

"pirfaqe gjelbir e mlrömbajtur.

Eklpit Menaxhues ti programit

i Grupit

i Programit

Emri

Firma

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njisia mat•s•

numér
ton

Emri

Kodi i Grupit

Kodi i

Emri

Data

Kosto pir

Shp.nzimet
(sipas vlbt
paraardhös)

Shmnzimet
(sipas vitit

(såpas vitit
paraardhis)

Kosto
(sipas vittt
paraa rd his)

Kryetarl i Njisise si
isles

Kosto NJesi

(sipas vitft

Kryetarl I

sjes

KOSb pir Njei
(slpas vitit
paraardhis)

Kryetari i Njisisi si
Veteeveri sj•s
Vendore

KostO
Niösi

IV

Kosto
NJi•sI

Faktike
tund ti Vltit

IV

Luhatiet ni KaQton pir

gas Ea

FakUke
(swas Viet

paraardhis)

FakUke
(slpas vitit

38,740
4.048

Oasia

(sipa s vidt

paraardhis)

100

95

Oasia (sipas
Planit ti vitit

koren t)

15.50

Emri

Sasia (sipas
Planit ti Viet

korent)

5,610

Firma

(sips
vitit

korent)

100
97

Emri

Ghpenzim•t
(SIP' s plattn

ChpenzlmetSasia (slpas
(Sivas Planit

Faktike
tund ti vitit
korent)

3.3

Sasla
Faktike (no
n.•nd t' vitit
korent)

53,581
5,610

S asia

tund vitit
ho rent)

100

97

Ohp•nzlmet
Faktike (ni
tund to vitit
korent)

Shpønzimet
Faktlke (ni
tund ti Vitt

korent)

Shpenzlmet

v=lV-
Planit ti (sips plann

te rishlkuar 11
v=lV- Komente

111
(slpas Planit

ti Vltit korent) to Vltlt korent)

o

Kosto per

rishikuar ti

Vltit korent)

15.50

ti vitit
ti rishikuar

to vitit

o

KostO pir
Njesi

Luhatjet né Koston Pér Njési

Shpenzimot
(sipas

OhpenzimetSasla (sipas
(sipas planltNjisi Planit ti (sipas Planitti rishikuar

rishikuar ti ti rishikuar

Kostø por
v=lV-Njösi

Fawke
n.•nd ti Viet

koren t)

11
Komente111

(sipasti vitit korent) to vitit k

o

Kosto "r

vitit korent)
korent)

.401

5,610

3hpenzimetSasia (s/pas
(sipas Pla nit

te vidt

korent)

o
o

Ill

KOSto pir
Njösi

Luhatjet né Koston Pér Njisi

Rosto
Shpenzimet
(sipas planlt

Njesl Planit ti (sipaS plannti rfshikuar
Njesi

Faktike (ne
ktiketund ti vitit ti vitit

11
Komente

Ill(sipas Planitti v/"t korent)
rishikuar te

vitlt k. rent)

100

97

tö vltit
te rishikuar

ti Vltjt

O

o



Emri i Grupit

Program i

Kodi

SPORT DHE ARGETIM

né 000/ leke

Emértimi i Treguesit té Performancés/Produktit

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njisia mateSe

Emri

Firma

Data

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

Njisia matese

numér
numer

Kodi i Grupit

Kcxii i Programit

NJisla mat.se

numér
numer
numér

Emri

Data

08130

Shpenzlmet
Faktike

('Ipas vitit
(sipas vist

paraardhös)

Ill

Kosto
Njisi

Kosto NJesi

(Sivas
paraardhis)

i 49

Kry.tari i Njesise

Vet" everisjes
Vendore

Kosto Njesi
(sips viåt

Kost0 Pör
(sipas vitit

Kry•tari i Njösis•é sé

Vend ore

Sasia (sipas

Planit ti vitit
korent)

100

Sasia (sipas
Planit ti vitit

koren t)

9

2

Sasia (sipas
ti Vitit

koreno

55

ISS

20

Emn

Firm a

Data

Shpenzimet
(sipas Planit

Kosto
Njösi

Sasia (sips (sip" Planit Shpenzimet
Faktike (ni

KOStO
NJisiPlanit ti (Sivas Planit

ti rishlkuar
Faktike (nö

fund to vi'Ht

kor•nt)

84

Fakdke (nö

fund ti Vitit

ko rent)

29

Sasia

Faktke (ni
tund ti Vitit

korent)

713
20

Luhat)etné Koston Pér NÅési

v-lv
11

-149

Luhatjet no Koston Pér Njési

Komente
(sips Planit

ti vitit korent) ti vi6t korent)

KostO por
Sh penzimet
(sipas Planit

(sips Planit
to vitit korent) te vidt korent)

rishikuar to

vitit k' rent)

100

ti Viet
to rishikuar

to vitit
korent)

Kosto pir
Njisi

Faktik• (nitund ti vidt
hind viBt

korent)
korent)

oA kBVit.teve to Zhv"uara.

DreJtuesi I Ekipåt Menaxhues ti Prqramit

Emri i Grupit

TRASHEGIMIA KULTURORE, MONUMENTE,MUZETt DHE BIBIOTEKAT

OOO/leké

2

08220

S asia

297

ShpenzlmetSasia (sipas
(sipas p" nit

KOSt0 pir
hpenzimet

Faktike
(sipas vitit

(sipas vitit paraard his)
paraardhis)

Planit ti (sipas Planit
té rishikuar

Ohpenzim•t
Nj•siFak6k• Fakdke (ni I

fund ti vitit
fund ti vitit

v ZIV-
11Emértimi i Treguesit té Performancés/Produktit

Num" Shlaqeve kutturore, evente artistike

Mirimbajqa e owekteve t' kultur€•s.

ARSiM1 PARASHK(1Lm1N

oooneké

Emértimi i Treguesit Performancés/Produktit

Numn I edukatøreve

Numn i qi lani to rolistrgar kepi'ht•t

Numrl i qi jani to regJlstruarerdhet

Dreltuesi i Ekipit Menaxhues t' Prqramlt

Komente
Ill

o
o

Emri i Grupit

Kodi

178
71

6 2, 179

rishikuar ti

vitit koront)

29

2

ti rishikuarti vidt

Kosto pir

09120

Shp•nzimet
Fame (sip's vidt
(sipas Vitit paraardhös)

50

763
20

Kosto
Njösl

rent)

Chp•nzimet
Faktike (no

Koste pir
Shpenzimet
(sipas Planit

Sasia tsipaS
(sips Planit

p" nit ti (sipas planltti rishlkuar

Luhatjet né Koston Pör Njösi

11

O

Komente
(slpas Planit

vitit korent) ti Vi€t korent)
rishikuar to

vidt Korent)

/ 53

20

ti vitit
korent)

ti rishikuar
to vitit
korent)

Faktike (nitund ti vitit fund ti vitit
korent)



Emri i Grupit

Programi

Kodi

181

Emri i Grupit

745
58

ARSIMI
1 MESEM peRGnTHSHEM

E-mértimi i Tregueoit Performanc ös/prøduktit

Num" gedinave ti arsimit ti mesem

Objekte ti mirömbajtura ni vit.

Objekte tö rikonstruktuara no vit.

Menaxhues pr%ramit

Ku JOES' PER FAMILJETDHE

ne 000/1eké

Emértimi i Treguesit té Performancés/Produktit

umer personash ti asistuar me pgesé inva"diteti
Numrl i personave ti trajtuarme ndihme

Kcxli i Grupit

numér

numér

Kodi i Otupit

Kodi i Programit

mates.

numer
numér

09230

Oasia
O I"*izimetFaktike
('Ivas

(sipas Vltit
paraardhis)

S asla
Faktike (sip-as Vltit
(sipas vitit

paraaparaardhis)

Kosb pir N)esi
(sipas vitit

*DIV/O!

*DIV/OI

Kryetari i Njesisi so

Vonda re

Kosto pir Njesi
(sipas
paraardhés)

310
15

Sasia (sipas
Planit ti vitit

90

2

Emri

firma

Data

Sasia (sipas

korent)

1 ,ooo
150

11

C hp.nzimet Njösi
(slpas Planit

(slpas Planit
Viet •rent) te Viet korent)

Kosto
Shpenzimet
(sip-as *nit (sipas planitti vitit korent) ti korent)

Luhatjet né Koston per Njösi

Rosto per
Shpenzim•tSasia (sipas (Sipes

planlt tö ('Ipas plnnitti "shikuar

Oasis
Faktik• (ni
fund ti vitit
korent)

83

2

Oasia
FakUke

ti vitit
korent)

1 ,400

Olgwuim.t
Fnktlke

korent)

Shpenzimet
Faktike (ni
fund to Viet
korent)

Kosto
velv

tund to

Komente
11 111

rishikuar ti

vitit

90

2

k. rent)

Sasia (sipas
(sipas Planit

ti rishikuar
ti vidt

korent)

Kosto per
NJ isi

planlt ti (s'
pas planltto rishi kuar

rishikuar ti

vitit korent)

1 ,600

150

ti vitit
korent)

ti rishikuar
vitit

k orent)

o

per

tund ti

rent)

o680
150

711 ,008

2,193

Luhatjet Koston Pér Njösi

Komente
111

-310
-15

KRYET RI IBASHKI



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit té obiektivave té politikés sé proqramit

Periudha o Janar-Dhjotor 2024

Kodi i

01110Programit
Emértimi i

programit:
PLANIFIKIM,MENAXHIM, ADMINISTRIM

Menaxhimi cilésor né burime njerézore, Pér pérthithjen e profesionisteve néfunksion té realizimit té qéllimeve dhe objektivave té institucionit, Trajinimi i personelit dhe
Qéllimi 1

dixhitalizimii administratés publike, mirémbajtja e infrastrukturésdhe funksionimit té aparatit.

*Objektivat e
politikés*:

Kodi i Emertimi i Treguesitté
Treguesit té

/produktitperformancés
Performancés/produktit

Nivell I
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né

% e Reallzlmil lé

Niveli faktik né fund té Treguesitté
paraardhés

planifikuar nä
vitin korent

vitin korent

Objektivi 1.1 Trajnimi i administratés publike té Bashkisé Divjaké sipas specialiteteve por edhe fusha té tjera té cilat lindin gjaté procesit té punés.

352 Punonjés té trajnuar

352f Punonjés tä trajnuar (femra)

Punonjés té trajnuar (meshkuj)352m
Dixhitalizimi i administratäs publike, futjä e sliérblmeve elektronlke Pér qytetarét,

Objektivi 1.2
online dhe publikimi i do vendimar e té réndésishme.

% e publikimovo nöwcb(Publikime né
web/totalit té dok. qé duhen publikuar né
web

vitit korent

19

13

6

tznestn

35

20

15

85%

45

27

18

45

27

18

administratén. Rritja e transparencésnépérmjet ofrimit té shérbimeve

100% 100%

performancés/prod
ukti

42%

33%

100%

"Ilimi 2
Mbledhja e detyrimevefinanciare nga debitoré té ndryshém (biznese, qytetaré), likujdimi i detyrimeveté prapambetura akumuluar ndér vite dhe pérmbushja e detyrimeve
ndaj vendimeve tä gjykatave.

*Objektivat e
politikés*:

Kodi i

Treguesit té

Performancés/Produktit

Emertimi i Treguesitté

**Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né

% e Realizimit tä
Niveli faktik né fund té Treguesitté

paraardhés
planifikuar né
vitin korent

Objektivi 2.1 Inspektimi i subjekteve tregétare té cilét rezultojné debitoré, duke i térhequr pérté béré likujdime qé i takojné.

vitin korent

82

635

vitit korent

78

9

Performancés/Prod
ukt•

95%
83%

Kodi i

03140Programit

Nr. i bizneseve té inspektuara
Nr. i bizneseve qé likujdojné detyrimin

Emértimi i

pro ramit:

69

36

82

635

SHÉRBIMETE POLICISÉ VENDORE

Qéllimil Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjessé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njäsisé né pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané kompetencé e ndonjé

*Objektivat e
politikäs*:

Kodi i Emärtimi i Treguesit té
Treguesit té

Performancés/Produktit

* *Treguesit e performancés/Produktet:

% e Realizimit téNiveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar Niveli faktik né fund té Treguesitté

paraardhés
planifikuar né vitin korent
vitin korent vitit korent

Objektivi 1.1

Kodi i

Programit
Qéllimi 1

Zgjidhja e konflikteve nga policia bashkiake, sigurimi i qetésisé dhe mbarévajtje e jetesés dhe punéve publike, né pérputhjeme dis zitat ligjore né Shqipéri,

Performancés/Prod
uktit

100%

100%

03280

Raste qé parashikohcn té zgjidhen né %
Patrullimi i territorit té Bashkisé Divjaké né

dité

Emärtimi i

programit:

80%

365

o

100%

365

100%

MBROJTJA NGA DARRI DHE MBROJTJA CIVILE

Komente

Komente

Komente

Funksionimi i njésisé zjarrfikése dhe shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundär zjarrit.



*Objektivat e

politikés*:

Kodi i

Treguesitté
Performancés/Produktit

Emértimi i Treguesitté

**Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né

% e Realizimit té
Niveli faktik né fund té Treguesitté

paraardhés
planifikuar né vitin korent
vitin korent

Objektivi 1.1 Menaxhimi i rasteve té shuarjes sé zjarritpérgjaté gjithé vitit, si edhe ndérhyrjet Pér shpétim me prioritet gjaté muajve té verés
Raste té menaxhuara Pér shuarjen e zjarrit 187 150 150

vitit korent

122

StrukturatPér planifikim, pérballimin e emergjencave civile, koordinimi i strukturave zjarrfikés té pérballuar emergjencat si edhe trajnimi i strukturave té njésisé séObjektivi 1.2
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi

Nr. familJeve tö trajtuara démo ngu eJarri 15

MBÉSHTETJE PÉR ZHVILLIMIN EKONOMIK

4

Kodi i

04130Programit
Emértimi i

programit:

Performancés/Prod

uktit

81%

27%

Komente

Administrimi i Géshtjeve té shérbimit té turizmit vendor, promovimi dhe zhvillim té turizmit vendor, organizimi i fushatés publicitareduke pérfshiré prodhimin e shpérndarjen
Qéllimi I

e literaturäs promovuese, mirémbajtjen e objekteve turistike duke e kthyer Divjakén néatraksion turistik.

*Objektivat e
politikäs*:

Kodi i

Treguesit té

Performancés/Produktit

Emértimi i Treguesitté

Performancäs* * */Produktit

**Treguesit e performancäs/Produktet:

% e Realizimit téNiveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesitté

paraardhés
planifikuar né

vitin korent
vitin koront vitit korent

Rritja e numrit té turistéve té huaj dhe vendas qé vizitojné Divjakén dhe informohen né zyrat e turizmit vendor, Pér té vijuar mé pas me vizitimin e té gjitha pikave turistike
Objektivi 1.1 qé ofron Divjaka.

Nr. i turistéve gjaté vitit 35,000 795,388

e-co
795,388 795,388

Kodi i

04240Programit
Emértimi i

pro ramit:
MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

Performancös/prod
uktit

100%

Komente

Qéllimil Rritja e sipérfaqes sé ujitjes sé tokés bujqésore deri né2028 né 9150 ha dhe sipérfaqes sé kullimit deri né 97.5%

**Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né*Objektivat e

politikäs*:
Kodi I Treguesit tä

Performancés/Produktit

Emértimi i Treguesit té

/Produktit

% e Realizimit té

Niveli faktik né fund té Treguesitté

paraardhés
planifikuar né
vitin korent

Objektivi 1.1 Rritja e sipärfaqes sä ujitjes sé tokés bujqésore deri nö 2026 deri no 1.400 ha dhe sipérfaqes sé kullirnil deri né ha

Mirémbajtja e rrjetit ujités né km

Mirémbajtja e rrjetit kullues né km 90

vitin korent

90

vitit korent

25.5

57.5

Performancés/prod

ktit

64%
37

86

6



Kodi i

04260Pro ramit
meromi

Qällimi I Ruajtja dhe mirémbajtja e pyjeve, shtimi i sipérfaqes sé pylläzuar

*Objektivat e
politikés*:

Kodi i

Treguesit té
performancés/produktit

MENAXHIMI I PYJEVE DHE KULLOTAVE

* *Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né

Komente

% e Realizimit té

Niveli faktik né fund té Treguesit téEmértimi i Treguesit té

Performancés* * * /produktit

Mirämbajtja dhe ruajtja e py)eve.

paraardhäS
planifikuar né
vitin korent

710

vitin korent

710

vitit korent

Objektivi 1.1 Ruajtja dhe mirémbajtja e pyjeve

Kodi i

04520Programit
Emértimi i

pro ramit:
Qällimi 1 Rrjeti rrugor rural i mirémbajturdhe i rehabilituar

RRJETI RRUGOR RURAL

* *Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né

Performancés/prod

100%

Komente

% e Realizimit te
*Objektivat e
politikäs*:

Kodi i Emértimi i Treguesit té
Treguesit té * /produktit

Performancäs/Produktit

Niveli faktik néfund té Treguesittä
paraardhös

planifikuar né
vitin korent

vitin korent vitit korent

Mir m a t a, monitor m', m 1 éqyrJa ev erésim gJen ess n rastru rés rrugore,re a Ilitim 1 n rastru urés rrugore rura e li a e rrugéve dyt re me ato
bjektivi 1.1

k ore dhe nacional
Rrugé té shtruara né km 11 15.5 15.5 3.3

Kodi i

05100Programit
Emértimi i

pro ramit:

Qéllimi I Largirnl dhe traJtimi i mbetjeve urbane jashté territorit té Bashkisé Divjaké

MENAXHIMI I MBETJEVE URBANE

**Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né

Performancés/prod
ukti

21%

Komente

% e Realizimit té
*Objektivat e

politikäs*:

Emértimi i Treguesitté Niveli faktik né fund té Treguesit té
Treguesit té

Performancés/Produktit
paraardhés

planifikuar né
vitin korent

5610

vitin korent

5610

vitit korent

Objektivi 1.1 Dérgimi i mbetjeve né inceneratorin e Fierit

Ton mbetje té transferuara né incenerator

Kodi i

06260Programit
Emärtimi i

programit:
SHÉRBIMETPUBLIKE VENDORE

Performancés/prod

ktit

100%

Komente

Qillimil Ofrimi i shärbimit tä astrimit tä hapsirave publike, minimizirni i mbetJeve dho trajtimi i tyre, si edhe sigurlrnl I shärblmeve té varrimit Pér té gjitha rastet né vitin 2027.

*Objektivat e

politikés*:

Kodi i Emértimi i Treguesittä
Treguesitté

Performancés * /Produktit
performancés/Produktit

**Tregueslt e performancäs/Produktet:

% e Realizimit téNiveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesitté

planifikuar né
vitin korent

Objektivi 1.1 Rritja e cilésisé sé shérbimit té pastrimit dhe e mbulimit té sé pastrimit né territorin e Bashkisé Divjaké.
Popullsia e mbuluara me shérbim 95% 98%

vitin korent

98%

vitit korent

95%

Performancés/Prod

ktit

97%



Objektivi 1.2

Kodi i

Programit

Mirémbajtja dhe rregullimi sa mé shpejt i defekteve té mjeteve té transportit té mbeturinave

85%

SPORT DHE ARGÉTIM

85%

08130

Eficenca e shérbimit nga tarifa(té ardhura nga
tarifa/tarifat e shérbimeve totale Pér shérbim)

Emärtimi i

programit:

76% 85% 100%

Mbéshtetja e strukturave pär organizirnln e vepritntdrivesportive dhe venia né funksion pår ambjcntc qä pérdoren Pér veprlmtari qlodhése té ofruara jo näbazä trogätaro

*Objektivat e
politikés*:

Kodi i

Treguesit té

performancés/produktit

Emértimi i Treguesit té

*/produktit

* *Treguesit e performancäs/Produktet:

% e Realizimit téNiveli i

Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesit té
paraardhés

planifikuar né vitin korent
vitin korent vitit korent

Mirémbajta erikonstruksioni i ambjenteve sportive, mbéshtetja pérté gjitha disiplinat e sportitsi edhe motivimi i nxénésve Pér pjesémarrje né aktivitete sportive
Objektivi 1.1 né érm et mimevemedaievee

•

Palestra dhe fusha sportive te mirömbajtura

né Bashki né nurnér.

Pérmirésimi I ambienteve té sportit né numér.

7

7

2

7

Performancés/prod
kti

29%

43%

Kodi i

08220
ramit

Emärtimi i

ro ramit:
TRASHÉGIMIAKULTURORE, MONUMENTE, MUZETÉ DHE BIBLOTEKAT

Zhvillimi i krijimtarisé sé artit dhe kulturés, ruajtja e trashägimisé kulturore, organizimi i aktiviteteve té ndryshme néfunksion té ruajtjes sé trashégimisé kulturore dhe vénia
Qi mi I

né dispozicion e biblotekés dhe mirémbajtja e saj.
**Treguesit e performancés/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né*Objektivat e

politikäs*:

Kodi i Emértimi i Treguesitté
Treguesitté

Performancés/Produktit

% e Realizimit té
Niveli faktik né fund té Treguesit té

paraardhés planifikuar né
vitin korent

vitin korent

Objektivi 1.1 Zhvillimi i kulturés dhe artitsidomos Pér brezineriduke ruajtur dhe promovuarvlerate trashégimisé kulturoresi edhe pasurimi i biblotekés sé qytetit

Zhvillimi i aktiviteteve kulturore né numér

Mirémbajtja e objekteve té kulturés.

6 9

2

29

2

vitit korent

29

1

PerformancéS/Prod
uktit

$00k

Kodi i
09120Programit

Emértimi i

programit:
ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ PARASHKOLLORIN

Komente

Komente

Komente

Qällimil Zhvillimi i krijimtarisé sé artit dhe kulturés, ruajtja e trashégimisé kulturore, organizimi i aktiviteteve té ndryshme né funksion té ruajtjes sé trashägimisé kulturore dhe vénia

*Objektivat e
politikés*:

Kodi i

Treguesit té

Performancés/produktit

**Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar néEmértimi i Treguesit té

performancés * /produktit

% e Realizimit té
Niveli faktik né fund té Treguesitté

paraardhés
planifikuar né

vitin korent
vitin korent

Objektivi 1.1 Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim té sistemit arsimor parashkollor né kopshte pérté edukuar

vitit korent

10

32

2

performancés/prod

100%Nr. i shkollave té arsimit 9-vjecar
Nr. i kopshteve né Bashki dhe Njad

Nr. i kopshteve me dreké

8

32

2

10

32

2

10

32

2



Objektivi 1.2

Kodl I

Programit

Qéllimi I

Rritja e numrit té fémijéve qé frekuentojné kopshtet si edhe kopshtetme dreké, pérdorja e shérbimit té fjetjes dhe mirémbajtja e strukturaveshkollore

713

9

12

09230

Nr. i fémijéve qé frekuentojnä kopshtet
Nr. i fémijéve qé frekuentojnä kopshtetme
dreké
Nr. i shkollave qé ngrohen me dru

Nr. i shkollave qé ngrohen me kaldajé

Emértimi i

pro ramit:

753

80

9

12

753

96

9

12

753

96

9

12

ARSIMI I ML-SEM I PERGJITHSHÉM

Té rritet efigenca Pér pérmirésimin e shérbimit arsimor té mesém duke siguruar mjedise dhe objekte Pér zhvillimin e procesit mésimor.

95%

Komente

% e Rea izimit té
Kodi i Emértimi i Treguesitté

Treguesitté
/produktit

performancés/Produktit

**Treguesit e performancäs/Produktet:

Niveli i
Niveli faktik i vitit Niveli i rishikuar né*Objektivat e

politikés*:

Niveli faktik né fund té Treguesit té

Objektivi 1.1 Shirbim cilésor né ambjentet e arsimit tä mesém

paraardhés

2

planifikuar né
vitin korent

2

ÖluoCa

vitin korent

2

vitit korent

2

10430

Mbulim me pagesö tä plotö té stafit
mbishtetés a a

Emértimi i

ro ramit:
KUJDESI SOCIAL PÉR FAMILJET DHE FÉMIJÉT

Progr mit

Qélli hpenzimet e planifikuara Pér mbéshtetjen e familjeve dhe individéve né nevojé qi pérfitojné nga skemat e ndihmés ekonomike
**Treguesit e performancés/Pro uktet:

Performancés/Prod
ukti

100%

Komente

% e Realizimit té
*Objektivat e

politikäs*:

Kodi i

Treguesit té
Performancés/Produktit

Emértimi i Treguesit té

Performancés***/Produktit
Niveli faktik i vitit

paraardhés

680

150

KRY

Niveli i
Niveli i rishikuar né Niveli faktik né fund té Treguesitté

Objektivi 1.1 Mbulim sa mé i ploté i territorit té Bashkisé Divjaké me shérbime sociale

Persona me AK

Familje me Ndihmé Ekonomike

planifikuar né
vitin korent

150

JOSIF

vitin korent

1600

150

vitit korent

1400

150

Performancés/Prod
uktit

88%

edJC



ANEKSI NR.5 "PROJEKTET E INVESTIMEVE ME FINANCIM TÉ BRENDSHÉM DHE ME FINANCIM TÉ HUAJ'
' VITI 2024

11.01. 09230

11.01. 09230

Projektet me financim tö brendshöm (nö 000/1ekö)

Kodi
Cmärtimi i projekliL

projoktit

erje binderi Pér asfaltimin e rrugéve urbane Bashkia
1470107 Divjaké. viti 2023.

Blerje kosha metalik Pér mbetjet Pér nevojat e Agjensisé
1470133 sé Shérbimeve Komunale.

Dlerje motorra uji Pér varkat. Viti 2024.

1 7012
47012 lerje cakéll makinerie(1-100mm) Pér rrugét urbane te

ashkisé Divjaké. Viti 2024.

Blerje binderi Pér asfaltimin e rrugéve urbane Bashkia
Divjaké. Viti 2022.

Blerje q.akéll makinerie (sp 1-100 mm)pér rrugét urbane té

1470090 Bashkise Divjake, Viti 2022.

1470118,

1470128 Blerje pajisje kompjuterike Pér Bashkiné Divjaké. Viti 2024.

Blerje binderi Pér shtrimin e rrugéve urbane. Bashkia
1470121 Divjaké. Viti 2024.

SHUMA 12-MUJORE, BUXHETI BASHKISÉ DIVJAKÉ

MINISTRI LINJE

MI 12627 Blerje bazé materiale Pér mobilimin e shkollave té arsimit

bazé dhe té mesém, Bashkia Divjaké. Viti 2024.

Rikonstruksion i objekteve, shtesé anésore dhe ndértim
18BD057 palestre né shkollén e mesme té bashkuar Remas, Ministri

I-inje Viti 2024.

19Ar81fi
Mbikéqyrje punimesh Pér tendrin me objekt: Fumizimi me
uje Pér zonat bregdetare Bashkia Divjaké dhe Njad.

Fumizimi me uje Pér zonat bregdetare té Bashkisé Divjaké
19AFB14

dhe Njésisé Administrative Remas

SHUMA 12-MUJORE, MINISTRI I-INJE

Viti iVlora e ploté
flllimit

projokti
t

2023

2024

2024

2024

2022

2022

2024

2024

2024

2024

2021

Viti i

auxhotipörfun
dimit

Kontrakt

REAL IZIMI

PROGRESIV
Plani i

nga (illitni i vitil
buxhetit viti dori nö

2024
poriudhön
aktualoprojoktit

55.997

2,530

18.258

12,119

2,509

2.242

76.451

3,732

88,731

4.301

496, 126

projekt

it

2025

2024

2024

2025

2023

2023

2024

2026

2024

2025

2024

2024

uar

55.997

3,788

2.298

13,650

12,119

2.509

1.108

61.133

2.876

76,510

4,301

496.126

35 592

3,788

2,298

2,608

307

1.187

1.108

13.426

2,876

35,821

3,274

320a)0

32,881

3,788

2,298

2,608

307

1.187

1.108

5,000

49,177

2,876

35,821

3,274

320,000

361,971

REALIZIMI Pör
poriudhön o
raportimit (4-
mujo ro/vjetoro)

11,972

1,788

998

2,608

307

1.187

1.108

5.000

24,968

2,876

35,821

3,274

300,000

341,971

REALIZIMI
PROGRESIV
nga fillimi i

projektit deri ni
poriudhön
aktuale

47,289

3,788

2,298

2,608

12,119

2.509

1,108

76,719

2,876

35,821

4,301

442,920

485,918

Komonto

Investirn i vitit 2023.

Invootim i vitit 2024 dhe i likujduar.

Investim i vitit 2024 dhe i likujduar.

Kontraté e vitit 2024 me likudim edhe né
vitin 2025. Likujdimi Pér vitin 2024 éshté
realizuar. Ka mbetur likujdimi né vitin

2025.

Investim i vitit 2022 dhe i likujduar.

Investim i vitit 2022 dho i likujduar.

Investim i vitit 2024 dhe i likujduar.

Investim i vitit 2024 i likujduar pjesérisht

Pér vitin 2024.

Investim i vitit 2024 dhe i likujduar.

Kontraté e vitit 2024 me shtrirje edhe né
vitin 2025. Likujdimi per vitin 2024 éshté
realizuar. Ka mbetur likujdimi né vitin

2025.

Kontrate & vitit ?021. thuajse e likujduar.

Diferenca e mbetur né kété kontraté

éshté 37 leké.

Kontraté e vitit 2021 , paguar né vitin

2021-2023 (122,920 mijé leké).

Diferenca e mbetur né kété kontraté

éShté 53,206 miji leké.

00.01-05.
04520

00.01-05,
01110
00.01-05.
03140

00.01-05.
04520

00.01-05.
04520

00.05.4520

01110.09120

00.01-05.
04520

06.01.

06370

06370



SHUMA 12-MUJORE TOTAL 411,148

NDÉRMARRJA E SHÉRBIMEVE KOMUNALE

1470140 Blerje motorrseke

1470141 Blerje ferliné Pér korrjen e barit

14101.59 Betoniere me benziné 0.33 m3

1470138 Gjenerator7 6 kw

1470137 Matrapik 1500"

1470136 Sharré per prerje dhe larje dérrasash (plan )

1470164 Blerje rnjete transporti

SHUMA ASHK

SHUMA BASHKIA+ASHK

43
osi i Ekipit Menaxhues tö Programit

120

110

120

250

150

500

1,000

Emri

Firma

Data

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

60

156

48

466

948

Njösisö

Votöqove

60

102

06

156

48

465

948

Emri

Firma

Data

60

•102

156

48

465

948

1 ,875

413,023

366,939

156

48

465

948

1,713

368,662

JOSIF GORRE

562,637

60

102

96

156

48

465

048

1 ,875

564,512

Likujduar plotésisht

L ikujduar rloté'i5ht

L ikujduar plotésiGht

Likujduar plotésisht

Likujduar plotésisht

Likujduar plotésisht

Likujduar plotésisht

00.01, 06260

00.01

00,05, 06260

00.05, 06260

00,05, 06260

00,01, 06260

06260



rot,

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

FOID2025

RELACION MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TÉ BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN
JANAR-DHJETOR 2024.

DREJTUAR: KÉSHILLIT TÉ BASHKISÉ DIVJAKÉ

Té nderuar Köshilltarö!

Né mbéshtetje te ligjit nr. 139/2015 "Pér VeteqeverisjenVendore" i ndryshuar, té lig,iit nr.68/2017
dt.27.04.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore" neni nr.48 " Monitorimi dhe zbatimi i
buxhetit vendor" , ligjit nr.9936 dt.26.06.2C 08 "Pérmenaxhimin e sistemit buxhetornéRepublikén
e Shqipérisé", i ndryshuar dhe Udhézimit plotésues nr. 1 dt.24.01.2024 '

'Pér zbatimir e buxhetit te
vitit 2024", Udhézimit nr.22 dt.30.07.2018 "Pér procedurat standarde +-émonitcrimlt te buxhetit
né njésité e qeverisjes vendore", Ligjit nr.97/2023 dt.7.12.2023 "Pér Buxhetin e vitit 2024", si dhe
Urdhérit té Kryetarit "Pér monitorimin e buxhetit Pér Janar-Dhjetcr 2024" nr.11
dt.08.01.2025, ju informojmé mbi realizimin e tregueséve financiar Janar — Dhjetor 2024 Pér
Bashkiné Divjaké. Buxheti i vitit 2024 éshté miratuar me vendim te Keshillit Bashkiak nr.67
dt.26.12.2023 dhe Programi Buxhetor Afatmesém 2024-2026 Faza Périundimtare éshté miratuar
me vendim te Késhillit Bashkiak nr.66 dt.Z6.12.2023, té miratuara nga Prefekti i Qarkut Fier me
shkresén nr.04/1 dt.05.01.2024 protokolluar né Bashkine Divjaké nr.7127/40 dt.08.01.2024.
Objektiv themelor i BashkiséDivjaké do tö jeté garantimi i zhvillimit té qéndrueshém té Divjakés,

Pér té pérmirésuar jetesén e brezave té sotém e Pér té garantuar miréqénien e brezave ié ardhshém.
Objektivat e vitit 2024

Pérmirésimi i hapésirave publike, sipérfaqeve te gjelbérta, ndriqim etj.
Permirésimi i infrastrukturés sémunguar Pér asetet e qytetit dhe njésive administrative.
Investime dhe rehabilitimi/zgjerimi i rrjetit te furnizimit me ujé té pijshém dhe rritja e

mbulimit me shérbim.
Pérmiresimi i kushteve dhe cilésisé séprocesit mésimor.
Rritja e sigurisé né rrugé dhe né objektet shkollore.
Rritja e aksesueshmérisé per grupet e pafavorizuara.

Nxitja e zhvillimit ekonomik, punös•-mit e sipérmarrjes.
Zhvillimi i qéndrueshém i turizmit.
Nxitja e zhvillimit tåral dhe turizmit dhe ndihmesé bujqésisé.
Rivitalizimi i jetés kulturore, artistike, sportive, gjithé sektoréve kreativé dlr turizmit.
Pérmirésimi i shérbimeve té varrezave publike.
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C)frxmi i shérbimeve socaile cilésore.
Promovimi i vlerave evropiane pérmes aktiviteteve artistike.
Sistemimet e rrugéve té brendéshme té fshatrave
Ndörtirni i rrugéve rurale dhe bujqésore né shérbim té komunitetit.
Rikonstruksioni i kopshteve, shkollave 9-vjeqare dhe té mesme né Njesité Administrative

3ashkisé Divjaké, duke pérmiresuar kushtet Pér arsimimin e brezit té ri.
kikorstruksioni i Qendrave Shéndetésore Pér njé shérbim cilésor ndaj komunitetit.
Pérniresimi i menaxhimit financiar té bashkisé pérmes rritjes séefiqensés sépérdorimit té

fondeve publike dhe uljes sédetyrimeve te prapambetura.
krilja e cilésisé sé sherb--mit per pastrimin dhe mbetjet urbane.
Rrizja e disiplines fiskale Pér vjeljen e taksave dhe tarifave vendore.
Pénr-iresimi i sistemit té ujitjes dhe kullimit né té gjithé territorin e Bashkisé, thithja e
projekteve té Bankés Botérore Pér pastrimin e kanaleve e kullues dhe vadités.
Trajnimi i administratés dhe futja e teknologjisé bashkékohore.

I-VÉSHTRIM MBI TÉ ARDHURAT E BASHKISÉ
Realizimi i tö ardhurave tö planifikuara Pör periudhön Janar-Dhjetor 2024
Vlerat shprehur né 000 leké

Nr

I

1

2

3

4

5

6

7

8

II

1

2

3

4

5

6

Emértimi

Ti ardhuratnga taksat vendore
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin Pér biznesin e vogél
Tatimi mbi te ardhurat personale 2%
Taksa mbi pasuriné e paluajtshme
Taksa mbi ndértesat

b Taksa mbi tokén bujqésore
e taksa e truallit
Taksa e Oetjes né hotel
Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndérzimet e reja
Taksa mbi kalimin e te drejtés pronésisé mbi pasurité
¯aksa vjetore mbi automjetet e pérdorura
Taksa e tabelés dhe reklamés

Té ardhurat nga Tarifat Vendore
Tarlfa e Menaxhimit té mbetjeve urbane
Tanfa e Ndricimit publik

Tarlfa e Gjelbérimit publik

Tanfé Parkimi
Tarfé Pér zénien e hapésirave publike

Tanfa e tregut tö lire tregje publike

Parashikimi Realizimi
Viti 2024

126,937

1,930
10,000
74,658
22,500
51,818

340

397

22,000

440

17,300
212

85,011

27,670

8,000
2,776
1,100
5,000
1,500

Viti 2024

89,262

15,769
49,332
12,450
36,535

347

372
4,961

306

18,315
207

78,259

23,416

6,511

3,432
199

7,405
2,290

Realizimi
ne %
70

158

66
55
71

102
94

23

70

106

98

92

85

81

124
18

148

153
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7

8

9

10

11
12

13

14

15

111

1

2

IV
V
VI

Té ardhura tarifa shétitjes me varké
Té ardhura tarifa kullés vizitoréve
Té ardhura nga tarifa per kopéshtet

Tarifa Pér kulturén dhe sportin
Tarifa e punimeve me deklaratö paraprake
Té ardhura nga tarifa e ujitjes nébujqési
Tarifa e mirémbajtjes sé rrjetit ujités e kullues

Tarifa e deinsektimit
Té ardhura nga tarifa te tjera

Té Ardhura té tjera
Qera Trualli & ndértese

Qera toke bujqésore
Shitje Asetesh
Grant i trashéguar viti 2023
Té Ardh. té Trashég viti 2023

TOTALI

5,500
4,000

2,500
95

2,436

7,000
5,664
6,870

48,052

4.004

2,048
42.000

260,000

, 945

, 596
1 , 964
75

330

854

5,986
3,123
12.1a6

4.664
4.642,

24

172,185

108

90

79

79

14

38

86

55

177

10

116
1

66

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 kemi realizuar gjithsej nga taksat dhz tarifat vendore
172,185.000 leké te ardhura nga 260,000,000 leké té parashikuara ose 66% népérqindje.
Té ardhurat nga Taksatvendore jané realizaar némasén89,262,000 leké nga 126,937 000 leké té
planifikuara ose 70%. Né territorin e Bashkisé Divjaké ne fillim vitit 2024 ushtrqné aktivitete
private 635 subjekte te tipit biznes nga te cilat Pér vitin 2024 jané kryer 529 pagesa Pér detyrimet
Pér Taksat dhe Tarifat vendore ose 83% .

Sipas te dhénave Clédispozojmé kemi 11,174 familjare qé kané perfituar AM TP dhe né rregiistrat
e taksave kemi ne fillim té vitit 2024 njé numérprej 13,037 taksapagues Pér taksat e pasurisö sé
paluajtshme. Kemi pérgatitur akt detyrimet dhe njoftimet per detyrimet sipas nga te cilét
kané paguar detyrimet per taksa dhe tarifa-- vendore 4,406 prej tyre per vitin 2024. Pér pjesén e

realizuar te njoftim detyrimeve te pérgatitura né köté periudhé kemi operuar per shoérndarjen e
tyre népermjet rrugés postare. Té ardhurat nga Taksat mbi pasuriné e paluajtshme realizuar
né masén49,332,000 leké. Kemi njé realiz--m prej 66%, Pér kété grup té ardhurash peshén mé té
madhe e ze realizimi né taksén e nderteses dhe té tokés bujqésore me vlera respektivisht njé
realizim prej 12,450,000 leké Pér taksén e Ikiértesés dhe 36,535,000 leké Pér pasurine e Ilojit toké
bujqésore.

Késhtu, arsye specifike ne kété realizim mjaft te kénaqshém té segmentit familiar si Pér Taksén
mbi token bujqésore qé éshté faktori kryescr,por edhe Pér taksén mbi ndértesat, éshté fakti se né
periudhé kané filluar me tu shpérndaré njoftim detyrimet si dhe paraqiten Pér té paguar té gjithé
taksapaguesit e rregullt. Po ashtu edhe taksa e ndikimit né infrastrukturé nga nd&-timet e reja
paraqitet te jené grumbulluar te ardhura né njé nivel te kénaqshém né lidllie me nivelin e

planifikuar. Kemi planifikuar 22,000,000 leké nga té cilat jané realizuar leké ose ne
masen23 %. Realizimi né vlere absolute eshte vetém 17,039,000 leké mé pak seq kemi planifikuar.
Arsye kryesore né realizimin mjaft té kénzqshem té te ardhurave né kété zé eshté edhe masat

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.el



shtrenguese Pér pagesé té detyruar sic jané urdhér bllokimet né Ilogari bankare por edhe pagesat
vullnetare te veté qytetaréve pasi e shohin si njé hap mé te shpejté per marrjen e dokumentit té

pronésise sé objektit té tyre. Edhe pagesat nga segmenti i biznesit paraqiten né nivele te

kénaqshme. Kemi plotésuar dhe shpérndare né kol--e njoftim detyrimet Pér segmentin biznes duke
e adresuar ate drejt bizneseve népérmjet rrugés postare. Njé efekt pozitiv né keté drejtim Pér
arketimin e te ardhurave ka qer-é ofrimi i shérbimeve né zyrat e bashkisé me pagesén e taksave
dhe tarifave vendore. Nga Taksa mbi tokén Bujqesore kemi mbledhur Pér vitin 2024 36,535,000
leké nga 51,818,000 leké te planifikuara ose 71 Nga taksa mbi ndértesat kemi vjelé 12,450,000
leké nga 22,500,000 te plan--fikuara ose 55%.
Gjaté periudhés jane maremasa nga Drejtoria jone nébashképunim me Drejtorine e Planifikimit
dhe Zhvillimit Territorit Pér sensibilizimin dhe kryerjen e pagesave nga qytetarét té cilét jané né
proces legalizimi nga ASHK Lushnje. Njékohésisht i kemi dérguar té gjithé familjaréve te

mbérritur me listat e reja dhe té perfshiré né listat e legalizimeve sipas ASHK njoftimin dhe
kérkesen Pér té paguar si dhe rin:oftuartaksapagues nga vitet 2017-2023 té cilét nukjané pérgjigjur
me njoftlmin e pare, si dhe njoftime detyrimi per y itin 2024.
Té ardhurat nga Tarifat Vendore jané realizuar né masen 78,259,000 leke nga 85,011,000 te

planifikuara ose 92% . Té ardhurat nga Tarifa e menaxhimit té mbetjeve jané realizuar né masén
23,406,COC leké nga 27,670,000 leké té planifikuara ose 85 %. Té ardhura nga tarifa e ndriqimit
publik paraqiten némasén81 % ose 6,511,000 leké nga 8,000,000 te planifikuara. Té ardhurat nga
tarifa e gielbérimit publik jané rezalizuar né masén 124 % ose né vleré absolute 656,000 leké mé
shumé seg kemi planifikuar.

Pér viitr. 2024 kemi patur njé realizim mjaft te kénaqshém né te gjitha zérat qé paraqesim tek
Pasqyrave e té Ardhurave kjo gjé ka ndodhur pasi njoftim detyrimet jane shpérndare né kohé,
bizneset kané paguar detyrimet e viteve té méparshme si dhe taksapaguesit familjaré po
ndörgjegjésohen dhe po fillojné te paguajnedetyrimet qé ata kané patur ndér vite.
Nje realizim té kénaqshém e kemi nga té ardhurat nga kulla e vizitoréve dhe nga shétitja me varké
pasi ka pasar njé numérté konsiderueshém té turistéve qé kané vizituar kéto pika turistike, ku nga
5,500,0C0 leké te planifikuara nga shtétitjet me varké kemi njé realizim prej 5,945,000 leké ose
108% neperqindje. Té ardhurat nga biletat nekullén e vizitoréve jané realizuar némasén90% ku

kemi planitikuar té mbledhim 4,000,000 leké dhe kemi mbledhur 3,596,000 leké.
Té ardhura nga tarifa e parkimit nga 1,100,000 leké té planiflkuara jané realizuar vetém 199,000
leké ose nemasén18%. Kéto té ardhurajané mbledhur vetém nga tarifat e parkimit Pér autovetura
taksi, ICo per arsye se me vendim té Köshillit Bashkiak nr.36, date 24.07.2023 Pér miratimin e

ndryshimi: te Vendi.mit te Késhillit Bashkiak Divjaké, nr 53 date 25.11.2022 "Paketa Fiskale per
Sistemin e Taksave e Tarifave Vendore dhe Penalitetetper kundravajtjet Administrative per vitin
2023" , éshté hequr tarifa e parkimit né zonén e bregdetit Pér te gjithé pushuesit hyjné me
makina zonéne plazhit.
Kemi patur njé realizim tepér ti kénaqshém edhe nga tarifa e tregut té liré nga ku jané mbledhur
2,290,000 lekö nga 1,500,000 leké té planifikuara ose 153%. Kjo ka ndodhur per arsye se éshté
bér rimatje Pér sipérfaqet dhe tregétarét kané paguar per até sipérfaqe qé kané zénérealisht.
Nga ana tjetér kemi njémosrealizim prej536,000 leké nga tarifa e kopéshteve me dreké té Divjakés
dhe Cermé Sektorit, ku nga 2,500,000 leké té planifikuar jané realizuar vetém 1,964,000 leké.
Po ashtu nga tarifa e deinsketirnit kemi arritur nje realizim té mire nénjé raport 55 % né realizim
ose né vlere absolute 2,544,000 leké me pak nga ku kemi realizuar 3,120,000 lekö nga 5,664,000
leké té planifikuara.
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Tarifa per zénien e hapésirave publike ka patur njé realizm prej 148 % té té ardhurave, nga ku

kemi realizuar 7,405,000 leké nga 5,000,000 leké té planifikuar.

Gjithashtu edhe nga tarifa e mirémbajtjes sékanaleve kulluese dytesore né zonat lushore kemi njé
realizim mjaft té kénaqshém ku nga 7,000,000 leké té planifkuara kemi realizuar 5,986,000 leké
té ardhura ose némasén86%. Mé poshtö jepet njé tabelé mé e detajuar nga piképamja sasiore e té

ardhurave té planifikuara dhe realizuara Pér vitin té ndaré né njési administrative.

11- VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET E REALIZCARA PÉR
PERIUDHÉN JANAR -DHJETOR 2024

Realizimi i shpenzimeve té buxhetit Pör vitin 2024
Bashkia Divjaké némbéshtetje té ligjit Nr.68/2017 "Pör financaz e veteqeverisjes vendore" éshté
miratuar Buxheti i vitit 2024 éshté miratuar me vendim te Késhillit Bashkiak nr.67 dt.26.12.2023

dhe Programi Buxhetor Afatmesem 2024-2026 Fa7a Pérfundimatre éshté miratuar me vendim te

Késhillit Bashkiak nr.66 dt.26.12.2023, té miratuara nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.04/1
dt.05.01.2024 protokolluar né Bashkiné Divjaké nr.7127/40 dt.08.01.2024.

Me vendimin e KB nr.10 dt.26.02.2024 éshté miratuar shl*rndarja e te ardhurave té trasheguara

nga viti 2023, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresen nr.285/1 dt.G7.03.2024. Pas
rakordimit me thesarin ky buxhet u bé efektiv Pér Bashkinä Divjaké, si dhe me rdryshimet Pér
rialokime, rishpérndarje dhe shtesa fondi té bera gjaté Vitit 2024. Plan buxneti i rishikuar
periudhén Janar-Dhjetor per vitin 2024 grupi 00 kapi vleren 1,001,713 mtjä dhe fakti i

shpenzimeve Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 éshté né vlerén 519,318 mijé leké

Burimi i financimit
Buxheti i Bashkisö+Ashk
Té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtézuar
Transferta e pakushtézuar sektoriale

Té ardhura jashté limitit
Totali i Buxheti i Bashkisé

12 mujori viti 2024 (000/ lekéj
Plan bux he ti Fakt

284,383

390,221
326,224

885

realizuar né
137,106

256,663
125,549

519,318

61

55

52

REALIZIMI 1 BUXHETIT PÉR PERIUDHÉN JANAR-DHJETOR 2024

Realizimi i Buxhetit per periudhén Janar-Dhjetor 2024 sipas Njesive
Sh nzuese (né 000/1ekä)
N •esia Sh nzuese
Bas hkia Div •ake

Agjensia e Sherbirneve komunale

Buxheti Total Gru i 00
Granti i Kushtezuar
Buxheti Gruli 00+Granti i Kushtezuar

Buxhet éshté i ndaré si mé poshté:
-Institucioni i Bashkisé Divjaké.

mani
901 , 720

99, 108

680,802
1,681,630

Fakti
427,677

519,318
604,951

1,124,269

Real%
47

92

52
89
67

-Agjensia e Shérbimeve Komunale (njési shpenzuese).

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Buxheti i Instizucionit té BashkiseDivjaké Pér grupin 00 Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 sipas

plan buxhetit eshté 901 , 720 mijé leké dhe realizuar 427,677 mijé leke ose 47%.

Buxheti Agjensisé sé Shérbimeve Komunale per grupin 00 Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024

sipas plan buxhetit eshté 99,108 mijé lekö dhe éshtä realizuar 91 ,641 mijé leké ose 92%.
Granti I kushtözuar éshté realizuar néMasen 89%

Nö total Buxheti I Bashkisö Divjakö Pér grupin 00 Pör periudhön Janar - Dhjetor 2024 sipas plan

Buxhetit éshtö 1,000,828 mijö lekö dhe realizuar 519,318 mijé lekö ose 52%.

Nö total Buxheti I Bashkisö Divjakö Pör grupin 00 dhe grantin e kushtézuar Pör periudhön Janar -

Dhjetor 2024 sipas plan Buxhetit öshtö 1,681,630 miji lekö dhe realizuar 1,124,269 mijö lekö ose 67%.

Informacion mbi volumin dhe ndryshimin e madhösisö buxhetit (né 000/1ekö) Janar-Dhjetor2024

768,301

Adresa Drané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

ne OOO/1eké
Buxheti i rishi ku ar NdryshirniPRO G

PLANIFIKLM, MEN AXHIM,
ADMINIS TRIM
S H FRBIMZI* E PO LICISE VENDO RE

GJEND.JA 16)

KU.JDYSJ S O CIAL PÉR
DHE FÉxu-Ér (AK, NDII-IMA
EKONOMIKE) (GRUPI 13)

KALIMET FO ND EMERGJENCE)

KALIMET ND REZERVE)

MBRO .JT.IA NGA ZJARRI DHE
MBRO .JT.LA CIVILE

EMERG A T CIVILE
(GRUPI 17)

1 U.JIT.JB DHE
KULLINIUT

PYJEVE DHE
KULLO TA

RR.JEII RRUGOR RURAL

MBES PÉR ZH VII-LIMIN
FRO N O

S H PUB LIKE VENDO RE

FURNIZIMI ME (GRUPI 06)

S PO RT DHE ARGEIIM

TRASHi±iAMIA KULTURO
MO NUMENTE„ MVZEIÉ DHE
BIB LO EXA T

ARS IMI BAZ-É PüaFS 1-1

PARAS LLO RIN

ARSIMI 1 1 PÉRG.JITHSHÉM
FO ND

PALES'IÉR E MBULUAR (00,01-
05,8140)

MENAXHLMI 1 NIB EI*.JEVE URBANE

MENAXHIMI 1 U.JITJES DHE
KULI-INUIT (G R C Pl 05)

ARS IMI BAZ,É PÉRFSHIRÉ
PARASHKOLLORIN (GRUPI 11)

ARSLMI I 1 PÉRG.JL"IIISHÉM
(GRUPI

Totali i buxhetit

Kodi

01110

03140

01170

10430

10430

10430

03280

10910

04240

04260

04520

04130

06260

06370

08130

08220

09120

09230

03280

04980

08140

05100

04240

09120

09230

Buxheti fillestar

285,668

5,840

39.1 00

17—342

37 _5 97

1
, 377

97.435

14_278

115,521

5,558

12 740

74 261

25 365
11 108

5 , G 55

4,000

65 9

371,628

6,115

11,367

227,584

870

9,269

59,671

40,397

6,639

250,149

44,775

99,108

323,273

5,558

12,740

90,961

25,926

11,108

8,630

5 , 455
1 ,500

8,018

12 , 192

38,697

1,681,630

85.960

275

5,870

1 88,484
o

870

,927

59,671

2,800

5,262

152_714

-16,413

323.273

o

16,700

561

-870

o

-2,500

8,018

1,533

38,697

913,329

e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Pér peHudhén Janar-Dhjetor 2024 nga krahasimi i Planit rishikuar té buxhetit té vitit 2024 me
planin fillestar té buxhetit té vitit 2024, rezulton njé diferencé prej 913,329 mijé leké.
-Nga té cilat nga té ardhura te trasheguara 67.281 mijé leke nga viti 20Y me VKB nr. 10

dt.26.02.2024, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.285/1 dt 0".03.2024, jané
trashéguar nga Transferta Sektoriale 7.501 mije leké, nga Transferta e Pakush--&zuar 39.512 leké,

nga te Ardhurat Vendore 19.383 dhe nga ardhurajashté limitit 885 mije leké.
-Me Vkb nr.4 dt 22.01.2024, miratuar nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr.139./1

dt.30.01.2024, éshté shtuar fond i Transfertés sé Pakushtözuar né vleré 15.000 mijé leké Pér
Buxhetin e vitit 2024.
-Me Vkb nr.17 dt.27.03.2024, miratuar nga Prefekti i Qarku-- Fier me shkresén nr.374/1
dt.09.04.2024, éshté shtuar fond névlerén 128.000 mijé leké Pér Buxhetin e vitit 2024.
-Gjithashtu kemi pasur rialokime fondesh nga fondi rezervé, dhe vendime té késhillit bashkiak per
lévizje fondesh mes programeve.
-Gjithashtu kemi pasur shtesa nga ministrité e linjés.
-Shtesö fondi per investime né formén e transfertés sépérgjithshme dhe sektoriale
-Kemi patur shtesa Pér rritjen e nivelit té pagave, etj.

III-KARAKTERISTIKA KRYESORE TÉ PERFORIWA-NCÉS SÉ
SHPENZIMEVE

-Bashkia Divjakö administron dhe menaxhon fondet publike sipas programeve buxhetore té

miratuara me disa ndryshime ne programe{ e financuara nga grupi 00 dhe programet nga granti i
kushtézuar.

Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 pesha e realizimeve te shpenzimeve kundrejt Pla-nitprogresiv
Pér Gdo program ndahet si mé poshté:
Programi i Administrates 62% éshté e lidhur me stafin e Bashkisé qé do te realizojé punén Pér
realizimin e objektivave. Sherbimet e Policisé Vendore realizuar né masen100% cé Ka te béjé me
pagén e policisé vendore. Rruget Rurale 22%. Shérbimet publike vendore 92%. Arsimi bazé
parashkollor 75%. Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 70%. Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
89%. Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 11%. Realizimi i shpenzimeve faktike kundrejt Planitper
periudhén 12 mujoreprogresive nga grupi 00 éshté 52%, ndérkohé nga granti i kushtézuar eshté
né masén 89%, dhe realizimi total i Buxhetit Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 éshté né masén
67%.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Realizimi i buxhetit Janar —Dhjetor 2024, Grupi 00

p RO G RAMKI"

PLANIFIKIM- MENAXHIM,
ADMINISTRIM

S E P o LIC IS E VENDO RE

MBROJT.IA NGA ZJARRI DHE
MBRO.JTJA CIVILE

1 UJIT.JLS DHE
KULLIME
MEN AXHU'-II 1 PYJEVE DHE

RRJEII RRUGOR RURAL

MB PÉR ZHVILLIMI_N
EKO NO MUK
S H ÉRB 1_MEr PUB LIKE YENDO RE

SPO RT ARGEITM

KULA_TRO
Mo DHE
BIB

ARS IMI RAZE PÉRFSHIRÉ
PARAS LLO RIN

ARSIMI 1 1 PÉRGJITHSHÉM
PALEST±R EMBULUAR (00,01-
05,8140)

MEN AXEL--.mr 1 MBET.JEVE URBANE

KALIMET ND EMERGJENCE)

Kodi

01110

03140

03280

04240

04260

04520

04130

06260

08130

08220

09120

09230

081 40

05100

10430

10430

03280

04980

KALIMET CFO ND REZERVE)

FOND EMERGJENFCE

FO ND RH-EREVE

TO TALI B UXHEIIT GRU?I ao

i Baxhetit Janar-Dh •etor, Grant i Kushtézuar

KodiPROGIu,MET

GJENDJF- CIVILE GRUPI 16
ARSIMI BAZÉ PÉRFSHIRÉ
PARASIUKOLLORIN GRUPI 11

KUJDESI SOCIAL PÉR FAMILJET DHE
FÉMI.JÉT NDIHMA EKONOMIKE)
GRUPI
ARSIMI MESÉM 1 PÉRGJITHSHÉM
GRUPI
MENAXMLMI 1 UJITJES DUE
KULLIMLT GRUPI 05

EMERGENCAT CIVILE )

GRUPI 17)

FURNIZIMI ME UJÉ GRUPI 06

Totali Grantit Kushtézuar

Gru i 00— Grant i Kushtennr

01170

09120

10430

09230

04240

10910

06370

Plan Jan ar—
Dhjetor 2024

3 71 ,

15

19,269

40,397

6,639

250,149

44,775

99 ,

5,558

: 2,740

90,961

5,926

5,455

,soo

s 70

11,108

3,630

Plan Janar-Dhjetor
2024

11367

12,192

227584

38,697

8.017

59.671

323.274

680.802

1,681.630

né OOO/1eké
Fakt Janar—Dhjetor
2024

229,475

6,111

17,111

28,141

733

54,4 70

10,874

91,641

2,609

6,514

68,007
1 ,400

1,362

870

o

o

519,318

né 000/1eké
Fakt Janar-Dhjetor
2024

10,388

659

225 710

38,697

6,223

323,274

604,951

Realizimi nö 0/0

62

00

II

92

47

51

75

5

91
10

, 100

10

Realizimi né %
91

5

99

100

10

100

89

67

Pesha specifike e programeve ne buxhet Pör periudhön Janar-Dhjetor 2024.

Né buxhetin e planifikuar shpenzimet Pér Administratön zéne 37.1%, Arsimi baa zéne 9.1%,
Shérbime publike vendore zénö9.9%. Rrjeti rrugor rural 25%, Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
zöné 4%, Mbéshtetje per zhvillimin ekonomik zéne4.5%, Mbrojtja nga zjarri dhe rnbrojta civile
zéné 1.9C./G. pastaj programet e tera vazhdojné ne pörqindje nga 0.2% deri 2.6%. Nö buxhetin e

realizuar shpenzimez Pér Admimstratén zéné44.2%, Arsimi bazé zéné 13.1%, Shérbime publike

vendor: zené 17.6%. Rrjeti rmgor rural 10.5%, Menaxhimi i ujitjes dhe kullimjt zéné5.4%,

Adresa: Frené Sheshit "Santa Barbara", Divjakä e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomik zéné2.1 %, Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojta civile zéné3.3%,
pastaj programet e tjera vazhdojné népérqindje nga 0.1% deri 0.5%.

REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE KORRENTE JANAR-DHJETOR 2024

Artikujt

Pesha speciiike sipas artikujve

Artlkljt

Emert imi
Shpenzime

600+601 personeli

Shpenzime per
mallra e

602+604 sherbime

TOTALI

Plan

388,791

OOO/leke

Realizim

388,791

253,013

Pesha specifike ne

41

100

Pesha specifike ne
oxo

69

.31

100

356,360

111,906

468,266

Pesna specifi«e

ne %

92

44

Emertimi
Sipen zime

Plan

600+601 personeli

Sipenzime per

mallra e

602+604 sherbime

Pesha specifixe sipas artikujve

Artikujt

TOTALI

Em ertim i

Sipenzime
600—601 personeli

Slpenzime per
mallra e

602+604 sherbime

TOTALI

641,S04

Fakt

356.350

111.906

41%

31%

69%

n Shpenzime
person eli

Shpenzime
per mallra e
sherbime

Shpenzime
person eli

Shpenzime
per mallra e
sherbime

Né pasqyrat e mésipérme té shoqéruara me graflké jane pasqyruar shpenzimet Pér Bashkiné
Divjaké dhe Agjensiné e Shérbimeve Komunale me burim financ mi vetem Grupin 00, ku kéto te fundit

jané realizuar né masén 468,266 mijé leké ose 73%, dhe ndahen né shpenzime per personelin ku jané
realizuar némasén 356,360 mijé ose 92% dhe shpenzime Pér mallra dhe shérbime ku jané realizuar né
masén1 11,906 mijé leké ose 44%.

• V-VÉSHTRIM MBI SHPENZIMET SHPENZIMET KAPITALE
Plani i buxhetit Pér periudhen Janar-Dhjetor 2024 (grupi 00), per shpenzimet kapitale ésnté 359,024
mijé leké realizuar 51,052 mijé leké ose 14%.

Realizim Ka pasur programi i Rrjetit Rrugor Rural éshté realizuar né masen
-

9%. Agjensia e
Shérbimeve komunale ka pasur njé realizim némasén 36%.
Realizimi né masen 14% te investimeve nuk do té thoté domosdoshmérisht qé investimet nuk jane
realizuar, nor sepse disa investime kané qéné né proges prokurimi dhe kontrate, Disa investime jané
realizuar por kané mungesé dokumentacioni che Pér kété arsye nak jané kryer pagesat.
Theksojmé se népasqyrat qé ne paraqesim realizim quajm pagesén e kryer nga Drejtora e finances
Pér Ilogari té investimeve te planifikuar dhe jo punén faktike eshté realizuar né terren.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail:



C;

Pasqyrat per shpenzimet kapitale per periudhén Janar-Dhjetor 2024 té ndara né programet e Bashkisé
Divjaké Che -Agjensinä e Shérbin--eve Komunale me burim financimi vetem Grupin 00, pasqyrohen si

me poshté:

REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE KA PITA LE SIPAS PROGRAMEVE

01110

04240

04260

04520
08140
04130

06260

09230

09120

Prog rami
PLAN IFIKIM ,MFNAXHIM
ADMINIS TRIM
MEN AXIM-MI 1

INFRAS TRUKTCJRFS SE
UJITJFS DHE KUL-LIMIT

IS TRIMI 1 PVJ EVE DHE
KULLOTAVE
RRJ RRUGOR RURAL

. PALLS E MB ULUAR
:MB I-ITEV.J E E ZHVILLIMIT
EKONONUK
S HERB IME PUB LIKE
VENDORE

, ARS IMI 1 1

PERG.J ITHS HEM
ARSIMI PARASHKOLLOR
PERES HIRE ARS IMIN BAZE

kapitale Janar—
Dhjetor 2024

Plan

54,625

5,000

220,957

5,455

32,523

5,266

23,903

6,300

359,024

Fakt

4,780

o
41 ,983

o

2,298

1,875

o

116

51,052

OOO/1eké

realizirni ne 0/0

9

o

o
19
o

o

36

o

2

Analizé e likujdimit tö investimeve
o INVESTIMET E BASHKISÉ DIVJAKÉ

-Blerje Binderi Pér asfaltimin e rrugéve urbane Bashkia Divjaké (Investim i Vitit 2023), Kontrata
éshté e lidi--ur né vlerén 55,997 mijé leké e lidhur Pér 3 vite 2023-2025, vlera e kontratös névitin
2024 éshte 35,592 mijö leké, nga te ardhurat 592 mijé leké dhe 35,000 mijé leké nga granti i
pakushtözuar. Likujdaar 47,289 mijé leké.
-Blerje kosha metaliké Pér mbetjet Pér nevojat e Agiensisé sé Shérbimveve Komunale (Investim i

Vitit 2024), Kontrata éshtö e lidhur né vlerén 3,788 mijé leké e lidhur Pér 1 vit. Likujduar 3,788
mijé leké(Rea-izuar Si Kontraté).
-Blerje motorra uji varkat (Investim i Vitit 2024), Kontrata éshté e lidhur névlerén 2,298 mijé
leké e lidhur Pér 1 vit. Likujduar 2,298 mijé leké (Realizuar si Kontraté).
-Blerje gakäll makinerie(l -100mm)pér rrugét urbane te BashkiséDivjaké e lidhur per 3 vite 2024-
2026 e L-ffnur névlerén 13.650 mijö leké. Vlera Pör vitin 2024 2,608 mijé leké . Likujduar vlera e

kontrazés Pér vitin 2024.
-Blerje Binderi Pér asfaltimin e rrugéve urbane Bashkia Divjaké Viti 2022. Kontra--a e lidhur né
vleren 1 Z, 119 mijé leké e cila éshte likujduar plotésisht né vitin 2024.
- Blerje Fikéll asfaltimin e rrugéve urbane Bashkia Divjaké viti 2022.
Kontratat éshté e lidhur né vlerén 2,509 mijé leké e cila éshté likujduar plotésisht né vitin 2024.
-Blerje pusje kompjuterike Pér Bashkiné Divjaké, Viti 2024. Kontrata éshté lidhur névleren 1,108
mijé leké dhe eshte likujduar plotésisht.
-Blerje binderi per shtrimin e rrugéve urbane, Bashkia Divjaké viti 2024.Kontrata éshtö lidhur né
vlerén €1,133 mijé leké me likujdim né tre 2024-2026. Vlera e vitit 2024 eshté 13,426 mijé leké
dhe éshié Likujduar 5,000 mijé leké.

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



0 INVESTIMET E AGJENSISÉ SÉ SHÉRBIMEVE KOMUNALE
-Blerje motorrseke (Investim I vitit 2024). Kontrata éshte lidhur névlerén 60 mijé leké. Likujduar
plotésisht.
-Blerje ferliné pet korrjen e barit (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur né vlerén 102 mijé
leké. Likujduar plotésisht.
-Betoniere me benziné 0.33 m3 (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur né vlerén 96 mijé
leké, Likujduar plotesisht.
-Gjenerator 7.5 ké (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur névlerén 156 mijé leké, Likujduar
plotesisht.
-Matrapik 1500é (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur né vlerén 48 mijä leKé, Likujduar
plotesisht.
-Sharre Pér prerjedhe larje dérrasash (Plan) (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté Lidhur névlerén
465 mijé leké, Likujduar plotesisht.
-Blerje mjete transporti Investim I vitit 2024). Kontrata eshté lidhur né vlerén 948 mijé leké,

Likujduar plotesisht.

o INVESTIMET MINISTRI LIN.JE
-Furnizimi me ujé Pér zonat bregdetare té Bashkisé Divjaké dhe Njésisé Administrative Remas
(Investim i vitit 2021), vlera e kontratés 496,126 mijé leké. Fond i akorduar per vitin 2025 éshté
320,000 mijé leké. Likujduar 442,920 mijé leké.
- Mbikqyrje punimesh per tenderin Furnizimi me ujé Pér zona: bregdetare té Bashk.•sé Divjaké dhe
Njésisé Administrative Remas (Investim i vitit 2021), vlera e kontrates 4,301 mijé leke. Fond i
akorduar per vitin 2025 éshté 3,274 mijé leké. Likujduar kontratat plotésisht névlerér 4,301 mijé

-Blerje bazé materiale per mobilimin e shkollave te arsimit bazé dhe te -mesém, BasnKia Divjaké
viti 2024 (Investim I vitit 2024). Kontrata éshté lidhur né vlerén 2,876 mijé lekév Likujduar
kontrata plotesisht né vlerén 2,876 mijé leké
-Rikonstruksioni I objekteve , shtesé antsore dhe ndörtim palestre shkollén e mesme té

Bashkuar Remas, Kontrata éshté lidhur né vlerén 76,510 Pér Ilogari te Ministrisé sé Arsimit. Né
vitin 2025 éshté likujduar pjesa takuese e Ministrisé séArsimit Pér vitin 2024, né vlerén 35,821
mijé leké. ngelet Pér tu paguar pjesa takuese per vitin 2025.

Bashkia Divjaké ka mbajtur né monitorim shpenzimet finaciare té Bashkisé ku niveli i
detyrimeve téprapambeturaPérperiudhén Janar -Dhjetor 2024 éshté 38, 774 mijé leké.
Situata financiare e Bashkisé sipas vetévlerésimit financiar Pér vitin 2024 éshfé normale,

koeficienti vetévlerésimit éshté 7.47%.

Pasqyrat e vetévlersimit Financiar Pér Periudhén Janar-Dhjetor 2024 (né lekä)

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké e-mail: info@bashkiadivjake.gov.al



BASHKIA DIVJAKÉ
Detvrimet ndaj te tretéve sipas vjetersisæ sé tyre, situata financiar normale dhe rastet e veshtirésive financiare

M uaji Dhfrto— 2024

Emi rtimi
me Stoku/Sh1knime vjetote

Stoku né Vle vie tore faktike
r N .JVQV-nö

Borxhe (a+b)

Hua a fat
a, I Marréveslue financimi •kredi, qira financiare, overdraåt eCi)

a,2 Titui té emetuar
a,3 Garanci trete

Hua afatshkurtör
b, I Marréveslje financimi kredi, ira financiare, overdraåt ef)

Titui té emetuar
b,3 Garanci per tä treté

faktike ti NJVQV-sé

7.47

7.47%

s

LIO aria e konomike
48641
4864200
4864201

4 S 64400
4864500

486430
4864302
4S6,4503

4S64304
4s6490-

4864903
48649C4

111

De e ra ambetum
Erni rtimi

Vendime G'yqesore

Det.Pra . Sherbime
D. P. Ener1Ele <tirke

Det.Prap.Mirembaj!ie

Det.Prap. Inveszime
Det.Pra . Rimbursi.TVSH
Mallra
Det.Prap.Te Tiera
Det.Prap.Sig Shoqerore

Det.Prap.S Shendet
Det. Prap. Ardh ?ersornl
Det.Prap.Tatime Tjera
P aga
S hpronesirne

Trans. ind iv

Trans.S eV tet

Totali (1+11)

804 034

17 476 003

20 493 758

38,773,795

Rastiivishtilisisikundodhetfsiåevetievuis'svendor
VishtilisifinancianPmblelrfinanciart

Sitinta\lniegiendjes
StokilideÄeShpenmStokilidebrnve/Shpelilk

Vishiilisi financial?

Stokuiboiitafatgiatdhe

debmvelShpelåt80%

SituatNormal:e#niesfinanciar 0

Pérgjegjöse e Bux tit dhe MFK

Irena GJONI

Drejtori i Finan s dhe Buxhetit

Xheladin BRAHKOLA

Adresa: Prané Sheshit "Santa Barbara", Divjaké

o

Paaftiiiuese

Stokuibdafatgiatdhe

detyme'Shpelm130%

o

e-mail: info@bashkiadivja


